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استاندار فارس:

دستاوردهای دولت را 
 بدون بزرگ‌نمایی

 به مردم استان 
اعلام کنید

سیم کارتی که چشم‌های 
زیادی به دنبال آن است

 سیم کارت بدون فیلتر می‌تواند محرک حضور بیشتر 
گردشگران خارجی به ایران باشد؟ ایده »سیم کارت‌های 
بدون فیلتر« را سال گذشته عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی برای بهره‌برداری 
گردشگران خارجی مطرح کرد. عزت‌ا... ضرغامی سال 
گذشته با پیشنهاد این طرح اعلام کرده بود »هنگامی 
که گردشگر خارجی وارد کشور می‌شود یکی از نیازهایش 
اینترنت و سکو‌های خارجی و بین‌المللی است که همانند 
نان شب برای آن‌ها واجب است و نمی‌شود که گردشگر 
خارجی با ورود به کشور ارتباطش با دنیا هم قطع شود«. 
پس از کش و قوس‌های فراوان سرانجام هفته گذشته با 
اعلام علی‌اصغر شالبافیان، معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی طرح سیم کارت بدون 
فیلتر برای گردشگران خارجی در کارگروه رفع مصادیق 
مجرمانه دادستانی کل کشور به تصویب رسید. مطابق اعلام 
شالبافیان، آژانس‌های مسافرتی مورد تأیید وزارت میراث 
فرهنگی برای بهره‌برداری از این سیم‌کارت‌ها نیز معرفی 
شده‌اند. حال با وجود حرف‌های ضد و نقیض و تبعیضی 
که در این طرح میان گردشگران خارجی و شهروندان به 
چشم می‌خورد، باید دید که آیا سیم کارت‌های بدون فیلتر 
محرک حضور بیشتر گردشگران خارجی در کشور خواهد 
بود یا خیر و تنها مشکل حضور گردشگران سیم کارت بدون 
فیلتر است! یا گردشگر به مواردی مانند حمل‌و‌نقل‌های 
آسان و ایمن و ارزان نیاز دارد یا به برگزاری جشنواره‌های 
که بتواند به سیاحت بپردازد! هر چند استفاده از سیم کارت 
بدون فیلتر برای برقراری ارتباط، دسترسی به راه‌های 
ارتباطی و شبکه‌های اجتماعی در کشور شاید برای آن‌ها 
یک اولویت تلقی شود، اما قطعاً این موضوع برای جذب 

گردشگر محرک نخواهد بود. 
اکنون سؤال مهم‌تری که در این یادداشت کوتاه ذهن 
نگارنده مطلب را به خود مشغول کرده است این است که 
بر فرض مثال اگر تعدادی سیم کارت بدون فیلتر در اختیار 
یک آژانس مسافرتی قرار گیرد، دولت چگونه می‌تواند 
رصد کند که این سیم کارت‌ها به گردشگران واقعی اهدا 
شده است؟ این در صورتی است که یک آژانس مسافرتی 
می‌تواند به راحتی با اسکن چند پاسپورت خارجی از امتیاز 
سیم کارت بدون فیلتر برای خود نیز بهره‌مند شود و 
 سؤال مردم قیمت این سیم کارت چقدر برای یک مسافر 

هزینه در بردارد؟ 3
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فراجا، تأمین کننده 
امنیت جسمی‌ و روانی 

مردم

شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت، گاز و پتروشیمی

ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی‌است.به همراه نمایشگاه محصولات دانش بنیان و فناوری‌های پیشرفته ایران

زمان: 16 تا 19مهر ماه 1402

ساعت بازدید: ۱۰:۳۰ الی ۱۷
 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - 

محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس

تلفن: 071-36200040-44 
نمابر: 36200047

www.farsfair.ir :وبسایت

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس خبر داد:
برگزاری همزمان 2 نمایشگاه دانش‌بنیان و تجهیزات صنعت نفت در شیراز

معاون گردشگری استانداری فارس بیان کرد:
377درخواست راه‌اندازی شبکه گردشگری از فارس در سفر ریاست‌جمهوری

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

یک‌شنبه  16 مهرماه 1402   22 ربیع‌الاول 1445 
سال سی‌ام  6112  8 صفحه  15 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Sunday  oct.8 ,2023
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

2

سخنگوی شورای نگهبان: 
پیش ثبت نام موجب کاهش 

مشارکت در انتخابات نمی شود
 هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
در نشست خبری امروز خود گفت: در این مدت 
۱۷ طرح و لایحه ارسالی از مجلس شورای 
اسامی و ۱۸ استعلام دیوان عدالت اداری در 

جلسات شورای نگهبان بررسی و اعلام نظر... 2

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:‌
اقدامات عراق در مورد 

تجزیه‌طلب‌ها کافی نیست
سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در آیین شروع سال تحصیلی 
جدید دانشگاه عالی دفاع ملی ضمن تبریک 
هفته وحدت و آغاز سال تحصیلی جدید اظهار 

داشت: امیرالمومنین علی علیه السلام ...

مشاور مقام معظم رهبری: 
از عملیات غرورآفرین طوفان 

الاقصی حمایت می‌کنیم
سید یحیی رحیم صفوی، مشاور مقام معظم 
رهبری در شمشمین اجاس بین‌المللی 
همبستگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی 
گفت: ما از عملیات طوفان الاقصی اعلام 

حمایت می‌کنیم و مطمئن هستیم که...

معاون دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین: 

شاهد یک روز تاریخی در فلسطین هستیم؛ این تازه اول کار است
صفحه 4
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رئیس سازمان برنامه و بودجه:

بخش اول لایحه بودجه 
۱۴۰۳ آبان به مجلس می‌رود

مخالفت با افزایش حقوق در نیمه دوم سال برخلاف سال 1401؛ 

  افزایشی که 
تکرار نشد

با وجود خبرهای ضد و نقیض درباره احتمال 
ترمیم حقوق کارمندان در نیمه دوم سال، در 
دو روز گذشته هم سازمان برنامه و بودجه و هم 
سازمان اداری و استخدامی، تکلیف افزایش حقوق 

کارمندان را روشن کردند. حقوقی که به دلیل تورم 
 موجود نمی‌تواند منبعی پایدار برای پس‌انداز درنظر 
گرفته شود. تورم بالای ۴0 درصد اقتصاد، از روزهای 

صفحه 3پایانی تابستان این گمانه را ایجاد کرد ...

صفحه 3
صفحه 5

جاذبه‌هایی که تنها آمار می‌شوند
   تأمین زیرساخت روستاهای هدف گردشگر یک ضرورت است 

شهردار منطقه دو خبر داد:

تداوم پروژه‌های عمرانی در حوزه فضاسازی شهری با رویکردی جهادی
محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه دو شیراز با اشاره به این موضوع 
که بازار پروتئین در زمره پروژه‌های شاخص شهرداری شیراز و 
جنوب کشور قرار دارد، اظهار کرد: طراحی و اجرای پروژه فضاسازی 
و پیاده‌روسازی در محورهای غربی و جنوبی به همراه تخریب ابنیه 
کارگاهی و مستحدثات پروژه بازار پروتئین به شهرداری منطقه 
دو واگذار شده که با تلاش شبانه‌روزی و خستگی ناپذیر به دنبال 
آماده‌سازی آن هستیم. وی با بیان اینکه جهاد عمرانی در منطقه دو 
به صورت ویژه در دستور کار است، اظهار داشت: طبق عرف اجرای 
پروژه‌های عمرانی، چنین فضاسازی‌هایی با این مبلغ قرارداد در 
شهرداری شیراز مدت زمانی شش تا هشت ماه انجام می‌شوند که 
به همت خدمتگزاران مردم در شهرداری منطقه دو با کیفیت ۱۰۰ 
درصد مطلوب از دوم مهر ماه سال جاری شروع بکار شده و طی بازه 
زمانی حدودی ۱۵ روزه به بهره‌برداری خواهد رسید. شهردار منطقه 
دو شیراز با اشاره به کیفیت اجرای پیاده‌روسازی در مجاورت بازار 

پروتئین شیراز گفت: برای اجرای این پروژه از مصالح درجه یک 
استفاده شده و کیفیت این فضاسازی شهری پیاده محور تا جایی 
است که با تردد وسایل نقلیه سبک و سنگین هم دچار مشکل 
نخواهد شد. مقدس‌زاده از جهاد عمرانی با رویکردی انقلابی در 
راستای اجرای پروژه‌ها خبر داد و افزود: عملیات اجرای این پروژه با 

برنامه‌ریزی دقیق و مدون در حوزه عمرانی، طراحی و احداث فضای 
سبز، نورپردازی، اجرای مبلمان شهری، کلیه انشعابات زیرساختی 
آب، برق، مخابرات، فیبرنوری و سایر موارد به صورت موازی در 
حال پیشرفت است. وی با اشاره به این موضوع که مناطق تاریخی 
شیراز نیازمند بذل توجه و هم افزایی بیشتری هستند، اظهار کرد: 
محور دروازه کازرون از محلات قدیمی و تاریخی شیراز بوده که با 
قدمتی طولانی، فرازهای تمدنی ارزشمندی در آن نهفته است و بر 
همین اساس تلاش داریم تا با اجرای پروژه‌های فضاسازی زمینه 
توسعه گردشگری تاریخی را در این منطقه تقویت سازیم. شهردار 
منطقه دو با تقدیر از حمایت های شورای اسلامی شهر و شهردار 
کلانشهر در پیشبرد پروژه‌های عمرانی افزود: اصناف دروازه کازرون 
با راه‌اندازی از بازار پروتئین به ساماندهی جامعی خواهند رسید و 
شهرداری منطقه دو با عزم راسخ به دنبال بهره‌برداری مطلوب از 

این پروژه است.
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شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به فروش قطعاتي از اراضي، معابر و جداول متروك متعلق به خود از طريق مزايده عمومي و با 
جزئیات مندرج در اسناد مزایده و جدول ذیل و با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکتریکی دولت )ستاد( www.setadiran.ir  و با 
شماره مزایده 2002096688000012 به صورت الکترونیکی اقدام نماید. لذا کلیه متقاضیان واجد شرایط می بایست با توجه به موارد 
ذیل جهت اخذ اسناد مزایده و تحویل آن از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند و در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، ثبت‌نام در 

سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیک صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان شرکت در مزایده الزامی است. 

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده:
- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد 
مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده 

بودن مزایده‌گران از این طریق امکان پذیر می باشد.
- شرکت کننده در مزایده می‌بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را براساس مبلغ مندرج در جدول پیوست به صورت فیش واریز 
نقدی به حساب سپرده شماره 100805504742 با کد مرجع 103026 بانک شهر شعبه شهید چمران واریز و در سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )ستاد( بارگذاری و اصل فیش واریزی تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به صورت فیزیکی به واحد امور قراردادها 

واقع در ساختمان شهرداری مرکزی- انتهای خیابان راهنمایی – طبقه سوم تحویل نمایند.
- بهای مزایده به صورت نقدی یا به صورت پنجاه درصد نقد و مابقی به صورت اقساط ظرف مدت شش ماه خواهد بود )وفق مصوبه 
شماره 1401/244/ص مورخ 1401/01/22 شورای اسلامی شهر شیراز و اصلاحیه آن می باشد( و در صورت عدم پرداخت به موقع هر یک 
از اقساط ظرف مدت یک ماه از تاریخ سررسید، شهرداری می‌تواند معامله را فسخ نماید و برنده مزایده می‌بایست بابت خسارت مبلغی 
معادل 10 درصد مورد معامله به حساب شهرداری واریز نماید و در صورت عدم فسخ معامله از سوی شهرداری به نسبت چک‌های 
پرداخت نگردیده، ملک واگذاری به قیمت روز ارزش‌گذاری و بهای آن دریافت می‌گردد. بدیهی است تا تسویه حساب کامل هیچگونه 

اقدامی در خصوص انتقال سند مالکیت صورت نخواهد گرفت.
- هرگاه نفرات اول و دوم مزايده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام باشد.
- به پیشنهادات فاقد سپرده، مشروط و تحویل شده پس از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- مبلغ پیشنهادی به هر حال نباید از مبلغ پایه کمتر باشد.
- بديهي است هزينه انتشار آگهي، کارشناسی وسایر هزینه‌های متعلقه برعهده برنده مزايده خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي‌باشد، در این صورت سپرده شرکت در مزایده مسترد می گردد.
- برنده مزایده می‌بایست بعد از امضای صورتجلسه ظرف مدت یک هفته نسبت به انعقاد قرارداد اقدام نماید.

- انتقال سند مالکیت صرفاً یک بار به نام برنده مزایده یا وکیل قانونی برنده مزایده بلامانع است.
- در هنگام انتقال سند قطعات خریداری شده چنان‌چه مساحت قطعات کاهش یا افزایش یابد، مابه التفاوت کسری بر مبنای مبلغ 

پیشنهادی )زمان خرید( و مابه التفاوت افزایش به نرخ روز قابل پرداخت یا دریافت می باشد.
- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری تهران 

تسری یافته به سایر کلان شهرها و مراکز استان ها می‌باشد.
- کلیه اطلاعات املا کو مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی 

و انتخاب می‌باشد.
- متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و رویت نقشه تفکیکی به حوزه مدیریت املا کشهرداری واقع در انتهای خیابان 

راهنمایی- ساختمان شهرداری مرکزی- طبقه دوم مراجعه نمایند.
- علاقمندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های مرکز پشتیبانی و 

راهبری سامانه: 41934-021تماس حاصل نمایند:
- آگهی و اطلاعات مربوط به مزایده از طریق سایتwww.setadiran.ir قابل مشاهد می باشد.

- اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456
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سخنگوی شورای نگهبان: 
پیش‌ثبت‌نام موجب کاهش مشارکت در انتخابات نمی‌شود

فارس- هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری امروز 
خود گفت: در این مدت ۱۷ طرح و لایحه ارسالی از مجلس شورای اسلامی و ۱۸ 

استعلام دیوان عدالت اداری در جلسات شورای نگهبان بررسی و اعلام نظر شد.
   اقدامات شورای نگهبان برای برگزاری انتخابات باشکوه

 طحان نظیف در پاسخ به سؤالی در خصوص راهبرد چهارگانه رهبر انقلاب و 
اقدامات شورای نگهبان برای برگزاری انتخابات باشکوه با توجه به هجمه‌های 
دشمنان به بحث انتخابات، گفت: راهبردهای چهارگانه رهبر معظم انقلاب که 
ابتدای سال مطرح فرمودند در برگزاری انتخابات پیش رو بسیار مهم هستند و 

مبنای عمل همه دستگاه‌های مرتبط با انتخابات هستند.
وی افزود: ما از ابتدای امسال جلسات متعددی را با دستگاه‌های دخیل برای 
اجراسازی این راهبردها داشتیم؛ چراکه هر کدام از این دستگاه‌ها بالاخره وظایفی 
در این خصوص دارند. شورای نگهبان هم در برخی از این راهبردها نقش اصلی 
و مستقیم دارد و در برخی از این راهبردها نقشی غیرمستقیم دارد، بالاخره همه 

دستگاه‌ها در قبال این راهبردها وظایفی دارند که باید به آن عمل کنند.
طحان‌نظیف افزود: سایر دستگاه‌ها هم در قبال برخی از این راهبردها نقش دارند 
و اثرگذار هستند و وظایفی دارند. مثلًا نسبت‌به مسائل معیشتی و وعده‌هایی که 
مسئولان می‌دهند این‌ها هم می‌توانند نقش مهمی در راهبرد مشارکت داشته 
باشند. امیدوارم با اجرای صحیح بحث اعتمادسازی در این خصوص زمینه رقابت و 

مشارکت را بیشتر فراهم کنیم.
   پیش‌ثبت‌نام موجب کاهش مشارکت در انتخابات نمی‌شود

وی در پاسخ به سؤالی درباره برخی ادعاها که مرحله پیش‌ثبت‌نام را موجب کاهش 
مشارکت می‌دانند، گفت:  پیش‌ثبت‌نام مرحله جدیدی در فرآیند انتخابات است 
که در قانون انتخابات مجلس برای اولین‌بار پیش‌بینی‌شده و طبیعی است که در 
اجرای قانون مبنای عمل قرار گیرد. کما این‌که بحث پیش‌ثبت‌نام‌ها در این دوره 

اجرا و با استقبال خوبی روبه‌رو شد.
وی افزود: مرحله پیش‌ثبت‌نام مرحله صحت‌سنجی مدارک افراد از طریق 
دستگاه‌های تخصصی است البته همان ۵ یا ۶ موردی است که در قانون آمده‌است. 
ما در این مرحله ورودی نداریم ولی بحث پیش‌ثبت‌نام یک مزیت است که افراد با 
دستگاه‌های تخصصی و مرتبط با موضوعات مواجه می‌شوند. مثلًا وزارت علوم راجع 
‌به مدرک تحصیلی افراد اظهارنظر می‌کند و یا این‌که نیروی انتظامی نسبت ‌به 
بحث نظام وظیفه افراد اعلام نظر کند، یا این‌که سازمان استخدامی درباره وضعیت 
استخدامی افراد اعلام نظر می‌کند و یا این‌که دادستانی درباره بحث محکومیت 
افراد اظهارنظر می‌کند و حتی اگر شکایتی و اعتراضی است خود این مراجع با 
توجه به سوابق و اسنادی که در اختیار دارند موضوع را رسیدگی می‌کنند و به 

افراد پاسخ می‌دهند.
طحان نظیف گفت: ما تصور نمی‌کنیم که این موارد اثری در خصوص کاهش 
مشارکت داشته باشد، ضمن این‌که ما این موارد را در راستای حقوق داوطلبان و 

مردم ارزیابی می‌کنیم که به اتقان بیشتر قانون کمک می‌کند.
   کسی از قلم نیفتاده است

طحان نظیف درباره مرحله پیش‌ثبت‌نام گفت: در مرحله پیش‌ثبت‌نام حدود ۴۹ 
هزار نفر ثبت‌نام کرده‌اند که به ازای هر کرسی ۱۶۸ نفر می‌شود. پیش‌ثبت‌نام 
یک مرحله جدید است، البته ملاک ما ثبت‌نام نهایی است که از ۲۷ مهرماه انجام 

می‌شود.
وی ادامه داد: اگر این تعداد افراد پیش‌ثبت‌نامی را با تعداد ثبت‌نام‌های صورت‌گرفته 
در ادوار گذشته مقایسه کنیم، می‌توانیم بگوییم که این تعداد حدود ۳ برابر شده 
که بالاترین نرخ در ادوار انتخابات‌های گذشته محسوب می‌شود، بنابراین هر جوری 

حساب کنیم کسی از قلم نیفتاده است.
   ایرادات شورای نگهبان به مصوبه کنکور جدی است

سخنگوی شورای نگهبان در خصوص مصوبه‌ کنکور و احتمال تأیید آن، گفت: 
ایرادات شورای نگهبان نسبت به اصل و زمان اجرای این طرح جدی است. اینکه 
مجلس با چه تدبیری می‌خواهد ایرادات را رفع کند موضوعی است که باید در 

جلسات تخصصی به آن پرداخته شود.
وی با بیان اینکه لایحه شورای حل اختلاف که از سال ۹۹ در حال رفت و آمد 
بین مجلس و این شورا بود، مورد تأیید قرار گرفت، اظهار داشت: همچنین لایحه 
سامان‌دهی تجارت مرزی )کوله‌بری( در شورا بررسی شد که شورا ایراداتی به آن 

گرفته است.
سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه در مورد طرح سامان‌دهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره‌بها نیز این شورا هنوز ایراداتی دارد، یادآورشد: طرح تأمین مالی تولید و 
زیر‌ساخت‌ها نیز با توجه به حجم این طرح ایرادات و ابهامات زیادی که داشت، 
علاوه بر شورا، هیئت عالی نظارت در نامه‌ای اعلام کرد که نسبت به موادی از 

طرح ایراد دارد.
طحان نظیف تصریح کرد: طرح تمدید قانون پنج‌ساله ششم توسعه مورد مغایرت با 

قانون قرار گرفت، زیرا برخی موارد این مصوبه برای مجمع است.

مشاور مقام معظم رهبری: 

از عملیات غرورآفرین طوفان الاقصی حمایت می‌کنیم
ایسنا- سید یحیی رحیم صفوی، مشاور 
مقام معظم رهبری در شمشمین اجلاس 
بین‌المللی همبستگی با کودکان و نوجوانان 
فلسطینی گفت: ما از عملیات طوفان الاقصی 
اعلام حمایت می‌کنیم و مطمئن هستیم که 
جبهه مقاومت  نیز از این موضوع حمایت 
می‌کند. ما به‌خاطر این عملیات به مجاهدین 
مدافعان  قطعاً  تبریک می‌گوییم،  فلسطینی 
حرم و شهیدان بزرگی چون قاسم سلیمانی 
نیز همراه این مجاهدان هستند و ما تا آزادی 
فلسطین و قدس در کنار مجاهدان فلسطینی 

خواهیم ماند.
رحیم صفوی در بخشی دیگر از صحبت‌های 
خود با بیان اینکه ما شاهد کشتار سازمان 
یافته کودکان فلسطینی توسط صهیونیست‌ها 
هستیم، گفت: کشتار کودکان و نوجوانان 
فلسطینی توسط صهیونیست‌ها در سایه 
سکوت سازمان‌های بین‌المللی انجام می‌شود 
و ما هیچ واکنشی را از سوی سازمان‌های 
بین‌المللی در برابر این کشتارها شاهد نیستیم.
وی با گرامیداشت یاد کودکان شهید فلسطینی 
از جمله محمد الدوره تصریح کرد: ما می‌بینیم 
که صهیونیست‌ها به سر کودکان فلسطینی 

شلیک می‌کنند و این یک قساوت قلبی است. 
  در سال 2023 تا کنون 37 کودک 

فلسطینی به شهادت رسیده‌اند
در جدیدترین آمار در سال 2023 تا کنون 37 
کودک فلسطینی توسط نظامیان صهیونیست 
به شهادت رسیده‌اند و در همین چارچوب 
گفته می‌شود که سال 2023 طی 15 سال 
گذشته خونین‌ترین سال برای کودکان 
فلسطینی بوده است. این کودکان با گلوله 
مستقیم صهیونیست‌ها به شهادت رسیده‌اند 
و از طرف دیگر تعداد زیادی از کودکان و 
نوجوانان فلسطینی نیز زندانی شده‌اند و احکام 

سنگین برای آنها صادر شده است.
مشاور مقام معظم رهبری همچنین با بیان 
اینکه کودکان فلسطینی در زندان‌های رژیم 
صهیونیستی با انواع شکنجه‌های روحی و 
جسمی روبه‌رو هستند و حتی تعدادی از 
کودکان فلسطینی در حبس خانگی به سر 
می‌برند و یا توسط رژیم صهیونیستی تبعید 
شده‌اند، گفت: صهیونیست‌ها این جنایت‌ها 
را در این چارچوب انجام می‌دهند که این 

کودکان به جریان مقاومت نپیوندند.

رحیم صفوی در ادامه با طرح پیشنهادهایی 
در ارتباط با حمایت از کودکان و نوجوانان 
فلسطینی و به محکمه کشاندن صهیونیست‌ها 
به خاطر جنایت‌هایشان علیه این کودکان، 
گفت: مناسب است که از سازمان همکاری 
اسلامی درخواست رسمی شود که اقدامات 
عملی و عینی برای حمایت از کودکان 

فلسطینی انجام دهند و اقدامات در این راستا 
را سامان‌دهی کنند.

  جمع‌آوری اسناد نقض حقوق کودکان 
فلسطینی 

وی ادامه داد: ایجاد یک مرکز حقوق بشری 
با هدف جمع‌آوری اسناد نقض حقوق کودکان 
فلسطینی توسط رژیم صهیونیستی، تشکیل 

مرکز حقوقی در سازمان همکاری اسلامی برای 
پیگیری حقوق کودکان فلسطینی در مجامع 
بین‌المللی و ارائه گزارش سالانه از جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی در ارتباط با کودکان 
فلسطینی به نهادهای بین‌المللی، مشارکت 
فعال سازمان همکاری اسلامی در نشست‌ها و 
اجلاس‌های حقوق بشر در ژنو و ارائه اسناد و 
مدارک در مورد جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
علیه کودکان فلسطینی می‌تواند از دیگر 

اقدامات برای پیگیری این موضوع باشد.
رحیم صفوی همچنین گفت: تشکیل پرونده 
اختصاصی برای حمایت از حقوق کودکان 
فلسطینی و تشکیل یک نهاد بین‌المللی از 
حقوقدانان جهان اسام و عرصه بین‌المللی 
برای پیگیری حقوق کودکان فلسطینی نیز 

می‌تواند مورد توجه قرار بگیرد.
وی همچنین گفت: مناسب است که یک نقشه 
جامع رسانه‌ای چند مرحله‌ای نیز برای آگاه 
سازی افکار عمومی جهان در مورد جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین از 
جمله کودکان فلسطینی تهیه و تدوین شود تا 
صهیونیست‌ها نتوانند جای ظالم و مظلوم را در 

افکار عمومی جهان تغییر دهند.

تسنیم- سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در آیین شروع سال تحصیلی جدید دانشگاه 
عالی دفاع ملی ضمن تبریک هفته وحدت و آغاز سال 
تحصیلی جدید اظهار داشت: امیرالمومنین علی علیه السلام 
در نهج البلاغه می‌فرمایند که علم مایه قدرت است، بر این 
اساس دانشگاه عالی دفاع ملی جایگاه ویژه‌ای نه تنها برای 
نیروهای مسلح، بلکه برای کشور دارد. مدیریت راهبردی 
بر سازمان و داشتن درک مناسب از امنیت ملی، کار ویژه 

دانشگاه عالی دفاع ملی است.
وی ادامه داد: کشورهای منطقه جنوب غرب آسیا، به‌خصوص 
کشور جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای بی‌نظیر و استثنایی 
به‌دلیل دارا بودن موقعیت جغرافیای راهبردی و سیاسی، 
شاهراه ارتباطی جهان، در اختیار داشتن تنگه‌های راهبردی، 
منابع غنی کانی و انرژی‌های فسیلی، ادیان بزرگ آسمانی، 
وجود قبله مسلمین و مراقد مطهر ائمه اطهار علیهم‌السلام و 
عوامل گوناگون دیگر، اهمیتی فوق‌العاده بالا دارد؛ به همین 
‌علت قدرت های استعماری به‌دلیل منابع سرشار، همواره در 

صدد استثمار و تضعیف قدرت های منطقه هستند.
وی تأکید کرد: منابع غنی منطقه غرب آسیا و جایگاه ویژه 
این منطقه، همواره مورد طمع قدرت‌هاست؛ منطقه ما دائماً 
شاهد دخالت بیگانگان و اختلاف‌افکنی در میان ملت‌ها و 

دولت‌ها می‌باشد.
باقری گفت: شاهد هستیم که دشمنان همواره تلاش 
می‌کنند میان کشورهای منطقه، اقوام، طوایف و ادیان 
گوناگون اختلاف ایجاد می کنند و با تضعیف حاکمیت قانونی 
کشورها، دائماً منطقه را درگیر نگاه می‌دارند تا این درگیری‌ها 

توجیه و محملی برای ادامه حضور متجاوزانه آنها باشد؛ ایجاد 
داعش که به اعتراف سران کشور ظالم آمریکا توسط خود آنها 

ایجاد شد نمونه بارزی از این نوع است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ضمن تسلیت به شهادت 
رسیدن جمعی از نیروهای مسلح سوریه در حمله تروریستی 
چند روز گذشته گفت: کشور سوریه با دارا بودن ارتشی 
سربلند، با باقی ماندن در محور مقاومت و با کمک گرفتن از 
دوستانش و‌ نیز با تقدیم شهیدان فراوان توانست بر تروریسم 
غلبه پیدا بکند و بخش اعظم کشور خود را آزاد و مسیر 

بازسازی خود را آغاز کند.
   بایستی بتوانیم آینده محتمل را به خوبی درک کنیم

وی در اهمیت دانشگاه عالی دفاع ملی افزود: درک ریشه‌های 
انواع و اقسام موضوعات راهبردی موجود در کشور و منطقه از 
رسالت‌ها و مسئولیت‌های دانشگاه دفاع ملی است؛ ما بایستی 
بتوانیم آینده محتمل را به خوبی درک بکنیم تا مانع غافلگیر 
شدن نیروهای مسلح و دولت‌هایمان در برابر حوادث احتمالی 
آینده بشویم. دانشگاه عالی دفاع ملی منبع سرشار و عقلانی 
پشتیبانی علمی از نیروهای مسلح و مسئولان کشور است؛ 
از این‌رو باید به سه رکن اساسی استاد، محتوای آموزشی و 

دانشجو توجه ویژه داشت.
وی‌ ادامه داد: محصول دانشگاه عالی دفاع ملی، چه در 
مطالعات گروهی و چه در پژوهش‌هایی که در پژوهشگاه 
انجام می‌شود نبایستی عامل زینت کتابخانه‌ها و قفسه‌های 
مدیران، فرماندهان، وزرا و مسئولان کشور و نیروهای مسلح 
شود و البته بر ما مدیران و فرماندهان است که از این 

دستاوردهای ارزشمند حداکثر استفاده را بکنیم.
باقری اضافه کرد: در منطقه ما اتفاقات گوناگونی در جریان 
است که فوق‌العاده نیازمند فکر، اندیشه و تدبیر است؛ مسائل 
اخیر منطقه قفقاز یکی از آن‌‌هاست؛ کشوری تجاوزگر و 
اشغالگر بوده و کشوری به دنبال بازپس گیری سرزمین از 

دست رفته و احیا و تکمیل تمامیت ارضی خود بوده است.

   منطقه قفقاز بدون تغییر در مرزهای جغرافیایی آرامش 
و سازندگی را در پیش بگیرد

وی ‌عنوان کرد: آنچه که کشور آذربایجان تاکنون انجام داده 
باز پس گرفتن تمامیت ارضی خودش بوده است. یعنی با 
حوادث هفته‌های اخیر توانسته حاکمیت کامل و تمامیت 
ارضی را به دست بیاورد؛ البته در تمام این سرزمین‌ها 
اقلیت‌ها بایستی با آرامش و با حقوق برابر با سایر شهروندان 
زندگی کنند؛ از این به بعد ما دارای دو همسایه آذربایجان و 
ارمنستان در قفقاز هستیم که هر دوی این همسایه‌ها برای 
ما محترم هستند و حفظ تمامیت ارضی آنها برای ما اهمیت 
دارد و این ‌هم موضوعی است که در ملاقات‌ها و هم گفت‌وگو 
با مقامات هر دو کشور بر آن ‌تأکید کرده‌ایم. لذا امیدواریم با 
دستیابی به صلح کامل، منطقه قفقاز بدون تغییر در مرزهای 
جغرافیایی و ژئوپلیتیک منطقه، آرامش و سازندگی را برای 
رفاه بهتر مردمانش در پیش بگیرد. بنابراین ادامه جنگ بعد 

از این هیچ توجیهی ندارد.
وی ‌تأکید‌کرد: این دو کشور مرزهای مشخصی در هنگام 
فروپاشی شوروی داشتند و همان مرزها مبنای توافق و صلح 
این کشورها بایستی باشد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در ادامه بیان داشت: حضور نظامیان بیگانه در منطقه ما 
از موضوعات دیگر است؛ ما آمار تردد شناورهای نفتکش و 
تجاری از تنگه هرمز به بیرون و به داخل را در بازه زمانی 
پنج ساله بررسی کردیم و دریافتیم که هرگاه حضور نظامی 

بیگانگان افزایش یافته، مبادلات تجاری کاهش یافته است.
   تبدیل مرزها از وضعیت نظامی و امنیتی به مرزهای 

اقتصادی
وی‌ ادامه داد: من با هر کدام از مسئولان نیروهای مسلح 
کشورهای منطقه که گفت‌وگو داشتم همه معتقدند که برای 
حفظ امنیت منطقه‌ نیازی به حضور هیچ نظامی بیگانه‌ای 
نداریم، کشورهای منطقه هم تجهیزات و هم ارتش‌های 
توانمند و هم دوستی را دارا هستند؛ ما همچنان که سیاست 

دولت جمهوری اسامی است، در نیروهای مسلح نیز به 
دنبال پیشبرد سیاست همسایگی، تبدیل مرزها از وضعیت 
نظامی و امنیتی به مرزهای اقتصادی و تبادلات گوناگون بین 
ملت‌ها هستیم و در این جهت پیشرفت‌های مناسبی انجام 
شده است. سردار باقری گفت: مسئله مرزهای کشور ایران و 
همسایگان و ناامنی‌هایی که در مرزها داریم از موضوعات قابل 

تحقیق و فوق‌العاده با اهمیت است.
  خلع سلاح کامل گروه‌های تجزیه‌طلب مدنظر ما بوده و 

هست
سردار باقری با اشاره به تحرکات تروریست‌ها از آن‌سوی 
مرزهای سیستان و بلوچستان و اقلیم کردستان گفت: چه 
معنایی دارد که گروه‌های تجزیه‌طلب ایرانی در کردستان 
عراق مستقر باشند و انواع و اقسام اقدامات تروریستی را 
در کشور ما انجام دهند و ما مجبور شویم قوای فراوانی 
را در مرز نگه داریم؛ مسئولان عراقی نیز همین را تأیید 
می‌کنند که بایستی این مسئله به طور قطعی حل شود؛ 
در توافقنامه اسفندماه گذشته میان دبیران شورای عالی 
امنیت ملی دو کشور ایران و عراق توافقی شد که ظرف 
شش ماه این گروه‌ها خلع ساح کامل شوند؛ البته در 
هفته‌های اخیر دولت عراق و همه مسئولانی که آنجا تلاش 
می‌کنند، تلاش‌هایی انجام دادند و این گروه‌ها از مقرها و 
سنگرهای نزدیک مرز ما قدری جابه‌جا شدند، اما توافق 
اصلی فقط جابه‌جایی تاکتیکی گروه‌های تجزیه‌طلب نبود 
و انتقال آنها به نقطه‌ای دورتر از مرزها نبود، بلکه خلع 
سلاح کامل آنها مدنظر ما بوده و هست. وی‌ در پایان گفت: 
حضور دانشجویان عزیز غیرایرانی، می‌تواند برای سرفصل 
خوبی برای توسعه ارتباط، تعمیق صلح و دوستی و برادری 
بین کشور ایران و کشورهای همسایه شود و امیدوار هستم 
که سال تحصیلی آینده سالی مملو از موفقیت، سلامتی، 
ارتقای دانش و توانمندی‌ها و کارهای اساسی برای مشکلات 

نیروهای مسلح و کشور باشد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:‌

اقدامات عراق در مورد تجزیه‌طلب‌ها کافی نیست
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12102096688000124
حقوق متعلقه 

شهرداری در یک 
قطعه زمین 

شهرک سعدی-بلوار مسکونیاوقافی47/86
صرفاْ جهت الحاق به 10/050/600/000502/530/000/000شهید وفایی

پلاک مجاور

22102096688000125
یک قطعه 

جدول متروک 
شهرداری

بلوار شهید بهشتی-مسکونیملکی47/27
17/962/600/000898/130/000خیابان فرحبخش

تحت تصرف و صرفاْ 
جهت الحاق به پلاک 

مجاور

32102096688000126

یک قطعه زمین 
شهرداری تحت 

پلاک ثبتی 
ملکی2066/207916/42

محورها و گستره 
های مختلط 

فرهنگی-
گردشگری-
تفریحی و 

مسکونی

بلوار رحمت-بلوار 
صرفاْ جهت الحاق به 4/105/000/000205/250/000قائم-نبش فکوری

پلاک مجاور

42102096688000127
یک قطعه 

جدول متروک 
شهرداری 

مسکونیملکی16/83
بلوار سرباز-خیابان 

شهید اعتمادی-کوچه 
3-فرعی 3/7

5/722/200/000286/110/000
تحت تصرف و صرفاْ 
جهت الحاق به پلاک 

مجاور

52102096688000128

یک قطعه 
جدول متروک 

ملکی65/18شهرداری

محورهای مختلط 
تجاری-اداری و 

خدمات با مسکونی 
)منطقه‌ای(

بلوار شهید بهشتی-
24/768/400/0001/238/420/000نبش کوچه 42

تحت تصرف و صرفاْ 
جهت الحاق به پلاک 

مجاور

62102096688000129
یک قطعه 

جدول متروک 
شهرداری

تاسیسات پمپ ملکی125/36
بنزین

جاده شیراز-
اصفهان-پمپ بنزین 

جنب زیبا شهر
22/564/800/0001/128/240/000

تحت تصرف و صرفاْ 
جهت الحاق به پلاک 

مجاور

72102096688000130
یک قطعه 

معبر متروک 
شهرداری

مسکونیملکی125/85
بلوار رحمت-خیابان 

20متری امام 
خمینی--کوچه 46

صرفاْ جهت الحاق به 25/170/000/0001/258/500/000
پلاک مجاور

82102096688000131

یک قطعه زمین 
شهرداری تحت 

پلاک ثبتی 
1652/3045

تجاریملکی43/45

بلوار رحمت-
خیابان شهید 

صفایی)قالیشویی(-
روبروی ایران خودرو

صرفاْ جهت الحاق به 29/654/625/0001/482/731/250
پلاک مجاور

92102096688000132
یک قطعه 

جدول متروک 
شهرداری 

مسکونیملکی15/51
سه راه آستانه-

خیابان شهید مفتح-
انتهای کوچه 6

1/551/000/00077/550/000
تحت تصرف و صرفاْ 
جهت الحاق به پلاک 

مجاور

102102096688000133
یک قطعه زمین 

بلوار پارسیان مسکونیملکی17/48شهرداری 
صرفاْ جهت الحاق به 209/760/00010/488/000شمالی-کوچه 11

پلاک مجاور



بیش از ۹۵ درصد مسافرت‌های گردشگران داخلی کشور 
به سمت روستا‌ها و مناطق طبیعی شهر‌های کوچک است. 
گردشگری به‌عنوان یک صنعت سالم و پاک نقش مؤثری در 
توسعه اقتصادی کشور دارد که روستاها نیز در این زمینه از 
ظرفیت‌های زیادی برخوردارند. اما اینکه چقدر در روستاهای 
هدف گردشگری امکانات و برخورداری از راه روستایی 
مناسب و بهداشت و محیط زیست مورد توجه قرار گرفته 
است را باید از آمار گردشگران به این روستاها جست‌وجو کرد. 
استان فارس در زمینه روستاهای هدف گردشگری با نام‌های 
چون عباس برزگر در یکی از روستاهای بوانات به دلیل ایجاد 
دهکده گردشگری معروف است. اما چقدر توانستیم در سایر 
روستاهای هدف گردشگری استان دهکده‌های گردشگری 
مانند عباس برزگر ایجاد کرده‌ایم! روستاهای هدف گردشگری 
استان فارس با داشتن جاذبه‌های تاریخی، طبیعی و مذهبی 
می‌توانند در توسعه اقتصادی منطقه نقش مهمی ‌ایفا کنند. 
فارس بیش از ۳ هزار روستا و آبادی دارد، تعداد روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار را ٢٣٣٨ است که تعداد ۱۰۰ درصد این 

روستاها، دارای طرح ‌هادی است. به گفته مدیرکل بنیاد 
مسکن استان فارس در حوزه عمران روستایی توجه ویژه‌ای 
به روستاهای هدف گردشگری، روستاهای دارای بافت باارزش 
و روستاهای شاخص برای کاهش مهاجرت می‌شود؛ چرا که 
معتقدیم علاوه بر اینکه روستا محل تولید است، هم به افزایش 
جمعیت کمک خواهد کرد و هم از حاشیه‌نشینی و مهاجرت 
جلوگیری می‌شود. طبق آمار موجود در سال 1400سرپرست 
اداره کل میراث فرهنگی گفت: یکی از اهداف اجرای طرح 
‌هادی جذب گردشگر و حفظ ابنیه‌ تاریخی در روستاها است، 
اما اجرایی شدن این طرح تنها کافی نیست، بلکه باید به فکر 

ایجاد اشتغال برای ساکنان روستا خصوصاً قشر جوانان بود.
 51 روستای هدف گردشگری

 طبق همین آمار 51 روستای هدف گردشگری استان فارس 
با جاذبه‌های تاریخی- طبیعی، میزبان گردشگران فرهنگی 
طبیعی هستند. این میزبانی یک پیش‌شرط دارد. که به ثمر 
رسیدن بذر گردشگری در روستاهای هدف گردشگری فارس 
نیازمند همکاری همه دستگاه‌های مسئول است. حاصل این 

همکاری می‌تواند به برداشت محصولی چون اشتغال‌زایی و 
مهاجرت معکوس منجر شود. ایجاد صندوق تسهیلات برای 
تشویق روستاییان برای احیای بافت‌‌های تاریخی با هدف 
جذب گردشگر یکی از پیشنهادهای بود که از سالیان قبل 
مطرح بوده است. استان فارس با داشتن بیش از سه هزار 
اثر تاریخی در فهرست آثار ملی و چهار اثر جهانی یکی 
از مقاصد اصلی گردشگران داخلی و خارجی است. فارس 
با داشتن بیش از سه هزار روستا که تا سال 1400 تعداد 
51 روستای آن به‌عنوان روستای هدف گردشگری مصوب 
شده است، دارای ظرفیت بسیار بالایی در توسعه این‌گونه 
از بوم گردشگری است. توسعه روزافزون شهرها از یک سو 
و از سوی دیگر زندگی ماشینی باعث شده تا گردشگری در 
محیط روستایی با توجه به بافت سنتی و فرهنگی روستایی، 
هنرهای سنتی و صنایع‌دستی، آداب و رسوم سنتی و... روز 

به روز طرفداران بیشتری را به خود جلب کند. 
از سوی دیگر؛ افزایش این نوع گردشگری نه تنها باعث 
ایجاد اشتغال روستایی و مهاجرت معکوس می‌شود، بلکه 

برای جذب بیشتر گردشگر می‌طلبد تا زیرساخت‌های توسعه 
آن مورد اهتمام قرار گیرد. هر چند که به گفته مسئولان 
کشور آمار نودوپنج درصدی سفر ایرانی‌ها به سمت روستا‌ها و 
شهر‌های کوچک کمی‌ عجیب به نظر می‌رسد که از دو نقطه 

نظر درخور بحث است.
 احتمالاً این آمار بیشتر به واسطه ظرفیت اقامتگاه‌های 
بوم گردی ایجاد شده در روستا‌ها و استقبال از آن‌ها بیان شده 
است که در این صورت نیز غیرطبیعی می‌نماید. آن هم در 
حالی که بیشتر روستا‌های ایران ناشناخته اند و اقامتگاه‌های 
بوم گردی ایجاد شده در آن‌ها نیز اغلب به سیستم جامع رزرو 
اینترنتی متصل نیست، اگر هم متصل باشد، به دلیل جامع 
نبودن اطلاعات نحوه آمارگیری از آن‌ها نمی‌تواند دقیق و 

جامع باشد.

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در دیدار با خبرنگاران، 
گویندگان، مجریان و تهیه‌کنندگان صدا و سیمای مرکز 
فارس و مدیران روابط عمومی ‌دستگاه‌های اجرایی استان 
گفت: اقداماتی که در دو سال دولت سیزدهم انجام شده 
است قطعاً محصول هم‌افزایی فداکاری و تلاش خیل 
 عظیمی ‌از کارگران مهندسین پرسنل مدیران و خدمتگزاران

به مردم است.
استاندار فارس تصریح کرد: در دولت مردمی ‌آیت‌ا... رئیسی 
با صداقت با مردم رفتار می‌کنیم، لذا اجازه ندهید زحمات 
انجام شده در چهارچوب نظام مقدس جمهوری اسلامی ‌ایران 
به کام مردم تلخ شود؛ اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام و مزمن شده 

یکی از اصلی‌ترین دستورکارهای این دولت است.
وی به مباحث آبی استان اشاره کرد و گفت: خط انتقال 
آب از خلیج فارس به شمال استان، همزمان از دو جبهه 
شمال و جنوب در حال اجراست؛ در زمینه احداث فاضلاب 
۶ شهر بزرگ استان با بانک توسعه اسامی ‌قراردادهایی 
 منعقد شده بود که متوقف مانده بود اما در این دولت 
با رایزنی‌های انجام شده مجدداً فرایند پرداخت تسهیلات از 

سر گرفته شد.
ایمانیه با اشاره بر اینکه خط دوم انتقال آب از سد درودزن 
به شیراز به اتمام رسیده و در سفر رئیس‌جمهور به استان 
افتتاح می‌شود، اظهار داشت: در دیدار اخیری که با معاون 
اول رئیس‌جمهور داشتم، با تأمین اعتباری در حدود ۲۰۰۰ 
میلیارد تومان در جهت بازسازی خط اول انتقال آب از 
سد درودزن به شیراز که نزدیک به پنج دهه از اجرای آن 

می‌گذرد، موافقت شد.

  رویکرد دولت سیزدهم، رفع محرومیت‌هاست
 نماینده عالی دولت در فارس رویکرد دولت سیزدهم را 
رفع محرومیت‌ها عنوان کرد و گفت: در شهر و روستا رفع 
محرومیت را دنبال می‌کنیم؛ مسکن اشتغال و مسیرهای 
دسترسی سه اولویت اصلی روستاییان است که هر سه حوزه 
به صورت ویژه در دستورکار قرار گرفت و همزمان به پیش 
رفت تا زمینه عدم مهاجرت از روستاها و حتی مهاجرت 

معکوس فراهم شود.
 هر فرد که تمایل به کار در کارخانه‌ها را داشته باشد محیط 

کار فراهم است
 وی در ادامه به مباحث اشتغال اشاره کرد و گفت: بنابر 
گزارش دستگاه‌های ملی در سال گذشته بیشتر از تکلیف 
استان در ایجاد شغل موفق بودیم؛ به صراحت اعلام می‌کنیم 
هر فردی که تمایل به کار در کارخانه‌ها را داشته باشد محیط 

کاری وی، فراهم است.

استاندار فارس به مباحث مورد توجه در سفر رئیس 
دولت سیزدهم به استان نیز اشاره کرد و گفت: از 
 تجربه‌های سایر استان‌ها الگو بگیرید و دستاوردهای دولت 
سیزدهم را بدون بزرگ‌نمایی به محضر مردم شریف استان 

اعلام کنید.
 اسراف در تبلیغات زیاد خلاف اصول دولت است

وی اظهار داشت: اجتماع مردمی ‌و استقبال از دولت، مشت 
محکمی ‌بر دهان دشمنان نظام و انقلاب است؛ غیرتمندانه 
در این زمینه وارد شوید و جلوه وحدت، اتحاد مردم و دولت 

و مهمان‌نوازی مردم فارس را به نمایش بگذارید.
ایمانیه خاطرنشان ساخت: مردم به شدت از اسراف 
 دلخور می‌شوند، این موضوع مورد تأکید شخص 
رئیس‌جمهور نیز می‌باشد، اسراف در تبلیغات زیاد خلاف 
اصول دولت است لیکن صرفا بیان دستاوردها در اولویت 

قرار گیرد.

3فارس سال سی‌ام  شماره 6112 یک‌شنبه ‌‌‌‌1402/07/16

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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با وجود خبرهای ضد و نقیض درباره 
احتمال ترمیم حقوق کارمندان در نیمه 
دوم سال، در دو روز گذشته هم سازمان 
برنامه و بودجه و هم سازمان اداری و 
حقوق  افزایش  تکلیف  استخدامی، 
کارمندان را روشن کردند. حقوقی 
که به دلیل تورم موجود نمی‌تواند 
 منبعی پایدار برای پس‌انداز درنظر 

گرفته شود. 
تورم بالای ۴0 درصد اقتصاد، از 
روزهای پایانی تابستان این گمانه را 
ایجاد کرد که شاید دولت همچون 
سال‌های قبل، حقوق کارمندان و 
بازنشستگان را ترمیم کند. آنها خواهان 
بودند، عنوان می‌کردند  افزایش حقوق 
تورم ۴۰ درصدی، افزایش حقوق ۲۰ 
درصدی در ابتدای سال را خنثی کرده 
است. آخرین گزارش مرکز آمار ایران 
نشان می‌دهد که نرخ تورم در شهریور 
ماه ۱۴۰۲ به 46/1 درصد رسیده 
است. تورم اگرچه کاهش ۵/۰ درصدی 
نسبت به مردادماه داشته است، اما 
نکته‌‎ای که وجود دارد این است که 

از ابتدای سال تاکنون هیچ ماهی نرخ 
تورم حتی پایین‌تر از ۴0 درصد نیامده 
است. نرخ تورم از مهرماه ۱۴۰۱ وارد 
کانال ۴۰ درصدی شده و در طول 
یک سال گذشته حتی در برهه‌‎ای 
نزدیک به کانال ۵۰ درصد هم رفته 
است. براساس گزارش مرکز آمار ایران، 
نرخ تورم از 39 درصد در شهریورماه 
پارسال به 40درصد در مهرماه ۱۴۰۱ 
تغییر کرد و روند افزایشی نرخ تورم 
ادامه داشت، تا این که در اسفندماه 
۱۴۰۱ نرخ تورم 45/8درصد افزایش 
یافت. ماه اول سال ۱۴۰۲ هم با تورم 
47 درصد کلید خورد و در اردیبهشت 
ماه تورم به اوج رسید و رقم 49 درصد 

را ثبت کرد.
 نرخ تورم خرداد، تیر، مرداد و شهریور 
هم به ترتیب۴۶/۱ و ۴۶/۷، ۴۷/۵، 

۴۸/۵ درصد اعلام شد.
خبر یک نماینده درباره ترمیم حقوق 
کارمندان اما و اگرها درباره افزایش 
حقوق کارمندان و بازنشستگان در 
نیمه دوم سال، را افزایش داد. رئیس 
فراکسیون کارگری مجلس شروع شد. 
او در اظهارنظری در مردادماه خبر 

داد که دولت در حال ارسال لایحه‌‎ای 
است که برای کارکنان و بازنشستگان 
در راستای همسان‌سازی، ۲۰ درصد 
افزایش حقوق را برای نیمه دوم سال 
اعمال کند. علی بابایی کارنامی‌ در 
حالی این خبر را اعلام کرد که معتقد 
بود: به طور طبیعی این افزایش برای 
کارگران هم باید اتفاق بیفتد که منوط 
به تشکیل جلسه شورای عالی کار 
است. وی تأکید کرد: زمانی که در مورد 
حقوق و دستمزد کارگران تصمیم‌گیری 

می‌شد، این بحث مطرح بود که افزایش 
۲۷ درصدی حقوق، جوابگوی تورم 
و معیشت جامعه نیست و حتی 
آمارهای رسمی ‌سبد معیشتی  طبق 
کارگران و کارمندان هیچ تناسبی با 
تورم فعلی کشور ندارد و دولت باید 
به فکر معیشت جامعه، خصوصاً اقشار 
ضعیف باشد. بر همین اساس، با توجه 
به این که دولت سیزدهم در نیمه دوم 
سال گذشته اقدام به ترمیم حقوق 
کارمندان و بازنشستگان کرده بود، 

این احتمال می‌رفت که با توجه به 
تورم بالایی ۴۰ درصدی، در نیمه دوم 
سال نیز اقدام به افزایش حقوق کند. در 
مهرماه سال گذشته دولت لایحه‌‎ای را 
به مجلس تحت عنوان متناسب‌سازی 
حقوق کارمندان دولت و همچنین 
بازنشستگان کشوری و لشکری به 
مجلس فرستاد. در این لایحه پیشنهاد 
شده بود با توجه به این که در قانون 
افزایش حقوق  برای  بودجه سقفی 
لشکری  بازنشستگان  و  دولت  کارکنان 
و کشوری در نظر گرفته شده، مجوزی 
برای میزان افزایش حقوق برای آنها در 
اختیار دولت قرار گیرد تا در صورت 
صلاحدید مجلس، از ابتدای شهریورماه 
دریافتی کارکنان دولت مقداری افزایش 
یابد. به طوری که کسانی که به نوعی 
حقوق‌بگیر پایین حساب می‌شوند، 
نزدیک ۲۰ درصد افزایش و هرچقدر 
که بالاتر بیاید، درصد کاهش پیدا کرد.

این پیشنهاد در نهایت در هشتمین ماه 
سال ۱۴۰۱ به تصویب مجلس رسید. 
افزایش حقوق کارمندان دولت نیز در 
حدود یک میلیون تومان بوده است، اما 
جز این مبلغ، حق اولاد کارمندان هم 

صددرصد افزایش یافت. حق اولاد سال 
۱۴۰۱، ۴۱۷هزار تومان بود که ۲ برابر 
شده و به حدود ۸۴۰ هزار تومان رسید. 
به ازای همسر هم افزایش ۵۰ درصدی 
لحاظ شد؛ مجموع این عوامل سبب 
شد که حقوق کارمندان دولت بین ۵/۲ 

تا ۳ میلیون تومان افزایش یابد. 
 مخالفت با افزایش حقوق در نیمه دوم 

سال
 اما برای امسال، اتفاق دیگری رقم 
خورده است و دو سازمان برنامه و 
بودجه و سازمان اداری و استخدامی، 
مخالفت صریح خود را با ترمیم حقوق 
کارمندان و بازنشستگان اعلام کرده‌اند. 
اما باید این نکته را مدنظر قرار داد که 
با افزایش حقوق خودبه‌خود تورم نیز 
افزایش پیدا می‌کند و همچنان معتقد 
هستیم تنها راهکار برای ترمیم و 
همسان‌سازی دخل و خرج باید به فکر 
ثابت بودن قیمت‌ها حداقل در چند ماه 
بود و با افزایش لحظه‌‎ای و تأثیر دلار بر 

قیمت این موارد مُسکِن است. 
 ناگفته نماند چند ماه است که بازار 
از نظر قیمتی در وضعیت ثبات به سر 

می‌برد.

جاذبه‌هایی که تنها آمار می‌شوند
 تأمین زیرساخت روستاهای هدف گردشگر یک ضرورت است 

استاندار فارس:

دستاوردهای دولت را بدون بزرگ‌نمایی به مردم استان اعلام کنید

مخالفت با افزایش حقوق در نیمه دوم سال برخلاف سال 1401؛ 

 افزایشی که تکرار نشد
معاون گردشگری استانداری فارس بیان کرد:

درخواست راه‌اندازی شبکه گردشگری از فارس
 در سفر ریاست‌جمهوری

 محمد فرخ‌زاده، معاون گردشگری استاندار فارس پس از نشست‌های 
تخصصی و مکاتبات با مدیران صدا و سیما از بررسی ایجاد شبکه 
تلویزیونی ملی و بین‌المللی گردشگری از فارس و پیش‌بینی در مصوبات 

محتوایی در سفر اخیر ریاست‌جمهوری خبر داد.
فرخ‌زاده در این نشست‌ها از صدا و سیمای فارس خواسته بود برای 
توسعه گردشگری استان به میدان بیاید. وی با بیان اینکه استان پهناور 
فارس آن‌قدر قابلیت جذاب گردشگری دارد که چنانچه فعال شود همه 
نیازمندی‌های استان را بر طرف خواهد کرد، افزود: خود مردم استان 
نیز از بسیاری از این ظرفیت‌ها بی‌اطلاعند و لازم است صدا و سیما به 

معرفی این گنجینه ارزشمند ورود جدی داشته باشد.
احمد پهلوانیان، مدیرکل صدا و سیمای فارس نیز پس از آن از 
برنامه‌ریزی برای تولید ۶هزار ساعت برنامه رادیویی و تلویزیونی با 

محوریت گردشگری و میراث فرهنگی خبر داد.
در فهرست پیشنهادی مرکز صدا و سیمای فارس برنامه‌های با 
مضمون معرفی جاذبه‌های گردشگری، خانه‌های تاریخی، صنایع‌دستی، 
امام‌زادگان واجب‌التکریم، محله‌های قدیمی‌شیراز، آداب، رسوم و 
آیین‌های فارس، روستاهای هدف گردشگری، سبک زندگی عشایر و 
گفت‌وگو پیرامون چالش‌های پیش روی صنعت گردشگری به چشم 

می‌خورد.
پهلوانیان همچنین پیشنهاد ایجاد شبکه ملی و بین‌المللی گردشگری در 
استان را مطرح نمود که با استقبال معاون گردشگری استانداری روبه‌رو 
شد. معاون گردشگری استان در پایان افزود: با توجه به ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌های استان در این حوزه این درخواست توسط استاندار فارس 
به جناب پیمان جبلی، ریاست صدا و سیمای ملی ارسال شد، همچنین 

در فهرست مصوبات محتوایی سفر ریاست‌جمهوری قرار گرفت.

مدیرعامل آبفا فارس:
 بزرگ‌ترین پروژه زیست‌محیطی شمال فارس

 با فرمان رئیس‌جمهور گشایش می‌یابد

 علی‌جان صادق‌پور، 
شرکت  مدیرعامل 
فارس  استان  آبفا 
از  بهره‌برداری  از 
پروژه  بزرگ‌ترین 
شمال  زیست‌محیطی 
استان فارس، شامل 
جمع‌آوری،  شبکه  طرح 
و  انتقال  خطوط 

تصفیه‌خانه فاضلاب شهر آباده، با ارزش تقریبی ۱۰ هزار میلیارد ریال، 
در دور دوم سفر رئیس‌جمهور و هیئت‌دولت سیزدهم به استان فارس 

خبر داد.
صادق‌پور اعلام کرد: طرح شبکه جمع‌آوری، خطوط انتقال و تصفیه‌خانه 
فاضلاب شهر آباده در ردیف طرح‌های ملی و از مهمترین طرح‌های 
عمرانی و توسعه ای این شهرستان می‌باشد که به فضل الهی در دور 
دوم سفر ریاست جمهوری به استان مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت. 
مدیرعامل شرکت آبفا فارس در تشریح طرح فاضلاب شهر آباده اظهار 
داشت: تصفیه‌خانه فاضلاب شهر آباده با ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی 

هم‌اینک قابل بهره‌برداری می‌باشد. 
مدول اول این تصفیه‌خانه با ظرفیت تصفیه فاضلاب ۱۰۰۰۰ مترمکعب 
در شبانه‌روز، با سرمایه‌گذاری بانک توسعه اسلامی  ‌آماده بهره‌برداری 
شده است. در این طرح همچنین ۲۴۱ کیلومتر شبکه جمع‌آوری و 
خط انتقال نیز طراحی شده است که تاکنون ۱۱۸ کیلومتر آن، از محل 
اعتبارات بانک توسعه اسلامی ‌اجرا گردیده است. حدوداً ۱۲ کیلومتر از 
شبکه‌های جمع‌آوری فرعی و اصلی با لوله‌هایی در اقطار ۲۰۰ و ۴۰۰ 
میلی‌متر، همراه با ۲۵۰ آدم‌رو و ۴۵۰ انشعاب فاضلاب اجرا گردید. 
عملیات اجرایی ادامه این طرح زیست‌محیطی شامل حدوداً ۱۰۰ 
کیلومتر از شبکه‌های جمع‌آوری اصلی، فرعی و ۶ کیلومتر خط انتقال 
در اقطار ۲۰۰ و ۹۰۰ میلی‌متر همراه با ۲۰۸۵ آدم رو و ۶۶۶۵ انشعاب 

فاضلاب اجرا و آماده بهره‌برداری گردید.

پاکسازی حوضچه آرامش و رودخانه 
محدوده دروازه قرآن 

  مسیل‌های آب‌های سطحی محدوده شهرداری منطقه سه شیراز به 
منظور بارش‌های پاییزی و آمادگی برای فصل زمستان، همچنان در 

حال لایروبی می‌باشند. 
با توجه به شروع فصل بارندگی و لزوم کنترل و پیشگیری از جاری 
شدن سیلاب‌های احتمالی، معاونت خدمات شهری شهرداری منطقه 
سه، از ماه‌ها قبل عملیات لایروبی منهول‌ها، کانال‌های روباز و روبسته 
و مسیل‌های آب‌های سطحی منطقه را آغاز و این عملیات همچنان در 

حال انجام است.
حوضچه آرامش دروازه قرآن، یکی از نقاطی است که نیروهای خدوم 
خدمات شهری شهرداری منطقه سه شیراز، در حال پاکسازی و لایروبی 
آن هستند تا با لحاظ تمهیدات لازم، از خطرات ناشی از وقوع سیلاب 

احتمالی جلوگیری کنند.

آخرین وضعیت کروناویروس در استان فارس

‌دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه‌ای، آخرین وضعیت 
کروناویروس در استان فارس از ابتدای شیوع تا روز گذشته را اعلام کرد.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون و 287 هزار و 
495 تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه‌های استان 
تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، 664 هزار و 964 بیمار 

مثبت شناسایی شده است.
از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، یک 
میلیون و 852 هزار و 620 تست تشخیصی مولکولی بوده که 535 
هزار و 408 مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای 
آغاز طرح شهید حاج »قاسم سلیمانی« تا روز گذشته 434 هزار و 300 
مورد تست سریع انجام شده و 129 هزار و 556 بیمار مثبت شناسایی 

شده است.
هم‌اکنون 184 بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در بیمارستان‌های 
استان بستری هستند که از این تعداد، 10 بیمار به دلیل وخامت شرایط 
جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند.

متأسفانه در هفته گذشته، یک مورد جدید فوتی ناشی از کرونا در فارس 
ثبت شده که مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید۱۹ از ابتدای شیوع 

بیماری تا روز گذشته، به هشت هزار و 209 نفر رسیده است.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته 656 هزار و 724 هم‌استانی 
مبتلا به کووید19 بهبود یافته که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از 

ایزوله خانگی خارج شده‌اند.
در حال حاضر مجموع تعداد دز تزریق شده واکسن کرونا در 
شهرستان‌های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز با احتساب چهار 
دز، به هشت میلیون و 291 هزار و 379 دز رسیده که از این تعداد سه 
میلیون و 435 هزار و 690 دز نوبت اول، سه میلیون و 142 هزار و 710 
دز نوبت دوم، یک میلیون و 576 هزار و 389 دز نوبت سوم و 136 هزار 

و 590 دز یادآور واکسن بوده است.

سيد مصطفي ‌هاشمي، مديرعامل شركت 
شهر‌كهاي صنعتي فارس از پيشرفت 
90درصدي مصوبات دور اول سفر رياست 
جمهوري به استان فارس در بخش احداث 
و تكميل تصفيه‌خانه فاضاب صنعتي 
در  پساب  استحصال  و  بازچرخاني  و 
 شهر‌كهاي صنعتي خبر داد و گفت: در قالب 
اين مصوبه 22پروژه در سطح استان اجرايي 

شده است.
 ‌هاشمي در بازديد از روند عمليات اجرايي طرح 
توسعه و ارتقاي ظرفيت تصفيه‌خانه فاضلاب 
شهرك صنعتي بزرگ شيراز افزود: براي اجراي 
تومان مصوب شد  اين طرح‌ها100ميليارد 
كه از اين ميزان 50درصد از محل اعتبارات 

سفر رياست‌جمهوري و 50درصد نيز از محل 
اعتبارات داخلي اين شركت تأمين مي‌شود.

وي با بيان اينكه پروژه ارتقا تصفيه‌خانه 
فاضلاب و اجراي واحد ذخيره اضطراري و 
متعادل‌ساز جهت مدول‌هاي موجود و مدول 
سوم تصفيه‌خانه فاضلاب شهرك صنعتي بزرگ 
شيراز از مهم‌ترين اين طرح‌ها است گفت: اين 
طرح كه در راستاي الزامات زيست‌محيطي 
و حفظ پايدار محيط زيست درحال انجام 
 است ظرفيت فعلي تصفيه‌خانه را به دو 

برابر افزايش مي‌دهد.
وي افزود: در قالب پروژه ارتقاي ظرفيت 
دو  ساخت  طرح  فاضاب،  تصفيه‌خانه 
لاگون ذخيره اضطراري و متعادل‌ساز جهت 
مدول‌هاي موجود و مدول سوم تصفيه‌خانه 
فاضلاب شهرك شيراز با اعتبار 23ميليارد 
تومان از سال گذشته آغاز و درحال انجام 
است كه تا دوماه آينده به بهره‌برداري مي‌رسد 
و طرح خريد و اجراي حوضچه‌هاي هوادهي 
و ته‌نشيني جهت تكميل لاگون‌هاي ذخيره 
اضطراري و مدول سوم شهرك صنعتي 
بزرگ شيراز نيز با 67ميليارد تومان اعتبار 
مرداد امسال آغاز و در حال انجام است كه با 

بهره‌برداري از اين طرح‌ها، ظرفيت تصفيه‌خانه 
به 8هزار مترمكعب در روز افزايش ميي‌ابد.

‌هاشمي در ادامه انجام خدمات مهندسي 
طراحي شبكه جمع‌آوري فاضلاب شهر‌كهاي 
صنعتي بيضا و رستم، اجراي شبكه فاضلاب 
بخشي از شهرك صنعتي آباده، تكميل شبكه 
فاضلاب داخلي فازهاي شهرك صنعتي بزرگ 
شيراز، تكميل شبكه فاضلاب شهرك صنعتي 
مهر، پروژه تكميل شبكه فاضلاب و آب خدماتي 
شهرك صنعتي ملوسجان، پروژه احداث 
ايستگاه پمپاژ و شبكه برگشت پساب فضاي 
سبز شهرك صنعتي سپيدان، پروژه تكميل 
شبكه فاضلاب شهرك صنعتي جهرم،اجراي 
طرح انتقال پساب و لوله‌گذاري كمربند شهرك 
صنعتي بزرگ شيراز، پروژه تكميل شبكه 
فاضلاب شهرك صنعتي سروستان2، شبكه 
فاضلاب فاز عملياتي شهرك صنعتي دارويي 
بيضا، خريد و اجراي شبكه فاضلاب شهرك 
صنعتي خرامه و پروژه خريد و اجراي شبكه 
داخلي فاضاب كيي از بلو‌كهاي شهرك 
صنعتي سروستان2 را از مهم‌ترين اين طرح‌ها 
بيان كرد كه جمعا با اعتبار افزون بر 81ميليارد 

تومان اجرايي شده است.

مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس در نشست هم افزایی 
فعالین مردمی ‌و مسئولین که با نام »رویداد 
توان« و به منظور پیشرفت و آبادانی این استان و 
با شعار »ایران به توان ما« توسط معاونت توسعه 
مناطق محروم ریاست جمهوری و به ریاست 
ایمانیه، استاندار فارس برگزار شده  محمد‌هادی 

بود، شرکت کرد.
ارائه سیمای کلی کشاورزی استان فارس و پاسخ 
به برخی موضوعات مطرح شده از سوی فعالین 
مردمی ‌از جمله موضوعات تبیین شده از سوی  

رئیس این سازمان بوده است. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس  با 
تأکید بر اینکه نگاه این سازمان نیز سازندگی 
و توسعه پایدار بخش کشاورزی این استان 
است، گفت: فارس با در اختیار داشتن 6 درصد 
جمعیت کشور 12 درصد از محصولات کشاورزی 
ایران را تولید می‌نماید و رتبه دوم تأمین امنیت 
غدایی را دارا می‌باشد. دهقان‌پور با بیان اینکه 
در بخش کشاورزی استان فارس حدود ٢٧٩ 
هزار بهره‌بردار مشغول فعالیت هستند که سهم 
اشتغال 17/5 درصدی را به خود اختصاص داده 
است، بیان کرد: این استان با تولید 12 درصد 

محصولات زراعی و 14 درصد محصولات باغی، 
رتبه دوم کشوری را داراست. وی به تأثیر عوامل و 
حوادث طبیعی از جمله خشکسالی، سرمازدگی و 
آفات و بیماری‌ها بر بخش کشاورزی نیز پرداخت 
و اظهار کرد: همفکری و مشارکت گروه‌های 
مردمی ‌و دانش‌بنیان برای رفع مشکلات و 
چالش‌های پیش‌روی بخش کشاورزی امری 
ضروری است. در این رویداد که با حضور 
گروه‌های مردمی ‌و جهادی و مسئولین استانی 
در خصوص چالش‌ها و فرصت‌های بخش‌های 
مختلف استان برگزار شد، برخی از چالش‌ها و 
فرصت‌های بخش کشاورزی توسط گروه‌های 
مردمی ‌و جهادی و تشکل‌های دانش‌بنیان مطرح 

و به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس خبر داد:

پيشرفت 90درصدي احداث و تكميل تصفيه‌خانه فاضلاب صنعتي

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس:

فارس رتبه دوم تأمین امنیت غذایی را 
داراست

س‌: طاهره حیاتی
عک



یک‌شنبه ‌‌1402/07/16 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46112
رئیس‌جمهور آذربایجان: 

دوستی ایران و آذربایجان عاملی مهم برای منطقه است

تسنیم- الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان در دیدار 
با مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی ایران با اشاره به 
اینکه حل‌وفصل مشکلات منطقه‌ای با مشارکت کشورهای 
منطقه اهمیت دارد، اظهار کرد: آذربایجان به فعالیت‌های خود در زمینه ایجاد 
کریدورهای حمل‌ونقل در قالب همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه ادامه می‌دهد.

وی افزود: آذربایجان آغازگر همکاری‌های 3+3 بوده و از نظر باکو برگزاری هرچه 
زودتر نشستی در این فرمت گامی مثبت محسوب می‌شود.

وی با اشاره به اهمیت برگزاری مراسم کلنگ‌زنی در قالب اجرای پروژه‌های 
احداث پل، جاده، زیرساخت‌های گذرگاه مرزی و مقاوم سازی سواحل در نزدیکی 
منطقه آغبند، گفت: این اقدامات به تقویت بیشتر روابط دوستانه ما کمک خواهد 
کرد. رئیس‌جمهور آذربایجان با بیان اینکه دستور کار روابط دوجانبه ما نه 
تنها بخش حمل و نقل، بلکه حوزه‌های وسیع‌تری را در بر می‌گیرد، از فعالیت 
کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی بسیار قدردانی کرد و افزود: به دنبال 

فعالیت‌های این کمیسیون نتایج خوبی در همه زمینه‌ها حاصل شده است.
علی‌اف تأکید کرد: دوستی و همکاری جمهوری آذربایجان و ایران عامل مهمی 

برای کل منطقه است.
مهرداد بذرپاش، رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و 
آذربایجان نیز در این دیدار پیام سام سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری 
اسامی ایران را به رئیس‌جمهور آذربایجان ابلاغ کرد. رئیس‌جمهور آذربایجان 
در رابطه با پیام سام تشکر کرد و خواستار رساندن  سلام وی به رئیس‌جمهور 

ایران شد.
وی با بیان اینکه کشورها و مردم منطقه با یکدیگر پیوندهای عمیق تاریخی و 
فرهنگی دارند، گفت: صلح در قفقاز جنوبی چشم اندازهای بزرگی را برای منطقه 

ایجاد خواهد کرد.

آسیای غربی

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:
 اعضای برجام برای حفظ تحریم‌های موشکی ضد ایران 

اجماع ندارند

باشگاه خبرنگاران- جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا اعلام کرد که اعضای برجام درباره تصمیم اخیر 
تروئیکای اروپایی برای عدم رفع تحریم‌های موشکی علیه ایران 
که باید در چارچوب بند‌های غروب آفتاب برجام در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ 

برداشته شود دیدگاه‌های متفاوتی دارند و این مسئله حل نشده است.
 وی اعلام کرد که در پی نامه مورخ ۱۴ سپتامبر )۲۳ شهریور( از سوی سه کشور 
انگلیس، فرانسه و آلمان »با همه شرکت‌کنندگان برجام درباره مسیر پیش‌رو 
رایزنی کردم. پس از انجام این رایزنی‌ها، متذکر می‌شوم که تا امروز، با توجه 

به دیدگاه‌های متفاوت بیان شده، این موضوع حل نشده و باقی مانده است.«
بورل افزود: »مشارکت‌کنندگان در عین حال، بر عزم خود برای یافتن راه حل 
دیپلماتیک در چارچوب برجام تأکید کردند. من کاملًا به ادامه همه تلاش‌های 
ممکن برای از سرگیری اجرای کامل برجام، موضوعی که در رایزنی‌ها نیز مورد 

بحث قرار گرفت، متعهد هستم.«
این مقام اتحادیه اروپا ۲۳ شهریور طی بیانیه‌ای از دریافت نامه سه کشور اروپایی 
عضو برجام خبر داد و نوشت: امروز نامه‌ای را از وزرای امور خارجه فرانسه، آلمان 

و بریتانیا در رابطه با اجرای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( دریافت کردم.
وی با اشاره به ادعا‌های مطرح شده از سوی سه کشور اروپایی درباره عدم 
پای‌بندی ایران به تعهدات برجامی، افزود: آن‌ها اشاره کردند که نگرانی‌های خود 
را مبنی بر عدم پای‌بندی ایران به تعهدات خود در چارچوب برجام اعلام کرده و 
 )DRM( این موضوع را به کمیسیون مشترک برجام تحت مکانیسم حل اختلاف
ارجاع داده بودند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفت: وزیران امور 
خارجه )تروئیکا( اعلام کردند که ایران از سال ۲۰۱۹ به این توافق پای‌بند نبوده 
و معتقدند که این موضوع از طریق مکانیسم حل اختلاف برجام حل نشده است 
بنابراین آن‌ها قصد خود را برای عدم برداشتن گام‌های مربوط به لغو تحریم‌های 
بیشتر در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ اعلام کردند. ایران پس از امضای برجام در سال 
۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم‌های ظالمانه، به عنوان کشوری مسئولیت‌پذیر، تعهدات 
خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد و این مسئله در ۱۶ گزارش آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی مورد تأیید قرار گرفت. اما پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، 
تحریم‌هایی که به واسطه برجام رفع شده بود، با تصمیم یکجانبه وی برای خروج 

از این توافق در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ می ۲۰۱۸( بازگردانده شد.

ایالات متحده

اروپا

اروپا
حمایت اروپا از رژیم‌صهیونیستی:

 اسرائیل حق دارد از خود دفاع کند!

مهر- به نقل از فرانس ۲۴، مقامات اروپایی در 
واکنش به عملیات بزرگ »طوفان الاقصی« مبارزان 
فلسطینی در موضع‌گیری تکراری و قابل‌پیش‌بینی 
عملیات واکنشی گروه‌های مقاومت و مردم فلسطین 
 را محکوم و حمایت خود را از رژیم صهیونیستی 

اعلام کردند.
اورسولا فون‌درلاین، رئیس کمیسیون اروپا اعلام 
کرد که عملیات »طوفان الاقصی« مبارزان فلسطینی 

را »محکوم می‌کند« و بدون اشاره به جنایت‌های 
 هرروزه رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و هتک 
حرکت اماکن مقدس آنها گفت که »اسرائیل حق دفاع 

از خود را دارد!«
هم‌زمان »جوزف بورل«، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا هم با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( اعلام کرد که اتحادیه اروپا 
»بدون هیچ ابهامی« حمات حماس علیه رژیم 
 صهیونیستی را محکوم می‌کند و خواستار توقف فوری 

خشونت‌هاست.
بورل هم بدون اشاره به جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
علیه مردم فلسطین، عملیات انتقامی گروه‌های مقاومت 

فلسطین را »خشونت« نامید و با رژیم صهیونیستی اعلام 
همبستگی کرد.

وی دراین‌باره نوشت: ما با ناراحتی اخباری را که از 
اسرائیل می‌آید دنبال می‌کنیم. ما به صراحت حملات 
حماس را محکوم می‌کنیم. این خشونت وحشتناک باید 
فوراً متوقف شود. تروریسم و خشونت هیچ چیزی را حل 
نمی‌کند. اتحادیه اروپا در این لحظات سخت همبستگی 

خود را با اسرائیل اعلام می‌کند.«
محمد الضیف، فرمانده کل گردان‌های عزالدین القسام 
شاخه نظامی حماس ساعاتی پیش از آغاز عملیات بزرگ 
و ترکیبی »طوفان الاقصی« علیه صهیونیست‌ها خبر داد 

که همچنان در جریان است.

کرانه باختری

رئیس‌جمهور بلاروس: 
بلاروس یک »همسایه خوب« برای لهستان است

باشگاه خبرنگاران- الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس 
گفت: »بلاروس همیشه همسایه خوب لهستان بوده و هرگز به 
دنبال تنش کردن روابط با این کشور اتحادیه اروپا نبوده است.« 
به گزارش راشاتودی، لوکاشنکو در جمع خبرنگاران گفت: »ما نمی‌خواهیم 
لهستانی‌ها ما را غریبه و دشمن بدانند. ما هرگز قصد جنگ با لهستانی‌ها یا حتی 

تشدید روابط با آن‌ها را نداشتیم.«
لوکاشنکو گفت: ما به تشدید روابط نیاز نداریم. من می‌خواهم لهستانی‌ها فکر 
نکنند که دشمنان اینجا زندگی می‌کنند. ما با آن‌ها همسایه خوبی بوده‌ایم 
و خواهیم بود. رئیس‌جمهور بلاروس افزود: باروس دارای تعداد قابل توجهی 
از لهستانی‌های قومی است که در این کشور زندگی می‌کنند. جامعه لهستان 
همیشه بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی این کشور بوده و هرگز به هیچ وجه مورد 

تبعیض قرار نگرفته است.
لوکاشنکو ادامه داد: من همیشه تأکید کرده‌ام این‌ها لهستانی هستند، اما این‌ها 
لهستانی‌های من هستند؛ آن‌ها نمی‌خواهند به لهستان بروند. آن‌ها در اینجا 

زندگی می‌کنند و به زندگی خود در اینجا ادامه خواهند داد.
طی چند سال گذشته، روابط بین مینسک و ورشو به‌ویژه پس از انتخابات 
ریاست‌جمهوری بلاروس در سال ۲۰۲۰ به تدریج بدتر شده است. این نتیجه 
توسط اپوزیسیون مورد هجمه قرار گرفت که ادعا کردند لوکاشنکو در انتخابات 
تقلب گسترده انجام داده است. تظاهرات گسترده در این کشور با حمایت آشکار 

اتحادیه اروپا برگزار شد که لهستان یکی از سرسخت‌ترین حامیان آن بود.
در ماه‌های اخیر، به‌دلیل استقرار مجدد شرکت نظامی خصوصی گروه روسی واگنر 
در بلاروس پس از قیام ناموفق آن در اواخر ژوئن، روابط بدتر شد. ورشو بار‌ها ادعا 
کرده است که این شرکت در مرز لهستان و بلاروس فعال بوده است. نخست‌وزیر 
لهستان حتی ادعا کرد که فعالیت‌های ادعایی PMC »بی‌تردید گامی به سوی یک 
حمله هیبریدی آتی به خاک لهستان است«. مینسک بار‌ها چنین اتهاماتی را رد 
کرده است و لوکاشنکو گفت که ورشو به خاطر شایعات واگنر »دیوانه شده است«.

،

اخبارکوتاه جهان

فارس- محمد الهندی، معاون دبیرکل 
جهاد اسلامی فلسطین گفت که فلسطین 
امروز شاهد یک روز تاریخی و شاهد 

صحنه‌های بی سابقه‌ای است.
به نوشته وبگاه فلسطین الیوم،  او گفت: 
مقاومت رژیم اشغالگر را با موشک در هم 
کوبید و دهها رزمنده مرزها را رد کرده و 
دهها کیلومتر نفوذ کردند و پس از آن با 
نظامیان صهیونیست درگیر شده و آن را 
به اسارت گرفته و غنائم جنگی بسیاری به 

دست آوردند.
محمد الهندی افزود: دشمن در بهت 
بزرگی به‌سر می‌برد و تمامی منطقه در 
شوک به‌سر می‌برند و دشمن در عمل 
کنترل را در مواجهه با غزه از دست داده 

است.
او خطاب به رژیم‌صهیونیستی گفت: 
گنبدهای آهنین‌تان و فلاخن داوود و 
ارتشی که هیچ وقت شکست نمی‌خورد 
و سازمان‌های امنیتی و نیروی زمینی و 
گردان غزه و پهپادهایی که مرزهای غزه را 

پایش می‌کنند، کجا هستند.
معاون زیاد النخاله تأکید کرد: پیام امروز 
این است که این جا سرزمین شما نیست و 
این عملیات درسی به اسرائیل خواهد داد 
که هرگز فراموش نخواهد کرد. این تازه 
اول کار است و منتظر فرارتان از سرزمین 

ما باشید. امروز یک روز تاریخی است و 
معادلات تغییر کرده است.

محمد الهندی در پایان گفت: این پیام 
تاریخی از زبان گلوله از سوی ابوخالد 

الضیف مخابره شده است.
پیش از این »سرایا القدس« شاخه نظامی 
جنبش جهاد اسامی فلسطین نیز اعلام 
کرد که رزمندگان این گروه در کنار 
نیروهای حماس با صهیونیست‌ها خواهند 

جنگید.
اعلام  القدس  سرایا  ابوحمزه، سخنگوی 
کرد: ما بخشی از این جنگ هستیم 
و رزمندگان ما شانه‌به‌شانه در کنار 
برادرانمان در ]جنبش[ حماس تا پیروزی 

خواهند ایستاد.

اسماعیل هنیه نیز ساعاتی پیش در پیامی 
گفت: این طوفان از غزه آغاز شده و به 
کرانه باختری و خارج از کشور و تمام 
مکانی که مردم و امت ما در آن حضور 

دارند، سرایت خواهد کرد.
هنیه در ادامه با تاریخی و حماسی 
خواندن این عملیات، اشاره کرد علت 
جنایتکارانه  تجاوزات  عملیات،  آغاز  اصلی 
صهیونیست‌ها در مسجدالاقصی بوده که 

در روزهای اخیر به اوج خود رسیده بود.
نیروهای مقاومت فلسطین، صبح 
غافلگیرانه  عملیاتی  در  روزگذشته، 
اراضی اشغالی از جمله تل‌آویو و اشدود 
را با صدها موشک و راکت هدف حمله 
قرار دادند. به گفته فرمانده کل کتائب 

القسام، در حمله اول عملیات طوفان 
الاقصی به مواضع دشمن، فرودگاه‌ها و 
استحاکاماتشان بیش از ۵ هزار موشک 
و راکت شلیک شد. ما تصمیم گرفته‌ایم 
جنایت اشغالگران را پایان دهیم. زمانی 
که آن‌‌ها بدون هیچ‌گونه حساب و کتابی 

یاغی‌گری می‌کردند به پایان رسید.
همزمان با این حمله، رزمندگان حماس 
نوار  اطراف  به شهرک‌های صهیونیستی 
غزه نفوذ کردند و چند نظامی صهیونیست 
را اسیر کردند و مناطقی را تحت کنترل 

خود درآوردند.
این عملیات هم‌چنین دیگر  به دنبال 
گروه‌های مقاومت حمایت کامل خود 
را از حماس اعلام کردند و خبر دادند 
شانه‌به‌شانه رزمندگان حماس خواهند 

جنگید.
کانال ۱۴ تلویزیون رژیم‌صهیونیستی خبر 
داد شمار افرادی که در شهرک‌های اطراف 
غزه به هلاکت رسیده‌اند، بسیار زیاد است.
رادیو ارتش صهیونیستی نیز خبر داده 
است که حداقل ۳۵ صهیوینست به اسارت 
نیروهای مقاومت در آمده‌اند؛ هم‌چنین تا 
لحظه تنظیم این خبر، شبکه ۱۲ رژیم 
اشغالگر نیز گفته است ۲۲ صهیونیست 
به هلاکت رسیده و بیش از ۵۴۵ نفر نیز 

زخمی شده‌اند.

سران جمهوری آذربایجان و ارمنستان در بلژیک 
دیدار می‌کنند

باشگاه خبرنگاران- سران جمهوری آذربایجان و ارمنستان اواخر 
ماه جاری )اکتبر ۲۰۲۳( در بروکسل پایتخت بلژیک دیدار می‌کنند.
چارلز میشل، رئیس شورای اتحادیه اروپا طی سخنانی در گفت‌وگو با 
خبرنگاران در آستانه اجلاس غیررسمی رهبران اتحادیه اروپا که در 
گرانادای اسپانیا برگزار شد، اعلام کرد، الهام علی‌یف ،رئیس‌جمهور 
آذربایجان و نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان را به بروکسل 

دعوت کرده است.
میشل با اشاره بر اینکه، رهبران به این دعوت پاسخ مثبت دادند، 
اظهار داشت: نشست سه جانبه‌ای در پایان ماه جاری در بروکسل 

برگزار می‌شود.
روز ۵ اکتبر در حاشیه نشست جامعه سیاسی اروپا، رهبران شورای 
اتحادیه اروپا، ارمنستان، فرانسه و آلمان در گرانادا گرد هم آمده و 
سپس با انتشار بیانیه مشترکی بر حمایت خود از روند عادی‌سازی 

تأکید کردند.
در این نشست که الهام علی‌یف، رئیس‌جمهور آذربایجان در آن 
شرکت نکرد، رهبران بر ضرورت پیشبرد فوری فعالیت‌های تعیین 
مرز، استرداد متقابل اسیران و افرادی که سرنوشت آن‌ها نامعلوم 

است و پیشرفت در پاکسازی مین تأکید کردند.

»احمد مسعود« گفت‌وگو با رسانه صهیونیستی و 
حرف‌های مطرح شده را تکذیب کرد

ایسنا- روزنامه معاریو، چاپ رژیم‌صهیونیستی روز چهارشنبه 
گذشته مدعی شد احمد مسعود، رهبر جبهه مقاومت ملی افغانستان 
در گفت‌وگویی که با این روزنامه داشته از رژیم‌صهیونیستی در برابر 

طالبان درخواست کمک کرده است.
احمد مسعود درباره این خبر گفت: این امر جز یک دروغ، یک 

توطئه و هم‌چنین یک خبر مغرضانه بیش نیست.
فرزند احمد شاه مسعود این‌گونه جریان سازی‌های رسانه‌ای را 
»مغرضانه و هدفمند« دانست که »ریشه در فساد و فتنه برای 

تخریب جبهه و امیدهای مردم افغانستان برای کشورشان دارند.«
احمد مسعود تصریح کرد: اگر منظور آنها این است که ما 
صهیونیست‌ها را به رسمیت می‌شناسیم، می‌گوییم که به هیچ 

عنوان.
وی استدلال خود را برای کمک نگرفتن از رژیم صهیونیستی چنین 
بیان می‌کند که »اگر رژیم صهیونیستی و اسرائیل می‌خواهند 
خدمتی بکنند باید به حق و حقوق و ارزش مردم فلسطین احترام 
بگذارند و بدون شک آنقدر بحران در آن نقطه وجود دارد که دیگر 

مسئله افغانستان بسیار دور است.«
رهبر جبهه مقاومت افغانستان در پایان تأکید کرد، فریب فضاسازی 

رسانه‌هایی که هدفشان فقط تخریب است، نخورید.

»ترامپ« اطلاعات حساس زیردریایی‌های اتمی 
آمریکا را فاش کرد

فارس- منابع آگاه به شبکه آمریکایی »ای‌بی‌سی‌نیوز« و روزنامه 
»نیویورک تایمز« گفته‌اند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا پس از ترک منصب ریاست‌جمهوری خود در کاخ سفید، 
ظاهراً اطلاعات بسیار حساسی را درباره زیردریایی‌های هسته‌ای 
ایالات متحده آمریکا با یک میلیاردر استرالیایی که از اعضای عمارت 

مارآلاگو« خود در پالم بیچ فلوریدا بوده به اشتراک گذاشته است.
بر اساس این گزارش، ترامپ در افشای اطلاعات خود به این فرد 
که »آنتونی پرات« نام دارد به مواردی مانند این‌که زیردریایی‌های 
آمریکایی چه تعداد کلاهک را می‌توانند حمل کنند وهمچنین 
فاصله‌ای که این زیردریایی‌ها قادرند بدون امکان رهگیری به 

زیردریایی‌های روسی نزدیک شوند، اشاره کرده است.
نیویورک تایمز ادامه داد که ترامپ در جریان گفت‌وگوی خود با 
آنتونی پرات در اوایل آوریل ۲۰۲۱، این اطلاعات را به اشتراک 

گذاشته و آن را فاش کرده است.
اقدام غیرقانونی ترامپ به دفتر »جک اسمیت« بازپرس ویژه 
پرونده‌های ترامپ، گزارش شده است. پیشتر اسمیت، ترامپ را به 
سوءاستفاده از اسناد طبقه‌بندی شده دولتی هم متهم کرده بود و 
اکنون دادستان‌ها و مأموران اف‌بی‌آی هم دو بار پرات را به دلیل 

اظهارات اخیر ترامپ مورد بازجویی قرار داده‌اند.
استیون شنگ، سخنگوی ستاد انتخاباتی ترامپ برای سال ۲۰۲۴، 
در پاسخ به سؤالاتی که در این‌باره از وی پرسیده شده ، گفته است: 
»این نشت غیرقانونی اطلاعات از منابعی می‌آید که از اطلاعات 
کافی برخوردار نیستند. وزارت دادگستری آمریکا باید روند نشت 
اطلاعات که خودش یک جرم است را پیگیری کند و از پیگیری 
اتهامات واهی علیه ترامپ در عین حال که می‌داند او کار اشتباهی 
نکرده خودداری کند. ترامپ همیشه بر مبنای حقیقت و شفافیت 

رفتار کرده و طبق قانون عمل کرده است«.
ای بی سی نیوز گزارش خود در این رابطه نوشت که این افشای 
اطلاعات حساس زمانی رخ داده است که پرات به ترامپ عنوان 
کرده استرالیا باید از آمریکا زیردریایی بخرد و ترامپ که گویا از 
این موضوع هیجان زده شده و استقبال کرده است، شروع به ارائه 

اطلاعات درباره زیردریایی‌های آمریکایی کرده است.
طبق گزارشات منتشر شده، ترامپ حتی تعداد کلاهک‌هایی که 
زیردریایی‌های آمریکا حمل می‌کنند و این‌که چه مدت بدون امکان 
رهگیری و شناسایی می‌توانند به زیردریایی‌های روسی نزدیک شوند 

را با این فرد به اشتراک گذاشته است.
این گزارش ادامه می‌دهد، با این حال گفته شده در جریان این 
گفت‌وگوها و دیدارها ترامپ هیچ سند دولتی را به وی نشان نداده 
است. نکته مهمی که وجود دارد این است که پرات بعد از گفت‌وگو 
با ترامپ این اطلاعات محرمانه را با 45 نفر دیگر از طریق مکالمه 
تلفنی و ارسال ایمیل درمیان گذاشته است که برخی از این افراد، 
روزنامه نگار بوده و برخی دیگر از مقامات سیاسی استرالیایی، از 

جمله سه نخست‌وزیر سابق این کشور هستند.

معاون دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین: 

شاهد یک روز تاریخی در فلسطین هستیم؛ این تازه اول کار است

ایسنا- به نقل از سومریه نیوز، نوری 
المالکی، رئیس ائتلاف دولت قانون در 
صفحه وباگ خود نوشت: با افتخار 
حمله شجاعانه و برنامه‌ریزی موفقیت‌آمیز 
عملیات نظامی را که توسط نیروهای 
القسام و رزمندگان مقاومت فلسطین 
علیه رژیم صهیونیستی انجام شد، دنبال 

می‌کنیم.
وی افزود، این عملیات پربرکت و با کیفیت 
با شلیک هزاران موشک، نفوذ رزمندگان 
رژیم‌صهیونیستی،  عمق  به  فلسطینی 
تسلط بر یکی از پایگاه‌های ارتش اشغالگر 
و به اسارت گرفتن تعدادی از سربازان آن، 
از توان و تفکر نیروهای اشغالگر و کابینه 

متجاوز خارج بود.

المالکی افزود: نیروهای صهیونیستی 
شده‌اند  مواجه  وحشت  با  امروز 
زیرا انتظار این شجاعت، دلیری و 
برنامه‌ریزی را نداشتند. ما به برادران 
 فلسطینی به خاطر عملیات باکیفیت 
و  تبریک می‌گوییم  الاقصی«  »طوفان 
امیدواریم تلاش همه گروه‌های مقاومت 
سرزمین‌های  از  خارج  و  داخل  در 
 اشغالی در برابر این تجاوزات غاصب 

جمع شود.
رئیس ائتلاف دولت قانون از کشورهای 
اسامی و عربی خواست در کنار مردم 
فلسطین بایستند و از خواسته آنها برای 
از دست  آزادسازی سرزمین‌هایشان 

تروریسم صهیونیستی حمایت کنند.

این اظهارات پس از آن است که 
محمد الضیف، فرمانده کل گردان‌های 
القسام، شاخه نظامی حماس از شروع 
علیه  الاقصی«  »طوفان  عملیات 
دشمن صهیونیستی خبر داد. در این 
به  تاکنون ۲۲ صهیونیست  عملیات 
 هلاکت رسیده‌ و بیش از ۵۰۰ نفر هم 

مجروح شده‌اند.
وی اعام کرد، دشمن صهیونیستی 
و سربازانش به مسجدالاقصی تعدی 
 کردند و مقاومت قبلًا به آنها هشدار 

داده بود.
الضیف گفت، به دلیل جنایت‌های اشغالگر 
در سال جاری میلادی صدها فلسطینی به 
شهادت رسیده و زخمی شدند، درخواست 

مقاومت برای معامله مبادله بشردوستانه 
رد شد و هر روز تخلفات در کرانه باختری 

ادامه دارد.
وی اعلام کرد، از امروز هماهنگی امنیتی با 
دشمن صهیونیستی پایان می‌یابد. طوفان 
الاقصی بسیار بزرگتر از آنچه است که 

اشغالگران تصور می‌کنند.

درخواست »نوری مالکی« از کشورهای عربی - اسلامی برای حمایت از مقاومت فلسطین
آسیای غربی

فرامنطقه‌ای 

ادعای آمریکا درباره پهپادهای نظارتی 
بر کشتیرانی ایران

سخنگوی گردان‌های القسام:

عملیات »طوفان‌الاقصی« طبق 
برنامه‌ریزی پیش می‌رود

ایسنا- به نقل از سایت فلسطین الیوم، ابوعبیده، سخنگوی 
گردان‌های القسام گفت: دشمن صهیونیستی هیچ چیزی از تلفاتی 
که در عملیات طوفان الاقصی متحمل شده نمی‌داند و زمانی که از 
شوکی که به آن وارد شده بیدار شود، حیرت زده خواهد شد و به 
میزان ناکامی خود پی خواهد برد. ما از تمام مردم خود در کرانه 
 باختری و قدس می‌خواهیم برای حمله به دشمن در تمام محورها 

وارد عمل شوند.
وی گفت: دشمن صهیونیستی باید بهای اقدامات تجاوزکارانه خود علیه 
زنان و مردان در کرانه باختری و قدس را بپردازد. جنگ ما ادامه دارد 
و دشمن چیزی درباره نتایج آن نمی‌داند. عملیات طوفان الاقصی طبق 

برنامه‌ریزی پیش می‌رود.
وی گفت: ای ساکنان کرانه باختری بگذارید دشمن تاوان لطمه زدن 
به مسجدالاقصی را بپردازد. ما به اشغالگران می‌گوییم که این جواب 

تجاوزات شما به مسجدالاقصی است.
ابوعبیده گفت: پرونده اسرا هم‌چنان در این جنگ حاضر خواهد 
 بود و اسرای ما خبری را که موجب خوشحالی‌شان شود، 

خواهند شنید.

مهر- به نقل از الجزیره؛ نیروی دریایی آمریکا 
در بیانیه‌ای مدعی شده است که نیروهای ناوگان 
پنجم آمریکا که در منطقه مستقر هستند، ۱۲ 
پهپاد را برای نظارت بر کشتی‌های ایرانی و 

گشت‌زنی در تنگه هرمز اختصاص داده است.
نیروی دریایی آمریکا در بیانیه خود افزوده است 
که از ماه گذشته نیروهای دریایی این کشور در 
منطقه خاورمیانه با موفقیت به پهپادهای نظارتی 
پیشرفته مجهز شده‎اند تا عملیات امنیت دریایی را 

در خلیج فارس برقرار کنند.
بر اساس ادعای این بیانیه، هفت گروه ضربتی 
پهپادی تحت اداره ناوگان پنجم ایالات متحده 
برای ردیابی کشتی‌ها و قایق‌های کوچک 
نیروی دریایی ایران و سپاه پاسداران انقلاب 
 اسامی در داخل و اطراف تنگه هرمز آماده 

به‌کار شده‌اند.
جو باگت، مدیر عملیات دریایی فرماندهی مرکزی 
نیروی دریایی آمریکا و ناوگان پنجم ایالات متحده 
در این ارتباط تأکید کرد که اگرچه ما سال‌ها 

است پهپادها را در منطقه عملیاتی کرده‌ایم اما 
ادغام همه این پهپادها در عملیات ناوگان نیروی 
 پنجم دریایی به تقویت قابلیت این نیروها منجر 

خواهد شد.
بر اساس ادعای فرماندهی مرکزی نیروی دریایی 
ایالات متحده، منطقه عملیاتی ناوگان پنجم حدود 
۲/۵ میلیون مایل مربع مساحت آبی است و شامل 
خلیج فارس، دریای سرخ، خلیج عمان، خلیج 
عدن، دریای عرب و بخش‌هایی از اقیانوس هند 
است. این گستره دریایی هم‌چنین شامل۲۱ کشور 
است و شامل سه نقطه بحرانی در تنگه هرمز، 

کانال سوئز و تنگه باب‌المندب است.
این در حالی است که تحرکات نظامی و دریایی 
آمریکا در منطقه همواره با مخالفت‌های بسیاری 
از سوی مردم و برخی دولت‌های منطقه 
روبروست و مدت‌هاست برخی کشورها مانند 
ایران خواستار واگذاری مدیریت امنیت منطقه 
 به کشورهای حاضر در منطقه به جای نیروهای 

بیگانه هستند.

کرانه باختری رئیس رژیم‌صهیونیستی: 

در شرایط سختی هستیم

مهر- به نقل از المیادین، رسانه‌های عبری زبان 
از توقف اینترنت در مناطق جنوبی اراضی اشغالی 
به دلیل انتشار گسترده تصاویر صهیونیست‌های به 
هلاکت رسیده در عملیات طوفان‌الاقصی خبر دادند.

این رسانه‌ها اعلام کردند که یوآو گالانت وزیر جنگ 
رژیم‌صهیونیستی تا شعاع ۸۰ کیلومتری شهرک‌های 

اطراف نوار غزه حالت فوق‌العاده اعلام کرده است.
فرماندهی عملیات جبهه داخلی در رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که این حالت فوق‌العاده 
 از مرزهای نوار غزه تا منطقه »گوش دان« 

را شامل می‌شود.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: 
حماس عملیات ترکیبی را انجام داد که شامل 
حملات راکتی و نفوذ نیروهای زمینی بود. این 

جنبش تاوان بسیار سنگینی را خواهد پرداخت.
رسانه‌های عبری زبان همچنین گزارش دادند: 
شهرک‌نشینان بسیار وحشت کرده‌اند و برای 
دریافت کمک با ما تماس می‌گیرند. نیروهای پلیس 
باید به درخواست آنها توجه کنند. هنور هیچ کسی 
میزان و حجم خسارات و تلفات برجای مانده از این 

عملیات را بررسی نکرده است.
این رسانه‌ها تأکید کردند: ده‌ها تن از نیروهای مسلح 
فلسطینی در شهرک سدیروت حضور دارند. ما شاهد 
کشته شدن اسرائیلی‌ها و ربوده شدن تعدادی دیگر 

و ادامه یافتن روند درگیری‌ها در شهرک‌های اطراف 
نوار غزه هستیم. هنوز نتوانسته‌ایم کنترل تحولات 

در اطراف نوار غزه را به‌دست بگیریم.
رسانه‌های عبری زبان گزارش دادند: این عملیات 
بدون هیچ هشدار و یا اطلاعات از قبل منتشر 

شده‌ای، کاملًا اسرائیل را غافلگیر کرد.
از سوی دیگر ابوحمزه سخنگوی سرایا القدس تأکید 
کرد: ما بخشی از این نبرد هستیم و رزمندگان ما 
در کنار برادرانش در جنبش حماس دوشادوش تا 

تحقق پیروزی حضور دارند.
اسحاق هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستی اذعان 
کرد: اسرائیل در شرایط سختی به سر می‌برد و من 
از کسانی که در معرض این حملات قرار گرفته‌اند 

حمایت می‌کنم.

آگهی مزایده
موقوفه مصلائی با نیت نگهداری از کودکان یتیم بی بضاعت قصد فروش 
سه واحد آپارتمان مسکونی در مجتمع مسکونی رضوان واقع در بلوار 
شهید مطهری با مشخصات بشرح زیر را دارد که درآمد آن صرف آموزش 
و پرورش کودکان یتیم در مرکز شبانه روزی تحت مدیریت موقوفه 

مصلائی به آدرس بلوار فرصت شیرازی می‌گردد.
متقاضیان گرامی و نیک اندیش می‌توانند با پرداخت 5 درصد مبلغ پایه 
کارشناسی بعنوان سپرده و تضمین شرکت در مزایده، ‌قیمت پیشنهادی 
خود را بصورت کتبی در پاکت سربسته حداکثر تا مورخ 1402/08/02 

تحویل دفتر موقوفه به آدرس فوق نمایند. مهلت شرکت در مزایده از 
تاریخ نشر آگهی تا حداکثر تاریخ فوق، ساعت 13/30 و داشتن مدارک 

کامل شناسائی الزامی است.
پیشنهادهای واصله راس ساعت 10 صبح مورخ 1402/08/03 با حضور 
اعضای کمیسیون و متقاضیان باز و خوانده خواهد شد و اعضای کمیسیون 

در رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار می‌باشند.
متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن 37400807  و  

09309218427 تماس حاصل فرمایند.
ضمناً ‌هزینه کارشناسی و نشر آگهی با برنده مزایده می‌باشد و در صورت 

انصراف برنده، مبلغ سپرده به نفع موقوفه ضبط خواهد شد. 

نوع پلاک ثبتی 
کاربری 

مساحت 
آپارتمان

مساحت 
پارکینگ

مساحت 
انباری 

مساحت 
کل 

مبلغ پایه مزایده به 
ازای هر متر مربع 

آدرس ملک

میدان مطهری مجتمع مسکونی رضوان بلوک 116/2212/76/76135/68350/000/000B35مسکونی164/11873

میدان مطهری مجتمع مسکونی رضوان بلوک 7/73123/95350/000/000B18ندارد116/22مسکونی164/13310

میدان مطهری مجتمع مسکونی رضوان بلوک 116/2219/37/73143/25340/000/000B22مسکونی164/13851



با پیگیری‌های حقوقی ایران و صدور رأی دیوان عالی لوکزامبورگ:
۱/۷ میلیارد دلار از منابع ارزی‎ ایران در لوکزامبورگ 

آزاد شد
ایرنا- با صدور رأی دیوان عالی کشور لوکزامبورگ، موانع قضایی جهت 
دسترسی به معادل یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از دارایی‌های ارزی بانک 

مرکزی جمهوری اسلامی ایران در این کشور برطرف شد.
اموال و دارایی ارزی بانک مرکزی کشورمان نزد مؤسسه کلیراستریم لوکزامبورگ 
در سال ۲۰۲۰ با شکایت برخی اتباع آمریکایی توقیف شده بود که با اعتراض و 
پیگیری‎های حقوقی کشورمان در نهایت، طی چند روز گذشته ) ۶ مهر ۱۴۰۲ ( 
دیوان عالی کشور لوکزامبورگ اعتراض و دلایل بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران را مورد پذیرش قرار داد و رأی قبلی دادگاه این کشور را نقض کرد.
شایان گفتن است با اقدامات و پیگیری‌های حقوقی بانک مرکزی، در مقطع 
کنونی موانع قضایی جهت دسترسی به دارایی‌های ارزی این بانک در کشور 
اروپایی لوکزامبورگ به ارزش ۱/۷ میلیارد دلار برطرف شده و این منابع هم 

اکنون در دسترس بانک مرکزی ایران قرار گرفته است.

 پیش‌بینی رئیس سازمان بورس از ثبات بازار 
سرمایه تا پایان سال

تسنیم- با بیان اینکه سود سهام عدالت هنوز در شورای عالی بورس تصویب 
نشده و به محض مشخص شدن سود تصمیم‌گیری انجام می‌شود، گفت: با توجه 
به عوامل مختلف به نظر می‌رسد که شرایط با ثباتی را شاهد هستیم و اتفاق 

منفی به نظر نمی‌رسد رخ دهد.
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس اظهار کرد: سود سهام عدالت هنوز در شورای 
عالی بورس تصویب نشده و به محض اینکه سود مشخص شود تصمیم‌گیری 

انجام می‌شود.
پیش‌بینی ثبات بازار سرمایه تا پایان سال

وی در پاسخ به سؤالی در مورد وضعیت بورس تا پایان سال گفت: نمی‌توانیم در 
خصوص وضعیت بورس شرایطی را اعلام کنیم چرا که عوامل مختلفی دخیل 
هستند اما با توجه به عوامل بنیادین، سود و ... به نظر می‌رسد که شرایط با ثباتی 

را شاهد هستیم و اتفاق منفی به نظر نمی‌رسد رخ دهد.
تلاش برای جایگزینی بازار توافقی با بازار پایه

رئیس سازمان بورس در پاسخ به سؤالی در خصوص بازار توافقی، تصریح کرد: 
بازار توافقی را برای اصاح وضعیت پایه ایجاد کردیم. دوره‌های مختلفی در 
صعود و فرود بازار داشتیم اما سرمایه‌گذاران بدون توجه به شرایط شرکت‌های 
پایه معامله انجام می‌دادند. این شرکت‌ها معمولاً اخراجی هستند و تداوم فعالیت 

آنها جای سؤال است.
وی با تأکید بر اینکه شرایط ورود شرکت‌ها در بازار توافقی سخت‌تر از بازار پایه 
است اما پس آن با شرایطی مانند تعیین دامنه نوسان آزاد و حجم مبنا براساس 
توافق کارگزاران معاملات تسهیل می‌شود‌، افزود: امیدواریم شرایطی فراهم شود 

تا این شرکت‌ها به بازار بالاتر منتقل شوند.
عشقی در پایان گفت: اگر این شرکت‌ها امکان پذیرش ندارند صلاح بر این است 
که معاملات در همین بازار ادامه پیدا کند و دیگر پذیرش شرکت جدید در بازار 

پایه را شاهد نخواهیم بود.

تسهیلات ساخت زمینه‌ساز تقویت نوسازی بافت‌های 
فرسوده می‌شود

باشگاه خبرنگاران-  مدیرعامل سازمان نوسازی گفت: تسهیلات ساخت و 
همکاری بانک‌ها در پرداخت آن زمینه‌ساز تقویت نوسازی بافت‌های فرسوده در 
تهران می‌شود. مهدی هدایت گفت:  میزان صدور پروانه‌های ساختمانی در استان 
تهران در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد بسیاری خوبی داشته است 
به طوری که در برخی از مناطق ما شاهد رشد ۲۰۰ درصدی آمار پروانه‌های 
ساختمانی هستیم. به گفته مدیرعامل سازمان نوسازی متأسفانه همکاری بانک‌ها 
در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن به هیچ عنوان مناسب نیست و همین 
امرخود باعث شده که با مشکلات بسیاری در حوزه ساخت مسکن به ویژه در 
تهران روبه‌رو شویم. او می‌گوید: در برخی از موارد شاهد آن هستیم که ثبت 
نام متقاضیان در حوزه ساخت منجر به پرداخت تسهیلات نمی‌شود و همین 

امر باعث شده که افراد انگیزه‌ای برای ورود به حوزه‌های ساخت نداشته باشند.
هدایت بیان کرد: همواره از وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی تقاضاداریم 
که تسهیلات لازم برای ساخت و نوسازی بافت‌های فرسوده ارائه شود چراکه در 
برخی از مناطق تا تسهیلات تزریق نشود امکان نوسازی بافت‌های فرسوده در 

آنجا وجود ندارد.

کاهش 16 هزار و 864 واحدی شاخص بورس

فارس- بورس اوراق بهادار روز گذشته در یک روند رو به کاهش قرار گرفت، به 
گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با عقب‌نشینی 0/81 درصد نسبت به 

روز معاملاتی قبل به رقم 2 میلیون و 52 هزار و 885 واحد رسید.
همچنین شاخص هم‌وزن با کاهش 6 هزار و 710 واحد به رقم 709 هزار و 
269 واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 195 هزار 

میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران روز گذشته بیش از 6/09 میلیارد سهام و حق تقدم در قالب 349 

هزار فقره معامله و به ارزش 4 هزار و 287 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روز گذشته قرمز شدند، به گونه‌ای که شاخص کل و 
شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 0/81 درصد کاهش یافتند. این دو شاخص 

با معیار هموزن 0/94 درصد افت کردند.
شاخص آزاد شناور 0/97 درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس 1/01 

درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم بورس 0/6 درصد کاهش یافت.
نمادهای مهم بورسی که قبلًا جز شاخص‌سازها بودند مانند پالایش نفت 
اصفهان، پالایش نفت بندرعباس، پالایش نفت تهران، مخابرات، پتروشیمی 
خلیج‌فارس،‌ایران‌خودرو و بانک تجارت به ترتیب بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

بورس را داشته‌اند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل امروز 243 واحد کاهش یافته و به رقم 25 
هزار و 684 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک 

میلیون و 418 هزار میلیارد تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس 445 هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران بیش از 4/3 
میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب 200 هزار فقره معامله و به ارزش 

25 هزار و 869 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل فرابورس و شاخص قیمت نسبت به روز قبل معاملاتی 0/94 درصد 
کاهش یافتند این دو شاخص با معیار هموزن 1/31 درصد کاهش یافتند، 
شاخص بازار اول فرابورس 1/74 درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم فرابورس 

ایران 0/65 درصد کاهش یافت.
 نمادهای مالی سپهرصادرات، آریا ساسول، ایران‌خودرو دیزل، فولاد 
 هرمزگان، بانک دی، پالایش نفت لاوان، پتروشیمی تندگویان به 
خود  از  را  فرابورس  شاخص  در  کاهشی  اثر  بیشترین   ترتیب 

به جای گذاشتند.
با توجه به اینکه بازار سرمایه از محل‌های تأمین مالی برای شرکت‌ها به شمار 
می‌رود،  مدیرعامل فرابورس در مراسم راه‌اندازی بازار توافقی اعلام کرده است در 
سال جاری شرکت‌ها از طریق فرابورس بیش از 3600 میلیارد تومان تأمین مالی 
از طریق عرضه اولیه انجام داده‌اند، توجه به بازار سرمایه به منزله توجه به محل 

تأمین مالی شرکت‌ها از این بازار شفاف و رقابتی است.

آگهی ثبتی و دادگستری

حمل و نقل

بانک

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6112 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/07/16

نفت

 ایرنا- رئیس سازمان ملی مهاجرت گفت: اکنون نزدیک 
به یک میلیون نفر از اتباع افغانستانی در سامانه مربوط به 
صدور کارت هویتی، بانکی و سیم‌کارت جمع‌آوری شدند و 
امیدوار هستیم در چند روز آینده واگذاری این کارت‌ها از 

طریق دفاتر کفالت آغاز شود.
مهاجران افغانستانی در کشور به‌عنوان نیروی کار در حال 
فعالیت هستند. نداشتن حساب بانکی باعث شده این افراد 
از کارت‌های اجاره‌ای استفاده یا درآمد خود را به تبدیل به 
ارز کنند که هر ۲ اقدام باعث بروز مشکلاتی در سیستم 

اقتصادی کشور می‌شود.
عبدا... مبینی، رئیس سازمان ملی مهاجرت درباره 
ساماندهی وضعیت اقتصادی این مهاجران، گفت: بیش از 
۹۰ درصد از مهاجران کشور ما، افغانستانی هستند. ضعف 
بزرگ مهاجران افغانستان این است که به دلیل بحران‌هایی 
که در آن خطه رخ داده، هیچ‌کدام دارای مدرک هویتی 
نیستند. شناسنامه، گذرنامه و کارت ملی یا به قول 

خودشان تذکره ندارند.
وی افزود: در نتیجه این افراد بدون داشتن مدارک هویتی 
وارد کشور می‌شوند. ورود برخی از این افراد غیرقانونی است 

که پس از دستگیری از کشور طرد می‌شوند و دوباره با نام 
دیگر و از گذرگاه دیگر برای ورود اقدام می‌کنند. این کار 

هزینه گزافی را بر ما تحمیل می‌کند.
رئیس سازمان ملی مهاجرت گفت: بهترین کار این بود که 
اساس خود را بر »زیست‌سنجی« گذاشتیم. به این ترتیب 
که کاری نداریم اسم فرد چیست؟ برای ما مهم این است 
که آن فرد کیست و بر اساس اثر انگشت، چهره صورت و 
عنبیه چشم »چه کسی بودن« فرد را احزار می‌کنیم. به این 

ترتیب مشخصات فردی افراد معیار ما قرار می‌گیرد.
مبینی بیان کرد: هر فرد مهاجر دارای ۱۷ کد در کشور 
است. قدم مهم ما این است که این ۱۷ کد به یک کد 
»یکتا« تبدیل شود که وزارت کشور آن را صادر می‌کند. 
این کد مصوبه شورای‌عالی امنیت ملی و شورای ساماندهی 
را دارد و دستور رئیس جمهور است، این کد برای ما مبنای 
هویت فرد است. وی تصریح کرد: بر مبنای این کد برای 
هر فرد یک کارت‌بانکی و سیم‌کارت داده می‌شود تا آن 
تبعه بتواند تراکنش‌های مالی و نیازهای ارتباطی که هر 
شهروند اولیه مهمانی به آن نیاز دارد را در دسترس داشته 
باشد. برای جمع‌آوری اطلاعات و صدور کارت، سامانه‌ای را 

طراحی و عملیاتی کردیم.
رئیس سازمان ملی مهاجرت با بیان اینکه اکنون نزدیک 
به یک میلیون نفر از اتباع افغانستان از طریق این سامانه، 
ساماندهی شده‌اند، ادامه داد: این کار نیاز به‌دقت فراوان 
دارد و امیدوار هستیم در چند روز آینده واگذاری کارت‌های 
هویتی از طریق دفاتر کفالت آغاز شود. در این کارت هویتی 

یک کارت‌بانکی و یک سیم‌کارت وجود دارد.
مبینی تأکید کرد: ساماندهی تمام مهاجران افغانستانی در 
چند نوبت انجام می‌شود. در بخش نخست مهاجرانی که 
به‌صورت قانونی وارد کشور شده‌اند، را در این سامانه ثبت 
کرده‌ایم. این افراد دارای »هویت ۱۶« هستند و از طریق 

مسیر قانونی همراه گذرنامه وارد کشور شده‌اند.
وی تصریح کرد: دومین گروه افراد »هویت ۱۷« و دسته 
سوم دانش‌آموزان هستند. البته در خصوص دانش‌آموزان 
برای صدور کارت بانکی و سیم‌کارت ملاحظاتی وجود دارد 
که آن‌ها را در نظر می‌گیریم. در ایران نزدیک به ۱۲۰ 
هزار دانشجوی افغانستانی داریم که صدور کارت هوشمند 
هویتی همراه با کارت بانکی و سیم‌کارت برای آنها را در 
دستور کار داریم. به این واسطه تمام مشخصات فرد به 

شکل بیومتریک ثبت می‌شود.
رئیس سازمان ملی مهاجرت با بیان اینکه پاسخ استعلام 
وزارت کشور از سازمان ملی مهاجرت در عرض ۳ ثانیه 
پاسخ داده می‌شود و ساماندهی را با سهولت مواجه می‌کند، 
در پاسخ به اینکه میزان استقبال مهاجران افغانستان از این 
کار را چطور برآورد می‌کند، گفت: استقبال مهاجران از 

ساماندهی وضعیتشان بسیار زیاد است.
مبینی گفت: این افراد سال‌هاست به دلیل شرایطی که 
داشتند با تنش مواجه بودند، هویت نداشتند، دستگیر 
شدند، ارائه خدمات از آن‌ها دریغ شده و برای دریافت یک 
برگه سرشماری سختی زیادی را متحمل شده‌اند، حتماً از 
چنین امکانی استقبال می‌کنند. این کارت هویتی به هیچ 
عنوان امکان جعل ندارد و جایگزین ۱۲ نوع برگه و اوراق 
هویتی می‌شود که ما تا کنون برای این افراد صادر کرده‌ایم.

تسنیم- مدیرکل مقابله با قاچاق ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضمن اشاره به 
ممنوعیت واردات و عرضه آیفون ۱۴ و 
۱۵ گفت: در محل‌های عرضه گوشی‌های 
تلفن همراه اگر مشاهده شود که این مدل 
گوشی‌های قاچاق در حال توزیع است 
دستور برخورد و جمع‌آوری آن‌ها صادر 

خواهد شد.
به‌تازگی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
بخشنامه‌ای به دبیر کمیسیون نظارت بر 
قاچاق کالا و ارز استان تهران صادر کرده 
 که براین‌اساس برخورد با عرضه آیفون
14-15 باتوجه ‌به عدم واردات قانونی این 
دو مدل از برند آیفون در تمام‌رویه‌های 
 تجاری و مسافری و پستی در دستور کار 

قرار بگیرد.
از همین رو، یاسر سوادکوهی، مدیرکل 
هماهنگی مقابله قاچاق ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز در رابطه‌ با ممنوعیت 
واردات آیفون 14 و 15 و اینکه اقدامات 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز چه خواهد 
بود، گفت: بسیاری از سریال‌های گوشی‌های 
آیفون 14 وارد شده ثبت گمرکی نشده‌اند 

و از نظر قانونی قاچاق محسوب می‌شوند.
وی ادامه داد: در خصوص آیفون 15 نیز به 

هیج عنوان ثبت سفارشی صورت نگرفته و 
ورود آن حتی به صورت مسافری نیز ممنوع 
است و قاچاق محسوب می‌شود. بنابراین در 
محل‌های عرضه گوشی‌های تلفن همراه 
اگر مشاهده شود که این مدل گوشی‌های 
قاچاق در حال توزیع است دستور برخورد و 

جمع‌آوری آن‌ها صادر خواهد شد.
دور زدن رجیستری متوقف می‌شود

این مقام مسئول افزود: همچنین »دانگل‌های 
آی‌کاس« که آنتن‌دهی گوشی‌های رجیستر 
نشده را فعال می‌کرد نیز قاچاق محسوب 
شده و از سطح عرضه جمع‌آوری خواهند 
شد. همچنین اگر گوشی‌های آیفون 14 
که به‌صورت مسافری وارد شده‌اند کد آنها 
در گمرک ثبت نشده باشد، نیز جمع‌آوری 

خواهند شد.
سوادکوهی در پایان با اشاره به اینکه تمامی 
دستگاه‌های ذی‌صلاح دستور برخورد با 
گوشی‌های قاچاق را دریافت کرده‌اند، گفت: 
تمامی عرضه‌کنندگان این کالا‌های قاچاق 
توسط کمیته شناسایی قرارگاه مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز شناسایی شده 
است؛ از طرفی به‌صورت مکتوب به اصناف 
اعلام شده که از عرضه و فروش گوشی‌های 

قاچاق جلوگیری کنند.
چرا واردات گوشی‌های آیفون 14 و 15 

ممنوع است؟
بهمن سال 1401 ابلاغیه‌ای از سوی 
مدیرکل دفتر واردات گمرک ایران صادر 
و ورود تلفن همراه با نشان تجاری اپل 
 14 به صورت همراه مسافر و پستی 

ممنوع اعلام شد.
در این بخشنامه آمده است از تاریخ 
1401/12/1گوشی تلفن همراه با نشان 
تجاری اپل مدل 14 و کلیه مدل‌های بعد 
از آن جزو لیست کالاهای مجاز همراه 
مسافر و پستی ورودی به کشور نیست. 
 علت ممنوعیت واردات سری جدید 
گوشی‌های اپل نیز ارزبری زیاد آنها عنوان 

شده است.

تسنیم- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
درباره دستاوردهای سفر به کشور آذربایجان با بیان 
»ایران‌راه« یکی از کلان‌پروژه‌های دولت مردمی 
است و در راستای تکمیل زنجیره‌های کریدوری 
شمال به جنوب و شرق به غرب کشور اجرا خواهد 
شد، اظهار کرد: یکی از گذرگاه‌های رسمی در 
دستور کار وزارت راه و شهرسازی و مورد تأکید 
رئیس‌جمهور کشورمان گذرگاه ارس است که در 

مجاورت رودخانه ارس قرار دارد.
وی با اشاره به احداث پل آغبند روی رود ارس ادامه داد: احداث جاده در این منطقه نیز توسط ایران 

انجام می‌شود که از منطقه آغبند آغاز می‌شود و تا منطقه جلفا ادامه دارد.
وی افزود: این گذرگاه یکی از گذرگاه‌های اصلی و راهبردی مورد درخواست دو کشور بود که عملیات 
اجرایی آن با حضور معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان که مسئولیت ریاست کمیسیون همکاری‌های 

مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان را نیز به‌عهده دارد، رسماً آغاز شد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: علاوه بر آن، توافقی در خصوص آغاز عملیات اجرایی خط آهن در مجاورت 
پل آغبند انجام شد تا این خط آهن از منطقه آغبند )از طریق پل ریلی( وارد خاک ایران شود. احداث 
این پل ظرف یک سال به اتمام می‌رسد و به‌موازات آن عملیات اجرایی پایانه‌های گمرکی هر دو کشور 

از امروز آغاز می‌شود.
بذرپاش تأکید کرد: همچنین طی جلسه کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان 
که روز گذشته برگزار شد، موضوعاتی از جمله پل آستارا ـ آستارا مورد بررسی قرار گرفت. این پل یکی 
از پروژه‌های مهم است و امیدواریم طی 2 ماه آینده با حضور رؤسای جمهور دو کشور افتتاح شود چراکه 

تکمیل این پل ظرفیت‌های ترانزیتی بالایی را به‌دنبال دارد.
وی یادآور شد: افزایش پروازهای بین دو کشور، در راستای رشد تعاملات و تسهیل رفت‌وآمد تجار و 
گردشگران از دیگر موضوعاتی بود که در این سفر مطرح شد. توافقاتی نیز توسط بخش نظامی دو کشور 

انجام شده بود که در این سفر مورد پیگیری قرار گرفت.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به توافقات مرتبط با وزارت نیرو برای احداث چند سد و پیگیری این 
توافقات گفت: سد خداآفرین یکی از سدهای مهم است که عملیات احداث آن به اتمام رسیده است و 

برخی اختلافات مالی قبلی نیز برطرف شد تا آبگیری این سد هرچه سریع‌تر آغاز شود.
وی ادامه داد: 2 سد دیگر نیز وجود دارد که احداث یکی از آن‌ها با 95 درصد پیشرفت همراه شده است 
و ظرف 3 ماه آینده عملیات آبگیری آن آغاز می‌شود. سد و نیروگاه دیگر نیز با چالش محیط‌زیستی 

مواجه است و باید تأیید محیط زیست ایران را دریافت کند.
بذرپاش گفت: تعرفه ترجیحی تجارت میان دو کشور از دیگر موضوعاتی بود که در این سفر با مقامات 
جمهوری آذربایجان مطرح شد، در این خصوص لیست کالاها نهایی شده است و توافق بین سازمان 

توسعه تجارت دو کشور در حال انجام است تا روابط تجاری ایران و آذربایجان تسهیل و ارزان‌تر شود.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: همچنین در دیدار با رئیس‌جمهور آذربایجان، آمادگی کامل این کشور 

برای همکاری با ایران در تکمیل کریدور شمال ـ جنوب اعلام شد.

بازار

رئیس سازمان ملی مهاجرت:

صدور کارت هویتی، بانکی و سیم‌کارت برای مهاجران افغان آغاز شد

آغاز جمع‌آوری آیفون ۱۵ از بازار  افتتاح پل »آستارا« ایران و آذربایجان 
تا ۲ ماه آینده

اقتصاد کلان

ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور با اعلام اینکه سطح اول لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ اوایل آبان ماه به مجلس ارائه 
می‌شود، گفت: در بودجه ۱۴۰۳ کاهش 
ناترازی‌ها در همه حوزه‌ها، کاهش هزینه‌ها و 
شناسایی منابع جدید درآمدی در دستور کار 

قرار دارد تا منجر به کاهش تورم شود.
یازدهمین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه 
برنامه و بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور با 
حضور  معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور، معاونان، رؤسای امور 
و کارشناسان سازمان برنامه و بودجه روز 
چهارشنبه ۱۲ مهرماه ۱۴۰۲ برگزار و دو 
گزارش از سوی »کمیته منابع« و »کمیته 
مصارف« در خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۳ از 
سوی امور هماهنگی و تلفیق بودجه ارائه شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، در این 
جلسه با اشاره به اینکه لایحه برنامه هفتم 
توسعه در مجلس شورای اسامی در حال 
بررسی است، اظهار کرد: قرائن و شواهد 

نشان می‌دهد که لایحه برنامه پنج‌ساله هفتم 
توسعه، اوایل آبان ماه به تصویب مجلس 

شورای اسلامی می‌رسد.
تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی، کاهش تورم 

و تقویت بهره‌وری در بودجه ۱۴۰۳
معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در 
فرایند تهیه و تنظیم لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی و کاهش 
تورم و تقویت بهره‌وری در ادامه سیاست‌های 

دولت سیزدهم، لحاظ خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه در بودجه ۱۴۰۳ کاهش 
ناترازی‌ها در همه حوزه‌ها در دستور کار قرار 
دارد، اظهار داشت: در تهیه و تنظیم قانون 
بودجه ۱۴۰۳ کاهش هزینه‌ها و شناسایی 
منابع جدید درآمدی مدنظر قرار خواهد 
گرفت تا این مهم منجر به کاهش ناترازی‌ها و 

کاهش تورم شود.
الگوی مدیریت و انضباط مالی برای 

شرکت‌های دولتی ارائه شود
منظور افزود: یک الگوی مدیریت و انضباط 

مالی برای شرکت‌های دولتی ارائه شود تا 
شرکت‌ها با استفاده از ظرفیت حداکثری، 
وضعیت بهره‌وری خود را بهبود دهند 
 و همین مسئله باعث افزایش منابع 
و تحقق رشد اقتصادی بالاتر برای کشور 

خواهد شد.
برنامه بودجه در خصوص  رئیس سازمان 

وضعیت درآمدی دولت از معادن، گفت: ایران 
از نظر ذخایر معدنی، کشوری غنی محسوب 
می‌شود؛ با این حال وضعیت درآمدی دولت از 

معادن با وضعیت مطلوب فاصله دارد.
وی تأکید کرد: ضروری به نظر می‌رسد 
سازمان برنامه و بودجه با تهیه قوانینی در 
خصوص افزایش میزان درآمد دولت از 

بخش معادن و بررسی آن در شورای‌عالی 
 معادن، زمینه افزایش میزان درآمد دولت 

را فراهم کند.
منظور ادامه داد: با توجه به اینکه لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ در دو سطح به مجلس شورای 
اسامی ارائه می‌شود، تمام کارگروه‌ها و 
معاونت‌ها جمع‌بندی نهایی خود را در 
خصوص سطح اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
 که محوری‌ترین موضوع به بحث مصارف 
 و منابع اختصاص دارد در اسرع وقت 

ارائه دهند.
رئیس سازمان برنامه بودجه تصریح کرد: 
سطح اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ بایستی سریعاً 
تهیه و به هیئت دولت ارائه شود که بعد از 
تصویب در هیئت دولت، سطح اول لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ اوایل آبان ماه به مجلس شورای 

اسلامی ارائه می‌شود.
بر اساس این گزارش در یازدهمین جلسه 
ستاد بودجه ۱۴۰۳ هر یک از معاونین، 
رؤسای امور و کارشناسان سازمان به بیان 

دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ آبان به مجلس می‌رود

بورس

تسهیلات

بورس

 ایسنا- مهدی ضیغمی، مجری طرح 
واردات خودرو، ضمن اشاره به ادامه‌ 
روند واردات خودروها به کشور، از عرضه 
خودروهای وارداتی که قیمت آن‌ها مشخص 
 شده، طی هفته جاری و هفته آینده

خبر داد.
مهدی ضیغمی در رابطه با روند تحویل 
خودروهای وارداتی و واردات خودروهای 
جدید به بیان برخی موضوعات پرداخته و 
خاطرنشان کرد: واردات خودروها به صورت 
انبوه و خرد در حال انجام است. تا پایان 
مرداد ماه از میان ۳۵ شرکتی که مجوز 
واردات اخذ کرده‌اند، ۱۸ شرکت موفق به 
ثبت سفارش قطعی شده و توانسته‌اند بخشی 

از ارز واردات را دریافت کنند.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران ادامه 
داد: از میان این ۱۸ شرکت، تاکنون تقریباً 
۱۰ شرکت خودروهای خود را وارد کرده 
و الباقی در حال طی کردن مسیر واردات 
هستند. شرکت‌ها به سبب اینکه منتظر 
بودند تا در وهله اول مجوزهای استاندارد، 
محیط‌زیست و... را اخذ کنند، سپس ثبت 
نهایی درخواست‌ها را در شرکت‌های بزرگ 
انجام دهند، این روند طولانی شد. البته که 
تولید و حمل این خودروها، به‌ویژه اینکه قرار 
باشند از شرق آسیا وارد شوند، مستلزم یک 

زمان است.
مجری طرح واردات خودرو اعلام کرد: در 
مرحله اول، با توجه به اینکه همه مجوزها 
برای خودروهای وارد شده اخذ شده، فاز 
اول تحویل خودروها را آغاز خواهیم کرد؛ 
در حقیقت طی هفته جاری و هفته آینده، 
تحویل خودروهای وارداتی شرکت‌هایی که 
قیمت خودروها را گرفته‌اند )تاکنون چهار 
لیست قمیت خودروهای  واردکننده  شرکت 

خود را اخذ کرده‌اند( انجام خواهد شد.
وی افزود: از هفته بعد نیز برای شرکت‌های 
معتبری که خودروهایشان از کشور مبدا 
تولیدکننده بارگیری شده و اسناد حمل 
داشته باشند، عرضه صورت خواهد گرفت. 
شرکت‌ها بسته به توان خود ماهانه امکان 
واردات ۳۰۰ هزار تا یک میلیون دستگاه را 

داشته و وارد می‌کنند.
ضیغمی با بیان اینکه از زمان ثبت‌نام برای 
خودروهای وارداتی در اسفند ماه سال 
 گذشته، از میان ۳۴ هزار نفری که در
قرعه‌کشی شرکت داده شده بودند، حدوداً 
۳۰ هزار نفر در نوبت دریافت هستند 
و الباقی انصراف داده‌اند، گفت: در فاز 
 اول خودروی این ۳۰ هزار نفر تحویل 

داده می‌شود.  
مجری طرح واردات خودرو خاطرنشان 

کرد: در حال حاضر برخی شرکت‌ها قراداد 
تولید ماهانه ۶۰۰۰ دستگاه دارند؛ این بدان 
معناست که برای ۵۰۰۰ تا ۶۰۰۰ دستگاه 
قرارداد می‌بندند، اما چنانچه کشور مبداء 
توان لجستیکی خوبی داشته باشد، این 
تعداد قرارداد می‌تواند عدد بسیار بالاتری 
باشد. رئیس سازمان توسعه تجارت در رابطه 
با منبع تأمین ارز برای واردات خودروها، 
تصریح کرد: ارز خودروهای وارد شده 
تاکنون تأمین شده و تا پایان سال جاری، 
حداقل یک میلیارد یورو مصوبه وجود دارد 
که می‌توانیم از ارز صادرات غیر، استفاده 
کنیم. برای بیش از این نیز، چنانچه محل 
منابع خارجی  یا  سرمایه‌گذاری خارجی 
وجود داشته باشد، می‌توان از آن برای 

واردات خودرو استفاده کرد.
 وی متذکر شد که سایت سامانه عرضه 
خودروهای وارداتی برای آن دست از 
مشتریانی که در مرحله اول )در اسفند 
ماه سال گذشته( ثبت‌نام کرده و دارای 
اولویت هستند، در هفته جاری برای 
انتخاب خودروی مورد نظر فعال و بازگشایی 
می‌شود. در این مرحله ثبت‌نام جدیدی 
صورت نخواهد گرفت و تنها خودروهای 
جدید برای مشتریان دارای نوبت، عرضه 

خواهد شد.  

عرضه خودروهای وارداتی از هفته جاری
 ۴۰۰۰ نفر انصراف داده‌اند

خودرو

 تولید روزانه ۴/۵ میلیون بشکه نفت خام 
در کشور

باشگاه خبرنگاران-  سلمان خزایی، معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس گفت: شرکت 
نفت و گاز پارس یکی  از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان انرژی در کشور است به طوری که  این شرکت روزانه 

معادل ۴ تا ۴/۵ میلیون بشکه نفت خام تولید می‌کند.
وی از تعمیرات اساسی سکوها و تأسیسات پارس جنوبی برای آماده‌سازی فصل سرد خبر داد و  گفت: 
در حال حاضر پارس جنوبی به‌عنوان بزرگ‌ترین میدان مشترک گازی جهان ۷۰ درصد گاز کشور را 

تأمین می‌کند.
 معاون عملیات شرکت نفت و گاز پارس گفت: با توجه به سکوهایی که در مدار بهره‌برداری قرار دارند، 
تعمیرات اساسی که صورت گرفت و تعویض خط فاز ۱۶ و در مدار آمدن فاز ۱۱ در آمادگی کامل برای 

تولید حداکثری گاز به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده هیدروکربور کشور هستیم.
خزایی گفت: در هر چهار سکوی فاز ۱۴ مشغول تعمیرات اساسی هستیم تا با آمادگی کامل برای تولید 

حداکثری گاز از میدان مشترک پارس جنوبی وارد فصل سرد شویم.



سریال »درخشش دریا« در گونه اکشن، ماجراجویی و 
درام، محصول ۲۰۲۲ ترکیه، قرار است از شبکه تماشا 

پخش شود.سیما 
این  دوبله  مدیر 
رزیتا  سریال 

یاراحمدی است. شیلا آژیر، بابک اشکبوس، ارغوان 
افراسیاب، آزاده اکبری، رضا الماسی، علیرضا باشکندی، 
محمد بهاریان، کریم بیانی، محمد تنهایی، ارسان 
جولایی، محمدرضا حسینیان، امیر حکیمی، مونا خجسته، 
مسعود سلطانی، ابوالفضل شاه‌بهرامی، محمد صادقیان، 
فاطمه صبا، بهروز علی‌محمدی، نرگس فولاندوند، اکبر 
منانی، علی منانی، علی منصوری‌راد، علیرضا ناصحی، 
 آزیتا یاراحمدی و رزیتا یاراحمدی صداپیشه‌های 

این اثر بوده‌اند.
این سریال درباره آرمان، زیست‌شناس جوانی است که 
به همراه دافنه، دوست سابقش و تیمی که دافنه جمع 
کرده است برای اکتشاف، سوار بر یک زیردریایی شده 

و به اعماق دریا می‌روند. آن‌ها بعد از برگشت از اولین 
سفر اکتشافی متوجه می‌شوند که خورشید در موقعیتی 
خطرناک قرار گرفته و مردم برای نجات جان خود شهر را 

ترک کرده‌اند و شهر‌ها خالی از سکنه شده‌اند.
این سریال بسیار خوش‌ساخت و جذاب از ترکیه است 
که این بار بر خلاف رویه‌ معمولی سریال‌های ترکیه‌ای، 
موضوعی علمی تخیلی در راستای شعار‌های محیط زیستی 
را سوژه خود قرار داده است. سریال قابلیت‌های زیادی از 
بابت قصه‌گویی و نکات فنی و همچنین شخصیت‌پردازی و 
بازیگری هم دارد و به استاندارد‌های روز دنیا در ژانر علمی 

تخیلی کاملًا نزدیک است.
واحد جست‌وجوی اداره کل تأمین و رسانه بین‌الملل، 

مسئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته و پس از طی 
مراحل تأیید و تخصیص )مشخص شدن شبکه‌ پخش 
 کننده(، نسخه اصلی را تهیه و تأمین کرده و اکنون 
پس از طی شدن روند‌های ترجمه، ویراستاری و سپس 
دوبله، قرار است پس از آماده‌سازی از شبکه‌ تماشا، برای 

مخاطبان پخش شود.

یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌1402/07/16 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66112
مستند

 فیلم کوتاه

۱۳ مدال حاصل تلاش خردسالان تکواندوکار فارس
 در مسابقات قهرمانی کشور

به گزارش پایگاه 
خبری اداره کل ورزش 
و جوانان استان فارس، 
قهرمانی  مسابقات 
تکواندو خردسالان 
منطقه‌ای کشور به 
میزبانی استان چهار 
دو  در  بختیاری  محال 
گروه آقایان و بانوان 

برگزار و در پایان این رقابت‌ها تیم خردسالان استان فارس توانست ۱۳ مدال 
رنگارنگ را کسب نماید.

در بخش پسران محمدطاها عبودی، امیرعلی پورابراهیمی به ترتیب به مدال 
طلا و نقره دست یافتند و ۵ نشان برنز این مسابقات به آرش مختاری، امیر 
علی ستوده، محمدمتین رجب‌زاده، مصطفی حسین‌زاده و سالار نبی‌زاده رسید.

در بخش دختران زهرا محمدی و ملینا احمد‌زاده 2 نشان نقره کسب کردند 
و 4 نشان برنز زهرا حاصل تلاش کارگر،ثنا پور اکبر، روژان محمدی سرشت و 

یسنا لیاقت‌پور بود.
این مسابقات با حضور تیم‌هایی از استان‌های فارس، اصفهان، خوزستان، 

بوشهر،چهار محال بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد.

بازی‌های آسیایی هانگژو؛
»فاطمه سعادتی« به نشان برنز دست یافت

به گزارش مهر، در ادامه مسابقات کاراته، فاطمه سعادتی در وزن ۵۵- کیلوگرم 
دور نخست وانگ از ماکائو را شکست داد و سپس نتیجه را به تسو از چین 
تایپه واگذار کرد. سعادتی در گروه شانس مجدد هوانگ از ویتنام را از پیش رو 
برداشت و به دیدار رده‌بندی راه پیدا کرد و با پیروزی در این مبارزه به مدال 

برنز دست پیدا کرد.
امیر مهدی‌زاده، دیگر نماینده کاراته کشورمان در مبارزه رده‌بندی به مصاف 
دیدار امیرعلی از قزاقستان می‌رود. وی دور نخست به المصطفی از اردن باخت 
و در گروه شانس مجدد شاراپوف از تاجیکستان و فیانده از تایلند را شکست داد 

و راهی دیدار رده‌بندی شد.
مهدی خدابخشی هم به ژاپن باخت و حذف شد.

تاریخ سازی شطرنج‌بازان در هانگژو
 ایران قهرمان بازی‌های آسیایی شد

به گزارش ایسنا، شطرنج‌بازان ایران در مرحله نهم بخش استاندارد بازی‌های 
آسیایی با ترکیب پرهام مقصودلو، بردیا دانشور، پویا ایدنی و سیدمحمدامین 

طباطبایی مقابل تیم کره‌جنوبی به پیروزی 4 بر صفر رسید.
پویا ایدنی توانست به راحتی حریف خود گواین از کره‌جنوبی را شکست دهد. 
پرهام مقصودلو، لی جون را شکست داد و طباطبایی مقابل سه‌یان را پیروز شد. 
بردیا دانشور نیز مقابل حریف خود به پیروزی رسید. بنابراین ایران با نتیجه ۴ 

بر صفر و کسب ۸ امتیاز قهرمان این دور از مسابقات شد.
تیم ملی ایران در ۹ مرحله مقابل کره جنوبی، فیلیپین، مغولستان، بنگلادش، 
قزاقستان، چین و ازبکستان به برتری رسید و مقابل هند و ویتنام مساوی کرد و 

در صدر جدول مسابقات قرار دارد. در این بخش ۱۳ تیم حضور داشتند.
پیش از این شطرنج ایران در بخش سرعت بازی‌های آسیایی سه نماینده داشت؛ 
سیدمحمدامین طباطبایی در این بخش چهارم شد، مبینا علی‌نسب در رده 
چهارم ایستاد و پرهام مقصودلو که فقط تا پایان دور هفتم رقابت کرده بود در 

رده بیست‌وپنجم قرار گرفت.

ورزش

سرانجام قهوه قجری را نوشید؛ قهوه‌ای که با 
زهر مرگ آمیخته بود.

عاشق بازی بود آتیلا پسیانی، عاشق کشف و 
مکاشفه، عاشق مزه‌های تازه، عاشق راه‌های 

نرفته و حالا در کار تجربه‌ای دیگر 
است؛ تجربه‌ای از جنس نیستی، 

او سخت  برای  هرچند که 
غریب می‌نماید.

واسطه  به  بود که  کودکی 
بازیگر  شغل مادرش که 
نامی تئاتر آن زمان بود، 

تئاتر قد  پشت صحنه 
هم  خودش  کشید. 

نفهمید چگونه سر از صحنه و پشت صحنه 
درآورد. در نوجوانی به عضویت کارگاه 
نمایش درآمد تا در جوانی و میانسالی بشود 
سردمدار تئاتر تجربی ایران. در زمانه‌ای که 

سبک تئاتر کشور پذیرای این 
نبود، او مؤمنانه ایستاد، 
که  ناسزاها  بسیار  چه 
نشنید اما از پای 
بود  محکم  ننشست. 
و با اراده و مؤمن 
انتخاب  که  راهی  به 

به حرف  بود. کار  کرده 
دیگران نداشت، 

ایمان داشت به راهی 
که انتخاب کرده بود.

او عاشق بازی بود و 
نام  عشق  همین  با 
گروهش را هم گذاشت 

گروه تئاتر بازی که حالا یکی از معدود 
گروه‌هایی است که باقی مانده و چند سال 
پیش سرپرستی آن را به دخترش ستاره 

سپرد.
آتیلا پسیانی فقط یک هنرمند تأثیرگذار 
نبود، فقط یک بازیگر درخشان نبود. او پدری 
بود که فرزندان خود را همواره زیر پر و 
بال خود می‌گرفت. گفتم فرزندانش، 
فرزندان او فقط ستاره و خسرو نبودند، 
او بسیاری فرزندان دیگر داشت؛ فرزندانی 
که پدر معنوی آنان بود، از علی‌اصغر 
دشتی، رضا گوران، همایون غنی‌زاده، 
امیررضا کوهستانی، جابر رمضانی و... 
جوانانی که پشت‌شان به او محکم بود و 
دل‌شان به او گرم. نه به خاطر اینکه گاهی در 
نمایش‌هایشان بازی می‌کرد یا برخی اوقات 
برایشان طراحی نور می‌کرد و یا همیشه به 
عنوان مشاور، بی‌دریغ در کنارشان بود. نه! 
همه اینها بود ولی اینها همه حمایت آتیلا 
نبود، او به آنان اعتماد به نفس می‌داد و امید. 

او آنان را باور داشت.
اگر او را از نزدیک شناخته باشید، می‌دانید 
که هرگز اهل گله و شکایت نبود بلکه از 
هر فرصتی برای کار بهره می‌جست، شوقی 

غریب داشت برای تجربه‌های تازه.
هنر بزرگ او بازی‌های به یاد ماندنی، 
کارگردانی‌های تاثیرگذار یا پرورش نسل‌های 
تازه نبود. او بلد بود با زندگی بازی کند، 

بلد بود از زندگی لذت ببرد، گاه این لذت 
در کار سینما و تئاتر و تلویزیون بود و گاه 
در ساختن مجسمه، گاهی در سفر و زمانی 
هم در آشپزی و حتی سوار شدن اتوبوس بی 
آر تی و رسیدن به تئاتر شهر بدون معطلی. 
به واسطه کارش به کشورهای گوناگونی سفر 
کرده بود و به قول خودش دل‌درد داشت 
تا به هر کجا که سفر می‌کرد، غذاهای آن 
کشور را مزه‌مزه کند، هیچ هراسی نداشت 
از ناشناخته‌ها اما وقتی از غذاهای وطنی 
خودمان سخن می‌گفت، مثل یک پسربچه 
پر از شوق می‌شد، مثل آخرین باری که یک 
نمایشگاه تجسمی برپا ‌کرد، نمایشگاهی که 
اسمش را گذاشته بود اسباب‌بازی‌های آتیلا. 
او در بزرگسالی هم همه لذت‌های ساده 

زندگی را بلد بود.
سال ۹۸ تصمیم گرفت یکی از نمایش‌های 
خاطره‌انگیز خود را دوباره اجرا کند؛ »قهوه 
قجری« که تماشاگران نسل‌های گذشته، 
خاطره خوش آن را خوب به یاد داشتند. این 
بار نوید محمدزاده و هوتن شکیبا را برای 

بازی در این نمایش دعوت کرده بود.
زمستان سال ۹۸ سالن اصلی تئاتر شهر بعد 
از مدت‌ها دوباره با خیل بزرگ تماشاگران 
مواجه شده بود؛ برخی برای تجدید خاطره 
آمده بودند و تعدادی دیگر کنجکاو بودند که 

او در این اجرا چه کرده است.
چند روزی نگذشته بود که ویروس مهیب 

کرونا، همه چیز را متوقف کرد و  نوشیدن 
قهوه قجری هم ماند برای شاید وقتی دیگر.

کرونا فروکش کرد، سالن‌های تئاتر دوباره 
سرپا شدند، هنرمندان دوباره دست به کار 
شدند تا از تعطیلی دوران مهیب کرونا انتقام 
بگیرند اما نشد که آتیلا نمایش ناتمام خود را 

به پایان برساند.
او که آرزو داشت روزی روزگاری در برج 
طغرل تئاتر اجرا کند، اجرای قهوه قجری را 

هم نیمه‌تمام گذاشت.
یک جمعه به ظاهر آرام بود، یکی از آن 
جمعه‌های پاییزی، یکی از آن جمعه‌هایی 
که از غروبش واهمه داری، اما غم این جمعه 
به غروب نکشیده، ظاهر شد. هنوز غصه 
درگذشت فردوس کاویانی تازه بود. هنوز 
خبرنگاران در کار نوشتن برای او بودند 
که آتیلا این بار زندگی را به بازی گرفت؛ 
زندگی را با همه لذت‌هایش، رنج‌هایش و 

ناکامی‌هایش.
اما حالا باید به که تسلیت گفت، به کدام یک 
از فرزندانش؟ به آنان که هر یک در گوشه‌ای 
از جهان نشسته‌اند به انتظار، به آنان که 
دل‌شان گرم بود به آتیلا تا امیدشان باشد 
در روزهای سختی و بلا، به آنان که دل‌شان 
تنگ است برای صحنه و اجرا، به آنان که 
‌هم‌نشینی او را با مرگ باور نداشتند، آتیلا اما 
این بار یارای همراهی فرزندانش را نداشت. او 

باید قهوه قجری را می‌نوشید.

به گزارش تسنیم، حسن یزدانی که از سال 
2015 تاکنون هر سال در عضویت تیم ملی 
کشتی آزاد بوده و در مسابقات جهانی و 
المپیک شرکت کرده است، امروز با شکست 
دیپاک پونیای هندی دومین طلای بازی‌های 

آسیایی خود را به دست آورد.
 پونیا سال 2019 هم از گروهی آسان به 
فینال 96 کیلوگرم رسید اما برای آنکه 
شیرینی اولین مدال جهانی‌اش را با شکستی 
سنگین در فینال همراه نکند، به بهانه 
مصدومیت از رویارویی با حسن یزدانی در 
فینال خودداری کرد اما این بار او باید روی 
تشک می‌رفت که خیلی زود 10-صفر مغلوب 

پادشاه 86 کیلوگرم جهان شد.

او پنج سال قبل در جاکارتا 2018 نیز در 
86 کیلوگرم صاحب نشان طلای بازی‌های 
آسیایی شده بود و این بار هم درحالی‌که 
20 روز قبل در بلگراد مسابقات سنگینی 
را پشت‌سر گذاشته و مدال نقره مسابقات 
جهانی را از آن خود کرده بود، در بازی‌های 

آسیایی هم صاحب نشان طلا شد.
حسن یزدانی در این سال‌هایی که در سه وزن 
مختلف در عضویت تیم ملی کشتی آزاد ایران 
بود، به هر مسابقه‌ای که رفت بدون مدال 
به کشور بازنگشت. او دو نشان طلا و نقره‌ 
المپیک را به همراه 7 مدال جهانی )3 طلا، 3 
نقره و یک برنز( در کارنامه دارد. علاوه بر دو 
مدال طلای بازی‌های آسیایی، او جام‌جهانی 

و مسابقات قهرمانی آسیا را نیز بدون باخت به 
پایان رسانده است.

استمرار عضویت در تیم ملی و کسب نشان 
از مسابقات رسمی، حسن یزدانی را به 
موفق‌ترین کشتی‌گیر تاریخ ایران بدل کرده 
که باتوجه به اینکه اکنون 29 سال سن دارد، 
همچنان این فرصت را خواهد داشت که 
تعداد مدال‌هایش را افزایش داده و رکوردی 

کم‌نظیر را در کشتی دنیا از آن خود کند.
اتحادیه جهانی کشتی پیش از آغاز رقابت‌ها 
از حسن یزدانی، امیرحسین زارع و احمد 
تاج‌الدینوف کشتی‌گیر روسی‌الاصل تیم ملی 
بحرین به عنوان ستاره‌هایی که در هانگژو 

روی تشک خواهند رفت، یاد کرده بود.

به گزارش تسنیم، مهدی طارمی با وجود 
اینکه مورد توجه باشگاه‌های بزرگی همچون 
میان، اینتر و تاتنهام قرار داشت، در پورتو 
ماندنی شد و سال پایانی قراردادش را با این 
باشگاه پرتغالی سپری می‌کند. شایعات 
اما درباره آینده حرفه‌ای این 
مهاجم ایرانی همچنان در 
رسانه‌های اروپایی ادامه 
دارد. آنتونیو ویتیلو، 
خبرنگار ایتالیایی 
که با روزنامه 
دلو  »کوریره 
اسپورت« و 
ه  یگا پا

خبری »توتو مرکاتو وب« همکاری دارد، گزارش داد که باشگاه 
میلان در تابستان 2024 تلاش خواهد کرد تا مهدی طارمی را به 
عنوان بازیکن آزاد به خدمت بگیرد. میلان تابستان هم مذاکرات 
فشرده‌ای با پورتو و ماشین گل‌زنی این تیم داشت، اما در نهایت 

مذاکرات طرفین به نتیجه نرسید و طارمی در پورتو ماندنی شد.
پایگاه خبری »کالچو مرکاتو« ایتالیا نیز مدعی شد؛ باشگاه اینتر 
ممکن است به دلیل مصدومیت مارکو آرنائوتوویچ وارد رقابت با 
میلان برای جذب طارمی 31 ساله شود. اینتر در تلاش است در 
ماه ژانویه شانس خود را برای به خدمت گرفتن این مهاجم ایرانی 
امتحان کند و انتظار می‌رود پورتو با دریافت 10 میلیون یورو با 
جدایی او موافقت کند. طارمی 31 ساله که فصل جاری را خیلی 
خوب شروع نکرده و در 10 بازی تنها موفق به ثمر رساندن دو گل 
برای پورتو شده، تاکنون در 157 بازی برای این تیم پرتغالی آمار 

82 گل زده و 50 پاس گل را از خود برجای گذاشته است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم ملی 
کبدی ایران در دیدار پرحاشیه برابر 
هند تن به شکست داد و به مدال 
نقره رسید و نتوانست طلای جاکارتا 

را تکرار کند.
تیم ملی کبدی در مرحله فینال 
بازی‌های آسیایی  رقابت‌های کبدی 

هانگژو به مصاف هند رفت.
در نیمه اول این بازی در حالی که تیم 
ملی ایران با اختلاف سه امتیاز از هند 
جلو بود بازیکنان و کادر از تیم هند 
به  اعتراض‌های شدیدی نسبت  بسیار 
نحوه داوری داشتند و همین امر باعث شد تا وقفه زیادی در بازی ایجاد شود و این وقفه به ضرر 

تیم ملی ایران شد. هندی‌ها موفق شدند نیمه اول را با برتری به پایان برسانند.
قضاوت حاشیه‌دار تیم داوری در نیمه دوم نیز ادامه داشت، جایی که تنها کمتر از دو دقیقه به 
پایان بازی زمان باقی مانده بود و بازیکن تیم هند برای حمله در زمین ایران بیرون رفت. تیم 
داوری برای بررسی این صحنه بازی را به مدت بیشتر از ۸۰ دقیقه از جریان انداخت و تصمیم 

خود را بار‌ها تغییر داد.
اعتراضات به حدی بالا گرفت که عباس اورسجی، رئیس کنفدراسیون کبدی ایران و آسیا اعتراض 

کرد. پس از این اعتراض محمد سرور، دبیرکل فدراسیون جهانی برای میانجیگری به کنار داوران 
رفت تا مشکل را حل کند.

اما باز هم اعتراضات ادامه داشت و سرداور ۳ امتیاز به هند داد و بازیکنان ایران در واکنش 
به این اعتراضات حاضر به ادامه بازی نشدند تا دوباره داور و ناظر بازی VAR را بررسی 

کنند و در انتها باز هم سه امتیاز به نفع هند صادر شد تا هند ناجوانمردانه به طلا برسد.
بازیکن هند بار‌ها برای اعتراض از زمین بازی به سمت داوران VAR رفت و این کار 

خلاف قوانین کبدی است، ولی تیم داوری هیچ‌گونه اخطاری به این بازیکن هند ندادند.
در نهایت ملی‌پوشان در این بازی پرفشار ۳۳ بر ۲۹ بازی را واگذار کردند.

»یک سال روی سیاره زمین« در قاب شبکه چهار

مستند ۶ قسمتی »یک سال روی سیاره زمین« در گونه مستند علمی، محصول 
۲۰۲۲ انگلیس،  یک سال از زندگی در طبیعت و حیات وحش دنیا را به تصویر 

کشیده است و قرار است از شبکه چهار سیما پخش شود.
مدیر دوبله این مستند نصراله مدقالچی است. دانیال الیاسی، علی بیگ محمدی، 
محمد تنهایی، پریا شفیعیان، محمد صادقیان، علیرضا ناصحی و نصراله مدقالچی 

صداپیشه‌های این مستند بوده‌اند.
این مجموعه مستند عظیم که تصویربرداری آن در بیش از ۶۰ زیستگاه مختلف 
انجام شده است داستان‌های جذاب و سحرانگیز حیات وحش از اقصی نقاط 
جهان را پیش چشم بیننده می‌گذارد و در عین حال به مخاطب نشان می‌دهد 
که چگونه حیات تمام جانداران در این کره‌ی خاکی به یکدیگر وابسته است. 
ساخت و جنبه‌های فنی فیلم نیز در عالی‌ترین حد ممکن است. این مستند در 
جشنواره تلویزیونی بین‌المللی سیچوان در چین برنده‌ بهترین فیلم‌برداری آثار 

مستند شده است.
واحد جست‌وجوی اداره کل تأمین و رسانه بین‌الملل و شبکه‌ چهار سیما، 
مسئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته و پس از طی مراحل تأیید و تخصیص، 
نسخه اصلی را تهیه و تأمین کرده و اکنون پس از طی شدن روند‌های ترجمه، 
ویراستاری و سپس دوبله، قرار است پس از آماده‌سازی از شبکه‌ چهار سیما، 

برای مخاطبان پخش شود.

»ریبوار« به چهلمین جشنواره‌ کودکان شیکاگو راه یافت

 فیلم کوتاه »ریبوار« به نویسندگی، کارگردانی و تهیه‌کنندگی فرگل مسروری‌راد 
و سیدحسین زیتون‌نژاد به چهلمین جشنواره‌ بین‌المللی فیلم کودکان شیکاگو 
راه یافت. این جشنواره به‌ عنوان نخستین جشنواره سینمایی فیلم کودک واجد 
شرایط آکادمی اسکار در جهان، بهترین و خلاقانه‌ترین فیلم‌های بین‌المللی را 
برای کودکان، نوجوانان و جوانان ارائه می‌دهد. جشنواره فیلم کودکان شیکاگو، 
فرصتی برای ارتباط بیشتر میان سینماگران، بالابردن استانداردها و کیفیت 

تولید در حوزه کودک و نوجوان است.
این جشنواره به دنبال فیلم‌هایی است که علاوه بر سرگرمی، حقوق کودک را 
در اولویت قرار می‌دهند و از سلامت و رفاه آنها محافظت می‌کنند. داستان‌هایی 
که منعکس‌کننده انسان‌گرایی و از لحاظ فرهنگی، معتبر، به‌ موقع، نوآورانه و 
یا جذابیتی جهانی داشته باشند. با پیشینه‌ها، آداب و گرایش‌های مختلف، 
دیدگاه‌ها را به چالش بکشند، الهام‌بخش باشند و با ذهن و قلب خلاق جوانان 

صحبت کنند.
جشنواره کودکان شیکاگو، به‌ عنوان قدیمی‌ترین جشنواره کودک آمریکا و 
بزرگترین جشنواره کودک جهان، سالانه به طور میانگین میزبان نمایش ۲۵۰ 
فیلم از بیش از ۵۰ کشور جهان است. فیلم‌های منتخب در بخش داستانی و 

انیمیشن این جشنواره، واجد شرایط رقابت در جوایز اسکار خواهند شد.
چهلمین دوره این جشنواره از ۱۲ تا ۲۸ آبان‌ماه امسال در شهر شیکاگوی 

آمریکا برگزار خواهد شد.
»ریبوار« پیش‌ از این جشنواره، به سی‌ و هشتمین دوره جشنواره فیلم‌های 
مستقل اوسنابروک آلمان، بیستمین دوره جشنواره فیلم بلغارستان، چهلمین 
دوره جشنواره فیلم کودک و نوجوان مالمو سوئد، چهل و پنجمین دوره 
جشنواره فیلم زنان فرانسه، چهل و یکمین دوره جشنواره کودک و نوجوان 
فرانسه، پانزدهمین دوره جشنواره فیلم و تصویر کوتاه سئول، سیزدهمین دوره 
جشنواره فیلم‌های کُردی برلین، پانزدهمین دوره جشنواره لوبوفست برزیل و 

نهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم دهوک نیز راه یافته است.

مرگ »آتیلا« را به چه کسی تسلیت بگوییم؟

پخش یک سریال متفاوت ترکیه‌ای از شبکه تماشا

تکرار طلای جاکارتا برای پادشاه در هانگژو
 »حسن یزدانی«، مردی که هیچ‌وقت بدون مدال به ایران برنگشت

ادامه رقابت میلان و اینتر بر سر »طارمی«

بازی‌های آسیایی هانگژو؛

فینال پرحاشیه کبدی؛
به گزارش ایرنا، عباس نظریان، رئیس فدراسیون اسکی درباره  ایران به داوری باخت و نقره‌ای شد

کنگره سالیانه فدراسیون جهانی هاکی روی یخ، اظهار داشت: کنگره 
سالیانه هاکی روی یخ به میزبانی پرتغال برگزار شد و در این رویداد 
مهم حضور داشتم. برنامه سال گذشته و ۲۰۲۴ مورد بررسی قرار 
گرفت و تصویب شد. یکی از دستور جلسه‌های این نشست موضوع 
ورود ایران به طور رسمی به فدراسیون جهانی هاکی روی یخ بود 
که با ۶۰ رأی قاطع ایران توانست به عضویت این فدراسیون درآمد.
وی افزود: نشست‌های خوبی با رئیس و دبیرکل فدراسیون جهانی 
و رئیس هاکی روی یخ آسیا و کمیته توسعه و مسابقات در این 
اجلاس داشتم و در سال‌های پیش‌رو از این ظرفیت برای توسعه 
هاکی روی یخ استفاده کنیم. همچنین درباره اعزام مربیان تراز 

اول برای توسعه این رشته در ایران رایزنی کردیم تا به طور رایگان 
بتوانند به کشورمان بیایند و درباره حمایت تجهیزاتی و زیرساخت‌ها 
صحبت کردیم تا سریع تر رشد کنیم. رئیس فدراسیون اسکی عنوان 
کرد: فدراسیون جهانی نتایج ملی‌پوشان ما را دنبال کردند و درباره 
منابع مالی و کمک‌ها رایزنی کردیم و با وجود محدودیت‌هایی که 
داشتند، اما قول دادند تا کمک کنند. پیشنهاد میزبانی دویژن ۳ 
را داده بودیم که بوسنی هرزوگوین، هنگ ‌کنگ، سنگاپور و کره 
شمالی در این رقابت‌ها حضور می‌یافتند، اما به خاطر کمبود لاکر 
روم در سالن ایرانمال، امسال این میزبانی به بوسنی داده شد و قول 
دادند و گفتند اگر بتوانیم ۵ لاکر روم داشته باشیم می‌توانیم دوباره 

درخواست میزبانی کنیم و آن را بررسی کنند.

رئیس فدراسیون اسکی خبر داد؛

ایران به فدراسیون جهانی هاکی روی یخ پیوست



به گزارش سبحان، جهان‌بین میرزایی، سرپرست شهرداری منطقه 
یک شیراز گفت: مسئله دفع آب‌های سطحی از مسائل عمده رفع 
خسارات احتمالی و ايمن‌سازی مناطق مسكونی از خطر وقوع 
سيلاب است که این شهرداری با توجه به ضرورت اجرای اقدامات 
پیشگیرانه به منظور جلوگیری از سرازیر شدن آب‌های سطحی 
و وقوع آب‌گرفتگی در معابر سطح منطقه در هنگام بارندگی، با 
شناسایی نقاط آب‌گیر، اقدامات پیشگیرانه در زمینه هدايت آب‌های 

سطحی را با جدیت پیگیری می‌کند.
 وی افزود: در ادامه اجرای پروژه‌های متعدد به منظور جلوگیری 
از آب‌گرفتگی معابر، هم‌اکنون پروژه لوله‌گذاري به منظور 
هدايت آب‌های سطحی کوچه ۷ محله ابیوردی یک توسط 
 عوامل حوزه فنی و عمرانی در حال انجام است که به‌زودی به 

اتمام خواهد رسید.
سرپرست شهرداری منطقه یک شیراز با اعلام اینکه این پروژه در 

راستای سیاست‌های شورای اسلامی ‌و شهرداری شیراز و با پیگیری 
مریم حسینی، رئيس کمیسیون محرومیت‌زدایی در حال اجراست، 
اعلام كرد: مشخصات فنی این پروژه شامل طول آن ۳۵۰متر 
می‌باشد که با استفاده از لوله ۴۰۰ کاروگیت و دارای ۱۷ دریچه 

منهول است. 
حجم خاک‌برداری ۳۵۰۰ متر مکعب و ۷۰۰ متر مکعب آن کوه‌بری 
بوده و ۲۵۰ متر مکعب از حفاری به‌صورت تونلی و با دست انجام 
شده است، پرداخت. وی با اشاره به چالش‌ها و مشکلات موجود در 
این پروژه افزود: تأسیسات زیربنایی دفنی مؤسسات خدمات‌‌رسان، 
عرض کم معبر، ازدحام فراوان و عدم امکان مسدود نمودن گذر، 
سنگی بودن بستر، فشرده بودن تأسیسات شهری، قدمت بالای 
اماک اطراف موانعی بودند که باعث نشد جهت تأمین رفاه و 

آسایش شهروندان کوتاهی کنیم.

به گزارش سبحان، علیرضا صلواتی، مجری کل طرح‌های آزادراهی 
جنوب و جنوب شرق کشور  از ساخت مرتفع‌ترین پل آزادراهی 
کشور در آزادراه شیراز-اصفهان خبر داد و اظهار کرد: پل سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی به طول ۲۶۴ متر در قطعه ۳ آزادراه 
شیراز-اصفهان قرار دارد و بر روی دره رودخانه سپید و در ارتفاع 

۱۱۰ متری از کف دره واقع شده است.
وی ادامه داد: طول دهانه وسط آن ۱۲۵ متر و طول دهانه‌های 
کناری پل ۶۶ و ۷۳ سانتی‌متر است و خودروهای عبوری به سهولت 

در عرض ۱۵ ثانیه از یک سمت به سمت دیگر پل تردد می‌کنند.
صلواتی نوع پل را بتن دره‌ای پیش تنیده اعلام کرد و افزود: 
قالب‌بندی پل از نوع شاریو پیش تنیده و نوع رویه پل آسفالتی است 
و برای ساخت آن ۱۶ هزار و ۹۰۰ متر مکعب بتن‌ریزی صورت گرفته 

است و در عرشه آن ۱۱۴ قطعه بتنی به کار رفته است.
مجری کل طرح‌های آزادراهی جنوب و جنوب شرق کشور احداث 
این پل در آزادراه شیراز-اصفهان را نمونه دیگری از توان و تخصص 
مهندسان ایرانی در تکمیل زیرساخت‌های حمل و نقل کشور 
دانست و اظهار داشت: مهندسان ایرانی با استفاده از تولیدات 
داخلی این پل را در عرض ۴۸ ماه احداث کرده‌اند که پیش از آن 
نیز در ساخت منطقه دو آزادراه تهران-شمال شاهد بهره‌مندی از 
 توان و تخصص ایرانیان و خودکفایی در حوزه راه‌سازی به ویژه در 

ساخت تونل بودیم. 
صلواتی در خصوص دیگر ویژگی‌های پل سردار شهید قاسم سلیمانی 
توضیح داد و گفت: ارتفاع پایه‌های پل ۶۰/۵ متر و عرض پل ۲۵.۴ 
متر طراحی شده است و به منظور ساخت آن ۲ هزار و ۴۳۶ تن 

آرماتور بندی و ۲۴۵ کیلومتر کابل به کار رفته است.

به گزارش سبحان، مراکز فرهنگی هنری کانون 
در سراسر استان فارس همگام با اداره کل کانون 
و در راستای اولویت‌های برنامه‌ریزی شده کانون 

در سطح کشور به اجرای فعالیت‌های مرتبط با 
کودکان در هفته ملی کودک می‌پردازند. در این 
راستا جشن بزرگ آغار هفته ملی کودک در 
مجموعه آرامگاه سعدی و در مجموعه سینمایی 
هنر شهر آفتاب با حضور بیش از سه هزار 
دانش‌آموز همراه با اکران انیمیشن سینمایی 
»بچه زرنگ« برگزار می‌شود. اجرای نمایش‌های 
اندازه‌گیر« نمایش  »پادشاه حیله‌گر« و »کرم 
خلاق »سرما نخوری کوتی‌کوتی«، برگزاری 
پویش امیدبخش‌ترین غزل حافظ به مناسبت 
بزرگداشت روز حافظ ویژه نوجوانان، برگزاری 
نمایشگاه دستاوردهای اعضا و مربیان و انجام 
فعالیت پیک‌امید در روستاها از دیگر برنامه‌های 

کانون فارس در هفته ملی کودک است. اجرای 
برنامه‌های شاد، بازدید کودکان پیش‌دبستانی 
و دانش‌آموزان مدارس از مرکز فرهنگی 
هنری کانون فارس، نشست‌های ویژه والدین، 
ویژه‌برنامه با حضور کودکان و مادران با موضوع 
بازی‌درمانی، کاشت نهال به نام بزرگان علم و 
فرهنگ و ادب در شهرستان‌ها، حضور مربیان و 
اعضا در سینمای شهرستان‌ها با حضور تعدادی 
از اعضا و والدین و تماشای فیلم »بچه زرنگ« 
با همکاری شهرداری‌ها، اندازه‌گیری شاخص 
قد و وزن و سامت کودکان، اجرای بازی‌های 
قرآنی، حضور مربیان در مدارس استثنایی و 
اجرای برنامه برای کودکان دانش‌آموز، اجرای 

بازی‌های بومی، محلی، حضور در روستاها و 
اجرای فعالیت، برگزاری جشنواره شعرخوانی به 
رنگ کودکی، برگزاری ایستگاه‌های شعرخوانی، 
قصه‌گویی، کاردستی و مسابقه، برگزاری 
نمایشگاه کتاب کودک، مسابقه نقاشی، حضور 
عوامل نیروی انتظامی‌ در جمع کودکان و اجرای 
فعالیت‌های مشترک، قرائت بیانیه، حضور در 
جمع کودکان مراکز بهزیستی، گلباران قبور 
برپایی آسمان‌نمای دیجیتال  شهدای کودک، 
و رصد آسمان شب، ایستگاه کتاب‌خوانی در 
مصلای نماز جمعه، و بسیاری برنامه‌های دیگر 
پیش‌بینی مراکز فرهنگی هنری کانون فارس 
است که اجرا خواهد شد. کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوان روزشمار هفته ملی کودک 
را نیز به این ترتیب اعلام کرده است: ۱۵ مهر: 
کودک، صلح، امنیت، محیط زیست، ۱۶ مهر: 
کودک، زندگی، سلامت، رشد، ۱۷ مهر: کودک، 
مشارکت، آگاهی، شکوفایی، ۱۸ مهر: کودک، 
خانواده، هویت، عدم تبعیض، ۱۹ مهر: کودک، 
اخاق، تربیت، مصلحت، ۲۰ مهر: کودک، 
گذشته، حال، آینده و ۲۱ مهر: کودک، رفاه، 
بهزیستی، دسترسی برابر. هفته ملی کودک از 
۱۵ تا ۲۱ مهر ۱۴۰۲ برگزار می‌شود و کودکان و 
نوجوانان سراسر کشور، مربیان و اولیای تربیتی، 
خانواده‌ها و فعالان حوزه کودک و نوجوان 

مخاطبان برنامه‌های این هفته هستند.

به گزارش سبحان، محسن نهاوندی، مدیرعامل 
شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس امروز در یک 
نشست خبری که با حضور مجریان دو نمایشگاه 
فوق برگزار شد، اظهارداشت: همزمانی نمایشگاه 
محصولات دانش‌بنیان و فناوری‌های پیشرفته ایران 
با شانزدهمین نمایشگاه تجهیزات صنعت نفت، گاز و 
پتروشیمی‌ را به فال نیک می‌گیریم و در این راستا 
نشست‌هایی مشترک برای هم‌افزایی فعالان دو حوزه 

پیش‌بینی شده است.
صاحبی، مدیرعامل شرکت توسعه فناوری مهر ویژن 

و مجری نمایشگاه محصولات دانش‌بنیان و فناوری‌های 
پیشرفته ایران نیز در ادامه این نشست بیان کرد: 
 این نمایشگاه امروز افتتاح و به مدت چهار روز 

برگزار می‌شود.
وی با بیان اینکه ساعت بازدید از این نمایشگاه از 
10:30 صبح تا 17 بعدازظهر اعلام شده، گفت: این 
 نمایشگاه با حضور 90 شرکت دانش‌بنیان و فناور 

برگزار می‌شود.
به گفته صاحبی، این نمایشگاه با حمایت صندوق 

نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری برگزار می‌شود.
وی همچنین کمک به تجاری‌سازی محصولات 
دانش‌بنیان را مهم‌ترین هدف برگزاری این نمایشگاه 
عنوان کرد و گفت: با همکاری مجری نمایشگاه صنعت 
نفت، تاش خواهد شد نشست‌های تبادلی برای 

شرکت‌های دانش‌بنیان برگزار شود.
صاحبی خاطرنشان کرد: رویداد‌های مؤثری در حاشیه 
این نمایشگاه از جمله؛ رویداد‌های ارائه نیاز صنایع 
فارس، پنل هم‌اندیشی و اشتراک تجربه در حوزه 
صادرات و بین‌المللی‌سازی محصولات دانش‌بنیان، 
نشست جذب سرمایه در حوزه نانو، نشست معرفی 

نوآوری‌های ساختمان و... برگزار خواهد شد.
وی با بیان اینکه در این نمایشگاه، صنایع و دانشگاه‌های 
کشور عراق هم شرکت خواهند کرد، گفت: تلاش 
می‌شود هیئت‌های تجاری از کشور‌های همسایه در این 

نمایشگاه حضور پیدا کنند.
صاحبی همچنین با بیان اینکه این نمایشگاه درسه 
سالن برگزار می‌شود، افزود: به‌جز استان فارس، 

شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور از استان‌های یزد، 
اصفهان، کرمان و تهران نیز در این نمایشگاه شرکت 

کرده‌اند.
وی تصریح کرد: نسبت به تعرفه نمایشگاه‌های 
بین‌المللی، نمایشگاه شرکت‌های دانش‌بنیان از تخفیف 

خوبی برخوردار شده است.
سیما حسینی، مدیرعامل شرکت پورچیستا نوین و 
مجری شانزدهمین نمایشگاه تجهیزات صنعت نفت و 
گاز وپتروشیمی‌ نیز بیان کرد: این نمایشگاه همزمان با 
نمایشگاه محصولات دانش‌بنیان وفناوری‌های پیشرفته 

ایران از 16 تا 19 مهرماه برگزار می‌شود.
وی ادامه داد: از آنجا که شیراز پتانسیل خوبی به لحاظ 
موقعیت‌های نفتی دارد، برگزاری این نمایشگاه فرصت 
مناسبی برای تبادل اندیشه شرکت‌های فناور در این 

حوزه خواهد بود.
حسینی با اشاره به رتبه چهارم ایران در صنعت نفت و 
رتبه دوم در حوزه گاز دنیا، گفت: این نمایشگاه فرصت 
خوبی برای ایجاد تعامل اقتصادی، فنی و سرمایه 

گذاری به ویژه در حوزه پتروشیمی‌است.
وی ادامه داد: این نمایشگاه در متراز 2500 مترمربع با 

حضور 60 شرکت پیش‌بینی شده است.
به گفته حسینی، بیش از 56 درصد از شرکت‌های 
شرکت‌کننده در این نمایشگاه از استان فارس هستند 
و مابقی مربوط به استان‌های اصفهان، تهران و خراسان 
رضوی است. وی یادآور شد: شرکت‌های شاخصی چون؛ 
زاگرس جنوبی، کولر هوایی آبان، فراسان، ساختمان 

نصر و... در این نمایشگاه حضور دارند.

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در استان و امام‌جمعه شیراز 
در صبحگاه مشترک فرماندهی انتظامی ‌استان 
فارس  ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
ایران اسامی ‌و به ویژه شهدای انتظامی‌ کشور، 
اظهار داشت: از شما عزیزان سربلند و فداکار 
انتظامی‌ کشور که از گوشه‌گوشه مرزها تا درون 
کوچه‌ها و خانه‌های شهرها امنیت را به عنوان 
هدیه‌‎ای بزرگ به مردم ارزانی می‌کنند، تقدیر 

و تشکر دارم.
 چشم‌های بصیر و دست‌های پرقدرت شما 

امنیت را به مردم هدیه داده است
وی ادامه داد: مسلماً تلاش‌های شما عزیزان در 
مرحله اول خداوند متعال جبران و پاداش آن را 
خواهد داد و در مراحل بعد نیز وظیفه همه ما 
این است که قدردان زحمات شما عزیزان باشیم.
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس با اشاره به 
حدیث »النعمتان مجهولتان، الصحه و الامان«، 
بیان کرد: تا وقتی که شما کارکنان انتظامی‌ 
با چشم بیدار امنیت را تأمین می‌کنید، کسی 
متوجه نیست ولی اگر کوچک‌ترین ناامنی به 
وجود آید، همه متوجه اهمیت و ارزش امنیت 

می‌شوند و قدر آن را می‌دانند.

آیت ا... دژکام گفت: چشم‌های بصیر و دست‌های 
پرقدرت شما امنیت را به مردم هدیه داده است و 
امیدوارم در این مسیر هر روز قوی‌تر و عزتمندتر 

و دشمنان شما خوار و ذلیل‌تر گردند.
 نیت‌های خود را مطابق با کارهای بزرگی که 

انجام می‌دهید خالص گردانید
وی با اشاره به نیت خالص شهدای گرانقدر 
انتظامی‌ کشور، گفت: شهدای عزیز با نیت کار 
کردند و خداوند نیز به آن‌ها زندگی جاویدان 

عنایت کرد.
نماینده ولی فقیه در استان فارس تصریح 
 کرد: اگر شهدا و ایثارگران بهره آن‌چنانی 
برده‌اند به واسطه نیت‌هایشان بوده است. پس 
همه تلاش کنید تا نیت‌های خود را مطابق 
با کارهای بزرگی که انجام می‌دهید خالص 

گردانید.
آحاد مردم به نیروی انتظامی افتخار می‌کنند

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس نیز ضمن 
تبریک هفته نیروی انتظامی، بر ارواح طیبه 

شهدا، به‌ویژه شهدای فراجا درود فرستاد.
استاندار فارس در این مراسم، به بیانات متعدد 
و مختلف مقام معظم رهبری در رابطه با نیروی 
انتظامی‌ اشاره کرد و گفت: به فرموده حضرت 

امام خامنه‌‎ای مدظله‌العالی، مأموران نیروی 
انتظامی، مجاهدان فی سبیل‌ا... هستند که 
مظهر اقتدار و امنیت کشور شناخته می‌شوند؛ 
امروز نیروی انتظامی‌ در خدمت مردم، در کنار 
مردم و پشتیبان آنان است و آحاد مردم نیز به 

این نیرو افتخار می‌کنند.
وی با تأکید بر اینکه بزرگ‌ترین وظیفه نیروی 
انتظامی‌ حفظ ارزش‌هاست، افزود: در هفته 
جاری میزبان هیئت دولت و ریاست‌جمهور به 
استان خواهیم بود؛ در این سفر حجم عظیمی 

‌از پروژه‌ها به بهره‌برداری خواهد رسید که نقش 
فراجا در ایجاد امنیت در این موضوعات غیرقابل 

انکار است.
و  انتظامی‌ در کاهش تصادفات  نیروی   نقش 

کاهش تلفات جانی ستودنی است
 ایمانیه، با بیان اینکه، بهره‌برداری از شش قطعه 
آزادراه شیراز به اصفهان یکی از پروژه‌های ملی 
است که با حضور رئیس دولت سیزدهم انجام 
خواهد شد، تصریح کرد: نقش نیروی انتظامی‌ در 
کاهش تصادفات و کاهش تلفات جانی ستودنی 

است؛ در مباحث مرتبط با قاچاق، امنیت اخلاقی 
و اقتصادی، جمع‌آوری‌ معتادین متجاهر و مبارزه 
با سارقین از مهم‌ترین فعالیت‌های فراجای استان 
است که به نحو احسن و با دقیق‌ترین اقدامات 
در جهت تأمین امنیت و آسایش جسمی ‌و روانی 

مردم انجام می‌شود.
وی هم‌افزایی فراجا، سپاه، ارتش، نیروهای 
اطلاعاتی و قوه قضاییه را بی بدیل و بی‌نظیر 
عنوان کرد و گفت: هم‌افزایی دستگاه‌های 
امنیتی، نظامی‌ و انتظامی‌ منجر به حفظ کیان 

نظام جمهوری اسلامی ‌ایران شده است.
 نماینده عالی دولت در فارس اظهار داشت: 
نیروهای فداکار فراجا، بی‌منت، جان ارزشمند 
خود را در طبق اخلاص قرار داده و برای حفظ 
ایران عزیز آن را فدا می‌کنند تا هیچ آسیب و 

گزندی به کشور وارد نشود.
ایمانیه در انتهای سخنان خود تصریح کرد: در 
بحث تأمین مسکن نیروهای فراجا، در قالب 
قانون نهضت ملی جهش مسکن تلاش جدیدی 
را آغاز می‌کنیم تا به لطف خداوند متعال و 
همت دولت مردمی ‌آیت‌ا... رئیسی مشکل 
مسکن جان‌برکفان نیروی انتظامی‌ استان را 

مرتفع کنیم.
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شهردار منطقه 9:
جلسات ملاقات مردمی به دو روز افرایش یافت 

به گزارش سبحان، در راستای اجرای 
طرح تکریم ارباب رجوع، جلسه 
ملاقات مردمی شهردار منطقه از یک 
روز به دو روز افزایش یافت. بدین 
صورت روزهای دوشنبه و چهارشنبه 
هر هفته جلسات ملاقات مردمی 
از ساعت 8 تا 10 در دفتر شهردار 

برگزار می‌گردد.
عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 
9 با اشاره به اهمیت و ضرورت 

ملاقات مردمی با شهردار منطقه گفت: پیش از این جلسات ملاقات 
مردمی تنها در روزهای دوشنبه هر هفته با شهروندان جهت رسیدگی 
به مشکلات آنها در حوزه مدیریت شهری برگزار می‌گردد که به دلیل 
حجم مراجعه‌کنندگان و پاسخگویی در اسرع وقت ملاقات مردمی به دو 

روز افزایش یافت.
رستم‌زاده تأکید کرد: باتوجه به پیچیدگی برخی مشکلات و تمایل 
شهروندان جهت دیدار با شهردار، جلسات ملاقات مردمی برگزار می‌شود 
تا فرصتی برای دیدار چهره‌به‌چهره با شهروندان فراهم شود که در 
راستای دیدارهای انجام شده درصورت عدم نقض قانون، رسیدگی به 
مطالبات و مشکلات شهروندان در حوزه های شهری با هم‌اندیشی با 

مجموعه در پروسه زمانی کوتاه‌تری انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: البته ناگفته نماند در این جلسات ملاقات مردمی 
نمی‌توانیم تمامی مشکلات مطرح شده را کاملًا حل و فصل کنیم؛ چراکه 
برخی ازموضوعات منع قانونی دارد و علیرغم درخواست شهروندان، 
مطابق خواسته آنها قابل رسیدگی نیست، اما در این جلسه با استناد 
به قانون، دلیل عدم رسیدگی به مطالبات آنها توضیح داده می‌شود و در 
فضایی صمیمی و مناسب مراجعه کننده آگاه‌سازی و اقناع می‌شود که 
بسیاری از شهروندان باوجود عدم رسیدن به خواسته موردنظر با اطلاع 
از فرآیند اداری و قوانین و رفتار مناسب و احترام‌آمیزی که با آنها انجام 

شده است با رضایت کامل دفتر را ترک می‌کنند.
رستم‌زاده با اشاره به فراوانی موضوع مراجعه‌کنندگان گفت: باتوجه به 
توسعه شهر و افزایش ساخت‌و‌سازهای شهری، بیشترین مطالبه شهروندان 
درخصوص مشکلات عوارض و گواهی پایان کار و... است شهردار منطقه 
9 در پایان گفت: شهروندان جهت حضور در جلسات ملاقات مردمی باید 
درطول روزهای هفته و قبل از روز دوشنبه و چهارشنبه به واحد مدیریت 
حوزه‌ی شهردار مراجعه کنند و با دریافت فرم دیدار ملاقات عمومی و 

درج مطالباتشان در این جلسات شرکت کنند.

انعقاد تفاهم‌نامه فی‌مابین بهزیستی فارس
 و مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز

به گزارش سبحان، در راستای ارائه خدمات و مشارکت در زمینه فرهنگی، 
آموزشی و پژوهشی در چارچوب قوانین و مقررات مرتبط بهزیستی و 

مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز منعقد گردید. 
محمدرضا هوشیار، مدیرکل بهزیستی فارس ضمن ابراز امیدواری از 
این که انعقاد این تفاهم‌نامه زمینه گره‌گشایی از جامعه هدف بهزیستی 
باشد و نتیجه نهایی آن در محلات به صورت واقعی احساس شود، گفت:  
شناسایی تشکل‌های مردم نهاد و خیریه‌ها به منظور همکاری با سراهای 
فرهنگ مهربانی، ارائه آموزش‌های لازم توسط کارشناسان بهزیستی به 
منظور ارتقای سامت روان، پیشگیری از اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی، 
همکاری در جهت ارائه خدمات مشاوره و امور روان‌شناختی رایگان در 
مناطق کم‌برخوردار  بخشی از تعهدات بهزیستی در این تفاهم‌نامه  و 
همکاری در راستای فعالیت‌های محله محور با توجه به اولویت‌های هر 
محله، همکاری در اجرای برنامه‌های آموزشی در مکان خانه‌های سلامت 
امید زندگی، همکاری در اهدای امکانات به خیریه‌های تحت نظارت 
بهزیستی از طریق سرای فرهنگ مهربانی و همکاری در اجرای طرح 
آموزش زنان و کودکان خانواده‌های آسیب‌دیده از اعتیاد و پیشگیری 
محله‌محور اعتیاد بخشی از تعهدات مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز 
شیراز  در این تفاهم‌نامه است. سید عبدالرضا دستغیب، مدیرعامل مجمع 
خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز اظهار داشت: باتوجه به کمبود منابع 
و نیروی انسانی در دستگاه‌های اجرایی، به‌کار گیری نیروهای مردمی ‌و 
پای کار بودن مردم در همه زمینه‌ها جوابگو خواهد بود و البته این مهم 

تحت سامان‌دهی تشکل‌های مردم نهاد امکان‌پذیر است.

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز
عنوان کرد: 

کشف ۱۲ میلیارد ریال کالای غیرمجاز و قاچاق

به گزارش سبحان، محمدجواد راعی، معاون غذا و دارو دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز با بیان اینکه مبارزه با قاچاق کالا‌های سلامت‌محور، از 
اهمیت ویژه‌ای در ارتقای سلامت مردم برخوردار است، گفت: در بازرسی 
مشترک کارشناسان اداره مبارزه با قاچاق کالا‌های سلامت‌محور دانشگاه، 
کارشناسان غذا و دارو و بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان 
مرودشت و نماینده دادستان عمومی‌ و انقلاب مرودشت که به صورت 
سرزده انجام شد، فعالیت عطاری‌ها و صنوف فروش مکمل‌های ورزشی 

این شهرستان پایش شد.
وی افزود: در این بازرسی، ۶ هزار و ۹۳ قلم کالای غیر مجاز به ارزش 
تقریبی ۱۲ میلیارد ریال شامل دارو‌های چاقی و لاغری غیرمجاز، سقط 
جنین، مخدر، انواع مکمل‌های ورزشی قاچاق و انواع دارو‌های جنسی 

قاچاق و غیر مجاز کشف و ضبط شد.
رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان مرودشت نیز گفت: نشست 
آموزشی ویژه صنف عطاران پیرامون مبارزه با قاچاق کالا‌های سلامت‌محور و 
 چگونگی ارائه خدمات در عطاری‌ها در شهرستان مرودشت برگزار شده است.
کریمی ‌افزود: پیرو بررسی‌های انجام شده در این بازدید، ۳ واحد صنفی 
متخلف به دستور دادستان عمومی ‌و انقلاب شهرستان مرودشت، توسط 
اداره نظارت بر اماکن عمومی ‌این شهرستان تعطیل و پرونده قضایی 
تشکیل شد. وی از شهروندان خواست تا در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف بهداشتی در حوزه غذا و دارو، با سامانه ۱۹۰ مربوط به رسیدگی به 
شکایت‌های مردمی ‌وزارت بهداشت یا معاونت غذا و دارو شبکه بهداشت 

و درمان شهرستان مرودشت به شماره ۰۷۱۴۳۳۳۳۳۱۸ تماس بگیرند.

برداشت 60 تنی کنجد در بیضا 
به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان بیضا پیش‌بینی کرد: بالغ بر 60 تن دانه روغنی کنجد 
از سطح 57 هکتار از مزارع این شهرستان برداشت شود که 
 این سطح نسبت به سال گذشته رشد حدوداً دو برابری دارد. 
مؤیدی اظهار کرد: عملیات برداشت دستی این دانه روغنی از نیمه مهرماه 
آغاز شد و تا نیمه آبان‌ماه ادامه دارد. وی تصریح کرد: برداشت سنتی 
کنجد در چهار مرحله درو کردن، خرمن کردن، استحصال دانه و بوجاری 
انجام می‌گیرد. از این رو زراعت کنجد از دشواری‌های خاص خود در امر 
برداشت برخوردار است. به گفته مؤیدی شرایط آب و هوایی و خاک 
حاصل‌خیز شهرستان زمینه را برای کشت انواع محصولات زراعی منطبق 

با الگوی کشت استان به ویژه دانه روغنی کنجد فراهم کرده است.
مدیر جهاد کشاورزی بیضا خاطرنشان کرد: زودرس بودن، درآمدزایی 
و اشتغال‌زایی فصلی بالا، تأمین کود‌های شیمیایی مورد نیاز کشاورزان 
و نظارت مستمر مسئولین پهنه‌های کشاورزی بر مزارع، موجب ترغیب 

کشاورزان برای افزایش سطح زیر کشت و تولید کنجد شده است. 

نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه شیراز تصریح کرد:

فراجا، تأمین کننده امنیت جسمی‌ و روانی مردم

به گزارش سبحان، شاهرخ آزرم، معاون برنامه‌ریزی شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس از برگزاری نخستین جشنواره 
و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران همزمان با بیست و 
سومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران در محل دائمی 
‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران در 23 الی26 آبان‌ماه سال 

جاری خبر داد. 

آزرم مخاطبان این جشنواره را اساتید، دانشجویان، 
پژوهشگران، فناوران، ایده‌پردازان، واحدهای فناور و 
شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در صنعت برق، صنعتگران و 
تولیدکنندگان حوزه صنعت برق و صنایع بزرگ انرژی بر 
استان و همچنین شرکت‌های مادرتخصصی صنعت برق و زیر 
مجموعه‌های تابعه عنوان کرد و بیان داشت: از کلیه مخاطبان 

دعوت می‌شود در این رویداد علمی ‌حضور بهم رسانند.
آزرم در ادامه به برخی از اهداف این جشنواره اشاره کرد و 
گفت: معرفی نیازهای فناورانه شرکت‌های تابعه وزارت نیرو،  
ایجاد بستر جهت معرفی ایده‌ها و تجاری‌سازی یافته‌های 
پژوهشی صنعت برق و انرژی، معرفی افق‌های جدید فناورانه 

صنعت برق و جهت‌دهی فعالیت هسته‌های فناور و نخبگان، 
معرفی محصولات و خدمات واحدهای فناور و شرکت‌های 
دانش‌بنیان، کمک به تأمین مالی اجرای طرح‌های فناورانه 
و پیاده‌سازی ایده‌های نوآورانه از جمله اهداف درنظرگرفته 
شده جهت جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران 

می‌باشد.
محمدرسول تحفه، مدیر دفتر روابط عمومی ‌شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس نیز در این رابطه اظهار داشت: با 
هدف ارتباط دوسویه میان صنعت برق و مراکز دانشگاهی و 
با توجه به برگزاری نخستین جشنواره و فن بازار وزارت نیرو، 

جلسه هماهنگی صنعت برق استان فارس برگزار شد.

تحفه ادامه داد: با توجه به ضرورت تعامل و ارتباط فیمابین 
مراکز دانشگاهی و وزارت نیرو و در راستای برگزاری 
اولین جشنواره و فن بازار صنعت برق، جلسه هماهنگی 
این جشنواره با حضور مدیران روابط عمومی ‌و مدیران 
تحقیقات شرکت‌های برق منطقه‌‎ای فارس، توزیع نیروی 
برق استان فارس، توزیع نیروی برق شیراز به صورت ارتباط 
ویدئوکنفرانس با وزارت نیرو در محل شرکت برق منطقه‌‎ای 
فارس برگزار و با توجه به تأکید مشاور وزیر و مدیرکل دفتر 
روابط عمومی ‌و اطلاع‌رسانی وزارت نیرو بر برگزاری هرچه 
بهتر این جشنواره، در خصوص فعالیت‌ها و اقدامات مرتبط با 

جشنواره مذکور بحث و تبادل نظر گردید. 

معاون برنامه‌ریزی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس اعلام کرد:

 برگزاری نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران

 سرپرست شهرداری منطقه یک شیراز:

 شهرداری اقدامات پیشگیرانه هدايت آب‌های سطحی 
را باجدیت پیگیری می‌کند

 مجری کل طرح‌های آزادراهی جنوب و جنوب شرق کشور بیان کرد:

پل »شهید سلیمانی« نمونه‌ای از توان و تخصص مهندسان ایرانی

برگزاری جشن بزرگ آغار هفته ملی کودک در مجموعه آرامگاه سعدی و سینماهای شهر شیراز

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس خبر داد:

برگزاری همزمان 2 نمایشگاه دانش‌بنیان و 
تجهیزات صنعت نفت در شیراز
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ادبیات

مناطق اشغالی در جنگ تحمیلی
 چگونه آزاد شدند؟

از زمان آغاز تجاوز دشمن تا هنگام زمین‌گیر شدنش در مناطق اشغال‌شده و 
تا آغاز تهاجم گسترده رزمندگان اسلام که به آزادسازی این مناطق انجامید، 

یک و نیم سال طول کشید.
در این مدت اساس تداوم حضور نیروهای متجاوز در مناطق اشغال‌شده 
جمهوری اسامی بر این فرض استوار بود که نیروهای نظامی این کشور 
قابلیت و توانایی لازم را برای انهدام و بیرون راندن آنها از مناطق تصرف 

شده ندارند.
گذشته از این مسئله، امیدواری دشمن به تحولات جبهه داخلی )جبهه متحد 
ضدانقلاب به رهبری بنی‌صدر(، به شکل‌گیری این باور و تلقی انجامیده بود 
که تأثیرات ناشی از بی‌ثباتی داخلی جمهوری اسامی به‌هیچ‌وجه امکان 
سازمان‌دهی مناسب نظامی را برای این کشور فراهم نخواهد کرد، ضمن 
اینکه رژیم عراق هم تمایل رسمی خود را به همکاری با گروه‌های ضدانقلاب 

داخلی اعلام کرده بود.
اما تحولاتی که به آزادسازی مناطق اشغال‌شده ایران انجامید از یک‌سو 
باورها و امیدهای دشمن را که اساساً با تکیه ‌بر تداوم حضور در مناطق 
اشغال‌شده تأکید داشت، در هم ریخت و از سوی دیگر وضعیتی را به وجود 
آورد که دشمن به‌هرحال می‌بایست درباره تداوم حضور نیروهایش در مناطق 

اشغال‌شده یا عقب‌نشینی از این مواضع، تصمیم مقتضی را اتخاذ می‌کرد.
اوضاع و تحولات سیاسی داخلی جمهوری اسامی در ابتدای انقلاب 
اساساً معطوف به تلاش‌های سازماندهی شده برخی جناح‌های داخلی یا 
حمایت‌های خارجی برای حذف نیروهای انقلابی و جابه‌جایی قدرت سیاسی 
در کشور بود؛ بدین شکل که روند تحولات انقلاب اسلامی در طول سال 
۱۳۵۸ و به‌ویژه بعد از تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، ضمن افشای ماهیت 
سیاست‌های آمریکایی‌ها در ایران و منطقه، ماهیت جریان‌های وابسته به 
آمریکا در کشور را هم آشکار کرد و بخشی از نتایج این تحول شگرف و 

عمیق، تضعیف بیش‌ازپیش نیروهای مخالف انقلاب اسلامی بود.
در روند تحولات داخلی کشور، انتخاب بنی‌صدر به مقام ریاست جمهوری، 
نقطه عطفی در شکل‌گیری حوادث بعدی و انسجام عناصر معارض با انقلاب 
اسامی محسوب می‌شد؛ چنانکه با فرارسیدن سال ۱۳۵۹ و به‌ویژه حوادث 
و رخدادهای نیمه اول این سال، تنش سیاسی در داخل کشور هم تا حد 

زیادی تشدید شد.
با آغاز تجاوز دشمن و پیدایش وضعیت جدید در کشور، اوضاع داخلی 
تااندازه‌ای بهبود یافت و همه نظرها به مقابله با دشمن معطوف شد، اما 
اهداف سیاسی بنی‌صدر و تلاش‌های او برای بهره‌گیری از اوضاع بحرانی 
به‌منظور حذف نیروهای انقلابی سبب شد پس از زمین‌گیر شدن دشمن، بار 

دیگر درگیری‌های داخلی تشدید شود.
در وضعیت جدید، بنی‌صدر بهبود موقعیت سیاسی-نظامی خود را در گرو 
پایان جنگ و برقراری صلح می‌دید اما با وجود تلاش‌های او در سازماندهی 
ارتش و اجرای عملیات نظامی به منظور کسب پیروزی‌های سیاسی-نظامی، 

این تلاش‌ها با شکست و ناکامی همراه شد.
دراین‌بین وقوع حادثه ۱۴ اسفند ۱۳۵۹ در دانشگاه تهران نشانه سرفصل 
دیگری از تلاش‌های ضدانقلاب در کشور محسوب می‌شد که به بروز حوادث 
و رخدادهای بعدی، درگیری‌های مسلحانه در کشور و درنهایت شکست و 
هزیمت ضدانقلاب و حذف آنها ازجمله خود بنی‌صدر از صحنه سیاسی 

کشور شد.
آغاز روند تأمین ثبات سیاسی در کشور و معنویت برخاسته از اوضاع جدید، 
در عمل امکان افزایش حضور نیروهای مردمی در جبهه‌های جنگ را هم 
فراهم کرد. بر همین اساس و در پی تأثیر حضور فراگیر مردم در جبهه‌ها 
و کسب پیروزی‌های نظامی بعدی، امام خمینی از این پدیده با عنوان 

فتح‌الفتوح یاد کرد.
پس از حذف بنی‌صدر، مقدمات همکاری جدی نیروهای نظامی )ارتش 
و سپاه( فراهم شد و عملیات ثامن‌الائمه )ع( که در سایه این همکاری 
و تلاش‌های شهیدان کلاهدوز و نامجو طرح‌ریزی شد در ۵ مهر ۱۳۶۰ 
به اجرا درآمد. در پی نتایج حاصل از عملیات شکست حصر آبادان، روند 
همکاری ارتش و سپاه با استفاده از شکل جدیدی از تلفیق نیروها و اتخاذ 
راهبرد عملیاتی و تاکتیک‌های نوین رزمی آغاز شد که زمینه پیروزی‌های 
بعدی در عملیات‌های طریق‌القدس، فتح‌المبین و بیت‌المقدس و آزادسازی 

سرزمین‌های اشغالی میهن اسلامی را فراهم کرد.
آزادسازی خرمشهر در قالب عملیات بیت‌المقدس شاهکار عملیات‌های 
دوران و مقطع آزادسازی است. آزادی خرمشهر پایان یک دوره مهم از جنگ 
و آغاز یک دوره جدید در دفاع مقدس است. آزادی خرمشهر ماهیت و شکل 
جنگ را تغییر داد. تا قبل از آزادی خرمشهر، هدف صدام و حزب بعث عراق، 
تضعیف و تسلیم نظام جمهوری اسامی بود ولی با آزادسازی خرمشهر، 
هدف صدام به جلوگیری از پیشروی قوای ایران در سرزمین عراق تغییر کرد.

این دوربین پشتی آیفون ۱۶ است
فن‌آوری

یک افشاگر تصویری از آیفون ۱۶ به اشتراک 
 گذاشته است تا تغییرات احتمالی دوربین پشتی را 

نمایش دهد.
اگر همه‌چیز طبق برنامه پیش برود، اپل اواخر 
شهریور ۱۴۰۳ گوشی‌های نسل جدید آیفون را 
رونمایی می‌کند. شایعه‌ها می‌گویند خانواده‌ی جدید 
آیفون شامل آیفون ۱۶، آیفون ۱۶ پلاس، آیفون ۱۶ 
پرو، آیفون ۱۶ پرو مکس و آیفون ۱۶ اولترا می‌شود.

اپل امسال با فریم تیتانیومی و پردازنده سه نانومتری 
و درگاه USB-C مهم‌ترین تغییرات چند سال اخیر 

آیفون را رقم زد. با وجود این، چینش دوربین پشتی 
آیفون‌ها از زمان رونمایی آیفون ۱۱ پرو تغییر بزرگی 

تجربه نکرده است.
اپل در سری آیفون ۱۳ چینش دوربین مدل‌های 
عادی را تغییر داد، اما مدل‌های پرو همچنان از 
چینش مثلثی استفاده می‌کنند. رندر فاش‌شده 
در شبکه‌ی اجتماعی ایکس، به احتمال بازطراحی 

دوربین‌های پشتی اشاره دارد.
حساب کاربری Majin Bu می‌گوید دومین فاز 
آزمایش آیفون ۱۶ تقریباًً به پایان رسیده است 
و تغییرات کلی درمقایسه‌با فاز اول، چندان زیاد 
نیستند. ظاهراً اپل تغییراتی در طراحی آیفون 
 اعمال کرده است و این تغییرات بیشتر در جزئیات

دیده می‌شوند.
فعلًا مشخص نیست که اپل واقعاً چینش دوربین 
آیفون ۱۶ پرو و پرو مکس را تغییر می‌دهد یا نه. 
امسال قیمت گوشی آیفون اصلاح نشد، اما شاید 
تغییر ظاهری و استفاده از پردازنده‌ی پرقدرت‌تر در 
نهایت قیمت گوشی آیفون ۱۶ را نسبت‌به آیفون ۱۵ 

افزایش دهد.
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عکس خبر

  بازی های آسیایی هانگژو ۲۰۲۳- بسکتبال

   افتتاح جشنواره‌ انجیر در کاروانسرای خواجه‌نظر- منطقه‌ آزاد ارس
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سلامت

بدترین صبحانه‌ها که شما را کسل می‌کند
وقتی نوبت به انتخاب صبحانه‌هایی می‌رسد که قدرت 
ماندگاری دارند و به شما کمک می‌کنند در طول روز 
انرژی داشته باشید، باید به دنبال غذاهایی باشید که 
حاوی پروتئین و یا فیبر هستند. به این دلیل که پروتئین 
می‌تواند با کاهش سطح هورمون گرسنگی و هوس 
سیری به شما کمک کند و تحقیقات نشان داده است که 
سیر کننده تر از کربوهیدرات‌ها است. غذاهایی که فیبر 
بیشتری دارند هضم طولانی‌تری نیز دارند، به این معنی 
که شما مدت بیشتری سیر می‌مانید و تمایل کمتری 
به میان وعده‌ها یا مصرف کالری‌های غیر‌ضروری بین 
وعده‌های غذایی خواهید داشت. فیبر همچنین می‌تواند 
به شما کمک کند تا انرژی داشته باشید، زیرا وقتی فیبر 
را در کنار قند و کربوهیدرات مصرف می‌کنید، احتمال 
افزایش قندخون شما کاهش می‌یابد. افزایش قند خون 
به صورت ناگهانی و در ادامه سقوط قندخون می‌تواند 

باعث بی‌حالی و تنبلی شما شود.
غذاهای صبحانه زیر هم فاقد پروتئین و هم فیبر 
هستند. در عوض، آنها مملو از قندهای اضافه شده یا 
کربوهیدرات‌های تصفیه شده هستند. قند و کربوهیدرات 
بیش از حد بدون پروتئین و فیبر به ناچار منجر به 

افزایش قندخون و احساس گرسنگی می‌شود.
  مافین‌ها و کلوچه‌های آماده

مافین‌ها ممکن است یک خوراکی خوشمزه در 
شلوغ‌ترین صبح‌هایتان باشند، اما اگر این تنها چیزی 
است که می‌خورید، به احتمال زیاد مدت‌ها قبل از زمان 

ناهار گرسنه خواهید بود.
در حالی که کلوچه‌ها و مافین‌ها ممکن است سالم به نظر 
برسند، اما کلوچه‌ای که از فروشگاه خریداری می‌شود 
تفاوت چندانی با کیک کوچک ندارد. به طور کلی بیشتر 
از غلات تصفیه شده و مقدار زیادی شکر اضافه شده 
تشکیل شده است در حالی که کاملًا فاقد فیبر است و 

این موارد شما سیر نمی‌کند.
به عنوان مثال، یک کلوچه بلوبری بزرگ، حاوی حدود 
521 کالری، 22 گرم چربی، 73 گرم کربوهیدرات و 39 
گرم شکر است. فقط 1/5 گرم فیبر و 6 گرم پروتئین 
دارد که در مقایسه با تقریباً 40 گرم شکر، احساس 

سیری کافی را به شما نمی‌دهد.
  شیرینی

مصرف یک صبحانه متعادل حاوی پروتئین و فیبر 
بهترین راه برای سیری و پر انرژی ماندن در تمام صبح 

است. اگرچه خوردن یک نان شیرینی سریع و پنیر 
خامه‌ای قبل از شروع روز وسوسه‌انگیز است، 

اما این غذای صبحانه قدرت کافی برای 
سیر نگه داشتن شما را ندارد.

خوردن فقط یک نان شیرینی و 
پنیر خامه‌ای باعث می‌شود که 
احساس خستگی کنید، زیرا 
بیشتر از غلات تصفیه شده و 
چربی اشباع شده تشکیل شده 
است و پروتئین یا فیبر کافی، 
که مواد مغذی مورد نیاز شما 
برای احساس رضایت را فراهم 

نمی‌کند.
اگر میل به خوردن شیرینی 

دارید، سعی کنید آن را با یک آووکادوی پر فیبر )در هر 
آووکادو 17 گرم ( یا کره بادام زمینی برای افزایش پروتئین 
 )حدود 4 گرم در هر قاشق غذاخوری( برطرف کنید.

  دونات
برای شما تعجب‌آور نیست که دونات برای صبحانه 
توصیه نمی‌شود، زیرا این خوراکی‌های سرخ شده و 
سرشار از شکر ارزش غذایی صفر دارند. این بدان معنا 
نیست که نمی‌توانید گهگاهی از دونات مورد علاقه خود 
لذت ببرید، اما خوردن چیزی جز شکر اضافه شده در 
صبح انرژی شما را از بین می‌برد و هوس غذایی بیشتری 

در شما ایجاد می‌کند.
یک دونات معمولی با روکش شکلات حاوی حدود 
18 گرم شکر و 17 گرم چربی است )9 گرم از آن از 
چربی اشباع شده است(. تنها با حدود 1 گرم فیبر در 
هر دونات! در اصل در دونات چیزی نخواهید داشت که 
مانع از ورود قند به جریان خون شما شود و در نتیجه 

احتمال سستی و گرسنگی شدیدتر را افزایش می‌دهد.
  غلات قندی صبحانه

غلات قندی فاقد مواد مغذی هستند که به شما در حفظ 
انرژی و سیری کمک کند.

غلات صبحانه قندی به دلیل محتوای قند زیاد و کمبود 
مواد مغذی ضروری اغلب منجر به احساس گرسنگی و 
سستی می‌شوند و باعث افزایش و سقوط ناگهانی قند 
خون شده که می‌تواند شما را خسته کند و هوس غذای 

بیشتری ایجاد کند.
این غلات معمولاً فاقد فیبر و پروتئین کافی هستند که 
برای حفظ انرژی و احساس سیری مهم است و منجر 
به خوردن میان وعده‌های مکرر و پرخوری در اواخر روز 

می‌شود.
  وافل‌های منجمد وآماده

هیچ چیز آسان‌تر از گرفتن یک وافل منجمد و انداختن 
آن در توستر نیست، اما اگر به دنبال یک وعده غذایی 
صبحگاهی هستید که تا زمان ناهار به شما انرژی پایدار 

بدهد، وافل را از لیست خود خط بزنید.
وافل منجمد فاقد هر گونه ارزش غذایی است و عمدتاً 
حاوی کالری خالی است، به این معنی که شما مدت 
کوتاهی پس از غذا احساس گرسنگی خواهید کرد. 
دو وافل 4 گرم پروتئین دارند که به خودی خود 

سب  است، اما اگر در نظر بگیرید که منا
30 گرم کربوهیدرات و 

کمتر از 1 گرم فیبر مصرف می‌کنید، پروتئین برای 
جبران این موارد منفی کافی نیست و آن هم بدون 
شربت! با آن شربت‌های مناسب وافل، شما یک صبحانه 
پر قند، کم‌فیبر و کم‌پروتئین می‌خورید که معادله‌ای 

تضمین شده برای سستی در اواخر صبح ایجاد می‌کند.
  اسموتی‌های آماده

درست کردن اسموتی در خانه به این معنی است که 
شما این فرصت را دارید که ترکیبات غنی از مواد مغذی 
مانند میوه، سبزیجات، کره آجیل، پودرهای پروتئینی، 
شیر و سایر موادی را که می‌توانند پروتئین، فیبر و 
چربی‌های سالم زیادی برای سیر نگه داشتن شما به 
ارمغان آورند، ترکیب کنید اما اگر بطری‌های موجود 
در فروشگاه را انتخاب کنید، احتمالاً این مواد مغذی 

را نادیده می‌گیرید.
به عنوان مثال یک اسموتی موز توت فرنگی را در نظر 
بگیرید که به عنوان »بدون شکر اضافه شده« به بازار 
عرضه می‌شود، اما هنوز شما 50 گرم شکر و 61 گرم 
کربوهیدرات و تنها 1 گرم پروتئین دریافت می‌کنید. 
شما همچنان 5 گرم فیبر دریافت خواهید کرد، اما 
بیشتر مواد به شکل پوره و کنسانتره هستند، بنابراین 
به اندازه‌ای که یک اسموتی با میوه‌ها و سبزیجات کامل 
در خانه درست می‌کردید، فیبر دریافت نمی‌کنید و فایده 

خاصی برای بدن شما ندارد.
  ماست‌های میوه‌ای شیرین

انواع خاصی از ماست سرشار از پروتئین و قند کم هستند 
و برای سیری مناسب هستند، مانند ماست یونانی یا 
ایسلندی. اما به همان اندازه ماست شیرین در قفسه‌های 
فروشگاه‌های مواد غذایی وجود دارد که پروتئین کم و 
مملو از قندهای افزوده هستند. ماست‌های میوه‌ای را که 
سالم تلقی کرده و با عنوان»حاوی میوه‌های واقعی« به 
بازار عرضه می‌شوند، حاوی ۱۳ گرم شکر اضافه شده و 
تنها ۵ گرم پروتئین هستند. این پروتئین، برای حفظ 

شما در بقیه ساعات صبح کافی نخواهد بود.
در عوض، یک ماست یونانی را امتحان کنید که صفر گرم 
شکر اضافه شده و 18 گرم پروتئین در هر وعده دارد و 

آن را با آجیل، انواع توت‌ها و کمی‌عسل آماده کنید.
  نان سفید و کره

نان تست آووکادو، نان تست با کره بادام‌زمینی و موز، یا 
نان تست با پنیر و انواع توت‌ها؛ گزینه‌های زیادی برای 
ترکیبات نان تست فانتزی وجود دارد که فیبر، پروتئین، 
چربی‌های سالم یا آنتی‌اکسیدان‌های مفید را به بدن 
شما می‌رساند تا انرژی پایداری برای بدن شما 
فراهم کند؛ اما اگر فقط مقداری کره روی یک 
تکه نان سفید بمالید، هیچ یک از این فواید را 

نخواهد داشت.
نان سفید به شدت فرآوری شده است، 
به این معنی که لایه‌های جوانه و 
سبوس از دانه گندم حذف می‌شوندکه 
به نوبه خود مواد مغذی را حذف 
می‌کند. در اصل، به سختی پروتئین یا 
فیبری در ان باقی مانده است و آنچه 
فرآوری  باقی می‌ماند کربوهیدرات‌های 
شده است که قند خون شما را افزایش 

می‌دهد و شما را سیر نخواهد کرد.

سواد زندگی 

وقتی می‌بینید که یک کودک دیگری را هل 
می‌دهد، چگونه پاسخ می‌دهید؟ آیا فرزندان دیگران 
را اصلاح می‌کنید؟ آیا سعی می‌کنید از بچه های 

دیگر در برابر کودک ناراحت محافظت کنید؟
  مراقب احساسات خود باشید

مشاهده اینکه فرزندتان توسط یک کودک دیگر 
تحت فشار قرار می‌گیرد، احتمالاً باعث می‌شود که 
احساس نگرانی، بی‌عدالتی یا حتی عصبانیت کنید. 
قبل از گفتن یا انجام کاری، کمی ‌مکث کنید تا 
متوجه شوید چه احساساتی دارید. در لحظه، 
ممکن است وقت گذاشتن برای توجه و نام‌گذاری 
احساساتتان سخت باشد، با این حال این یک گام 
مهم برای پاسخ دادن آگاهانه به جای واکنش 

ناخودآگاه است.
  کودکان را قضاوت نکنید

در این مواقع گرفتار شدن در دام قضاوت، برچسب 
زدن به کودکان به عنوان قلدر، قربانی، دختر 
بدجنس، دختر خوب و غیره نیز آسان است. با این 
حال، این نوع برچسب‌ها در نهایت کاربرد چندانی 
ندارند. برای درک رفتار و پاسخ به کودکان برای 
حمایت از رشد اجتماعی آنها باید قضاوت را کنار 

بگذارید و هوشمندانه رفتار کنید.
وقتی می‌بینم که به دیگران برچسب می‌زنیم و 
قضاوت می‌کنیم، آن را دوباره تعریف می‌کنیم. در 
اینجا برخی از راه‌های مورد علاقه من برای بازنگری 

رفتار کودک آورده شده است. می‌توانم به خودم 
بگویم: این‌طوری بچه‌ها یاد می‌گیرند که با هم کنار 

بیایند یا خشم یک فریاد برای کمک است.
  به احساسات کودکان پاسخ بدهید

هنگام آرامش دادن به کودکان، هدف ما همسویی 
است. همسویی کلمه‌ای برای درک فرزندتان است 

که توجه و گوش دادن کامل شما را می‌طلبد.
دانیل گولمن می‌گوید زمانی که ما با شخص دیگری 
ارتباط واقعی برقرار می‌کنیم، به جای وضعیت 
احساسی خود، به وضعیت عاطفی او می‌پردازیم. اگر 
در این موقعیت قرار بگیرید ممکن است احساسات 
زیادی داشته باشید: ترس، شوک، عصبانیت نسبت 

به کودک دیگر و ....
  هماهنگی در زندگی واقعی چگونه می‌تواند 

باشد؟
اگر کودکی زمین بخورد اما گریه نکند، احتمالاً 

احساس سردرگمی‌ می‌کند، چرا من روی زمین 
هستم؟ می‌توانید بگویید: انتظار نداشتی این اتفاق 
بیفتد یا غافلگیرکننده بود و به او کمک کنید بلند 
شود. اگر کودکی زمین خورده و از این بابت غمگین 
یا عصبانی است، می‌توانید با گفتن این جمله که 
نمی‌خواستی تحت فشار قرار بگیری! غم یا عصبانیت 
او را کنترل کنید. یا تو آن را دوست نداشتی! یا 
سرت درد می‌کند. نکته مهم در اینجا این است 
که برای اینکه کودک احساس درک، دیده شدن و 
آرامش کند، ما به جای احساسات خود، با احساسات 

او هماهنگی می‌کنیم.
  صحبت درباره مشکلات کودک

کودکان حس فطری و ذاتی اخلاق و عدالت دارند 
و حتی کمک رساندم را بیش از آسیب رساندن 
ارزشمند می‌دانند؛ این بدان معناست که بچه‌ها از 
قبل می‌دانند که نباید هل بدهند، ضربه نزنند، لگد 

نزنند، داد بزنند و غیره.
بنابراین، ممکن است بپرسید، اگر بچه ها می‌دانند 
ضربه زدن اشتباه است، چرا آن را انجام می‌دهند؟ 
دلیل ضربه زدن، لگد زدن یا هل دادن بچه ها این 
است که نمی‌دانند در این موقعیت چه کاری انجام 
دهند. آنها گزینه های خود را بررسی کرده اند و 
نتوانسته اند گزینه بهتری انتخاب کنند و آنها رشد 
مغزی کافی برای کنترل احساسات خود یا فکر 

کردن به راه های جدید برای حل مشکل ندارند.

وقتی کودکی کودک دیگری را می‌زند چه باید کرد؟


